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З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 
 НА ОПШТИНА  ПРИЛЕП ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Годишен извештај на Општина Прилеп за 

2014 година, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/1                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                          на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                        Марјан Ристески 
 

  

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП ЗА 2014 година 

 

1. Вовед 

1.1. Основни податоци за Општината 

 

        Општина Прилеп се наоѓа во централниот 

дел од јужното подрачје на Република Македонија.  Го 

зафаќа Прилепското поле кое го сочинува северниот 

дел од  најголемата котлина во Македонија, Пелагонија.  

Градот Прилеп се  наоѓа на надморска височина од 620-

650 метри, а на ридестите падини и до 680 метри. Во 

општина Прилеп, на површина од 1164 квадратни 

километри, живеат 76.768 жители. 

 Општина Прилеп (географски сместена на 

дел од Прилепско поле, Тројачка Клисура и Мариово) 

се наоѓа во источниот дел на пелагонискиот регион и 

според големината на територијата која ја зафаќа е 

најголема не само во регионот туку и во целата држава. 

Со одреден помал дел на југ се граничи со Република 

Грција. 

Вкупната површина на општината изнесува 1.194,44 

км2. 

 Административен центар на општината е 

градот Прилеп кој се наоѓа на оддалеченост од 131 км 

од главниот град Скопје, 47 км оддалеченост од Битола 

и 106 км.оддалеченост од Охрид. 

          Локалната самоуптрава е главниот 

носител на економскиот развој на општината, или 

поточно, како локална влада таа ги посочува 

економските потреби заради побрз стопански развој, 

привлекување на нови и зачувување на постојните 

бизниси, маркетинг, користење, располагање и 

управување со недвижен имот, креирање на локалната 

даночна политика во смисла на даночни олеснувања за 

проширувања на бизнисот, образование и обука, развој 

на малите претпријатија, одржување на  општинската 

инфраструктура,  или генерално речено локалниот 

економски развој претставува се она што општината 

може да го направи за подобрување на економијата и 

социјалната благосостојба на нејзините граѓани. 

         Економијата на Прилеп се состои од 

силен производен кластер, посебно во прехранбената, 

текстилната и градежната индустрија, како и помали и 

средни трговски и услужни компании основни и 

локални претприемници. 

  

 Стопанството во општина Прилеп ја има 

следната структура: 

  - прехранбениот сектор е застапен со 13% 

  - текстилната индустрија со 21% 

  - 49% се од друг сектор (на пример 

производство на мебел, производство на мермер, 

туризам и  тн.) и 

  - 17% услужни дејности. 

  Во општина Прилеп, 65% од 

компаниите ги поседуваат физички лица. 

 

1.2. Буџет и Одлука за извршување 

на Општината 
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Општина Прилеп новата 2014 година ја започна со 

Буџет кој беше донесен на седница на Советот одржана 

на ден 26.12.2013 г. и стана оперативен ( почна да се 

извршува) од 01.01.2014 г.  При неговото изготвување 

беше користена стандардна процедура согласно на 

законските прописи кои ја регулираат оваа материја. Во 

согласност со насоките на Буџетскиот циркулар и 

направените анализи , Буџетот на Општина Прилеп за 

2014 г. беше проектиран на износ 1.085.873.000,00 

денари. Во првично донесената форма Буџетот на 

Општина Прилеп се реализираше до 10.09.2014 год , 

кога на седница на Cоветот беше донесен Ребаланс на 

Буџетот од голем обем. 

Причините поради кои се пристапи кон Ребаланс 

на Буџетот на Општина Прилеп беа : 

-Остварените движења за периодот јануари-август 

и 

-Различното ниво на реализација на пооделните 

приходи во изминатиотпериод во однос на проекциите 

во Буџетот и нивно усогласување со реалните 

можности за нивно остварување до крајот на годината.  

-Редефинирање на буџетските приоритети во 

консолидираниот биланс на расходи и обезбедување на 

услови за оптимално функционирање на Локалната 

самоуправа и Единките корисници на Буџетот. 

Со овие измени приходите и расходите на Буџетот беа 

проектирани на износ 1.097.388.000,00 денари, односно 

приходите и расходите на Буџетот беа зголемени за 

11,515 милиони денари или за 1,06%. Притоа: 

- Во Билансот на приходи од 

самофинансирачки активности небеа направени 

промени. 

- Билансот на приходи од наменски и блок-

дотации се зголеми за 16,987 милиони денари или за 

3,11%. 

- Билансот на приходи на основниот буџет 

се намали за 8 милиони денари или за 1,95%      

- Билансот на приходи од донации беше 

зголемен за 2,528 милион денари или за 79,37% и  

- Во Билансот на приходи од кредити не беа 

извршени промени. 

Во текот на 2014 година врз буџетот  не беше 

интервенирано со Одлуки за пренамени и 

проширувања.. 

 

2. Годишна сметка 

2.1 Приходи на Општината  

 

        Во Годишниот извештај дадена е 

комплетна анализа на активностите на Општината и 

нејзините единки корисници за буџетската 2014 

година, вклучувајќи го делот во кој целосно е 

образложена годишната сметка на Буџетот. 

 Во образложението кон годишната сметка ќе 

дадам концизен осврт на извршувањето на Буџет во 

однос на извршувањето на приходите и расходите за 

2014 година и нивно компарирање (споредување) со 

извршените приходи и расходи во Буџетот за 2013 

година, како и анализа за отстапувањата во 

остварувањето на одредени приходи и расходи. 

 

 1.Извршувањето на приходите на 

консолидираниот Биланс на приходи на Буџетот на 

Општина Прилеп за 2014година е во износ од 

971.323.280,00 денари, што претставува извршување 

на приходите од 88,51% од проектираните во Буџетот  

1.097.388.000,00денари. 

 

 
 

 

 2.Извршувањето на приходите на основниот Буџет е во износ од 320.350.572,00 денари што претставува 79,69 % 

од вкупно проектираните402.000.000,00 денари. Учеството на приходите на основниот  Буџет во вкупните приходи на 
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консолидираниот  Биланс на приходи на Буџетот на Општината изнесуваат 32,98 %, што споредено со 2013 година 

бележи пад од 4,88%. 

 

 
 

 Со вака високиот процент на извршување на приходите на Буџетот генерално не треба да бидеме задоволни, од 

причина што споредени со 2013 година, кога беа реализирани приходи од 388.024.515,00денари, претставува 

намалување од  17,44%.  

   Анализирајќи ги по видови приходите на основниот Буџет, учеството на пооделните приходи е следен: 

 - Даночните приходи учествуваат со171.944.620,00 денари или 70,06% од планираните 245.433.000,00 денари.Во 

однос на вкупно реализираните приходи на Основниот Буџет овие приходи учествуваат со 53,63 % од вкупно 

остварените 320.350.572,00ден. 

   Споредени со 2013 год. кога беа остварени204.936.183,00 ден. даночните приходи во 2014 год. бележат пад од 

16,10%.Потфрлање на даночните приходи забележано е кај данокот на промет на недвижности и права,комуналната 

такса за улично осветлувањеи кајнадоместокот за уредување на градежно земјиште.Овие резултати се постигнати со 

максимално ангажирање на општинската администрација, меѓутоа анализите покажуваат дека сеуште постојат доволни 

резерви кај сите даночни приходи преку зголемување на опфатот на даночните обврзници и целосна примена на 

Методологијата на пазарна вредност на недвижниот имот.Посебно внимание во 2015 година ќе се посвети на приходите 

кај кои имаше значително потфрлање во 2014 година. 

- Неданочните приходи учествуваат со 7.718.550,00 што изнесува 88,62% од вкупно планираните 8.710.000,00 ден. 

   Споредени со 2013 година кога беа релизирани неданочни приходи 6.817.876,00 ден. неданочните приходи бележат 

раст од 13,21%.  

- Капиталните приходи учествуваат со 45.897.834,00ден. што изнесува 64,64 % од вкупно планираните 71.000.000,00 

ден. 

По основ на концесиски надоместоци , остварени се приходи во износ од20.503.773,00 денари или 68,35% од 

планираните 30.000.000 денари.Во споредба со 2013 г. кога беа реализирани приходи од концесиски надоместоци во 

износ од 20.079.362,00 денари, овие приходи имаат раст од 2,11%.Посматрано долгорочно овие приходи добиваат на 

своето значење како еден од посигурните извори на финансирање и во иднина ќе преставуваат значајна ставка во 

Буџетот на Општината. 

 - Трансферите и донациите учествуваат со94.789.568.00 ден. што изнесува 123,33 % од вкупно планираните 

76.857.000,00 ден. во буџетот за 2014 година. Во Буџетот за 2014 година како приход по овој основ реализирани  се 

трансфери од Агенцијата за државни патишта по Годишна  

програма за 2014 година во износ од 9.004.465 денари, дотацијата по основ на ДДВ во износ од 67.175.352,00 и 

пренесениот вишок на приходи од 2013 година во износ од 13.461.114,00 денари, аКапиталните трансфери од други 

нивоа на власт реализирани се во износ од 4.863.981.00денари.Во Буџетотза 2014 година остварени се тековни и општи 

донацииво износ од 184.656,00 денари. 

 

Прилог 1- Табеларен преглед на планирани и реализирани приходи на Основен Буџет 
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ВКУПНИ ПРИХОДИ 402.000.000 320.350.572 

71 Даночни приходи 245.433.000 171.944.620 

711 Данок од доход, добивка и капитални 

добивки 
8.120.000 8.488.783 

713 Даноци на имот 86.454.000 59.986.664 

717 Даноци на специфични услуги 138.409.000 92.644.473 

718 Такси за користење или дозволи за           

вршење на дејност 
12.450.000 10.824.700 

72 Неданочни приходи 8.710.000 7.718.550 

722 Такси и надоместоци 4.650.000 4.017.359 

723 Административни такси и надоместоци 700.000 562.350 

724 Други Владини услуги 360.000 248.388 

725 Други неданочни приходи 3.000.000 2.890.453 

73 Капитални приходи 71.000.000 45.897.834 

731 Приходи од продажба на капитални средства 7.000.000 0 

733 Продажба на земјиште и нематеријални   

       вложувања 

64.000.000 45.897.834 

74 Трансфери и донации 76.857.000 94.789.568 

741 Трансфери од други нивоа на власт 76.857.000 94.789.568 

742 Донации од странство 0 184.656 

 

 2.2 Расходи на Буџетот 
 Извршувањето на расходите на консолидираниот биланс на расходи на Буџетот на Општина Прилеп за 2014 год. 

е во износ од 916.209.002,00 ден. што претставува 83,49%  од проектираните 1.097.388.000,00 денари и притоа пренесен 

е вишок на приходи на сметките на Буџет на Општина сметка за наменски и блок-дотации и на сметките за 

самофинансирачки активности  во износ од55.114.278,00 денари. 

 

 
 

 2.2.1 Расходи на Основен Буџет 

 

 Извршувањето на расходите на Основниот буџет е во износ од302.584.295,00 ден. што претставува 75,27% од 

планираните 402.000.000,00 ден. и притоа пренесен е вишок на приходи на сметката на Буџетот од17.766.277,00 денари. 
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 Анализирајќи го по видови учеството на пооделните расходи во вкупните расходи на основниот буџет е како 

следува: 

      -Плати , наемнини и надоместоци , реализирани се расходи во износ од 46.875.899,00 денари, што представува 

96,09% од планираните 48.785.000,00 денари . Во однос на вкупно реализираните расходи за 2014 година 

платите,наемнините и надоместоците учествуваат со 15,49,%.Во споредба со 2013 година кога беа реализирани 

44.715.801,00 денари, овие расходи бележат раст  од 4,83%. 

     -Резерви и недефинирани расходи во Буџетската 2014 година реализирани се расходи од овој вид во износ од 

690.000,00 денари, што претставува 25,56% од планираните 2.700.000,00 денари за извештајниот период. 

 

-Стоки и Услуги , реализирани се расходи во износ од 104.160.235,00 денари што представува 73,07 % од планираните 

142.539.000,00 денари .Во споредба со 2013 година кога беа реализирани113.838.426,00 денари овие расходи бележат 

пад од 8,50%.Во однос на вкупно реализираните расходи за 2014 година овој вид на расходи учествува со 34,42% . 

     -Каматни плаќања, реализирани се  расходи од 169.277,00 од планирани 500.000,00 ден што преставува 33,86%. 

     -Субвенции и трансфери , реализирани се расходи во износ од63.538.981,00 денари или 94,98% од 

планираните66.900,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи за 2014 година овој вид на расходи учествува 

со 21%. 

-Социјални бенефиции , реализирани се расходи во износ од846.500,00 денари  или 40,31% од планираните 2.100.000,00 

денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2014 година овој вид на расходи учествува со незначителни 0,28 

%. 

     -Капитални расходи , реализирани се расходи во износ од86.303.403,00 денари  или 62,32% од планираните 

138.476.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи на Буџетот за 2014 година овој вид на расходи 

учествува со 28,52%. 

 

Прилог 2- Табеларен преглед на планирани и реализирани расходи на Основен Буџет 

 

ВКУПНИ РАСХОДИ 402.000.000 302.584.295 

40 Плати наемнини и надоместоци 48.785.000 46.875.899 

401 Основни плати и надоместоци 31.599.000 30.243.676 

402 Придонеси за социјално осигурување 

одработодавачите 
10.986.000 10.733.416 

404 Надоместоци 6.200.000 5.898.807 
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41 Резерви на недефинирани расходи 2.700.000 690.000 

412  Постојана резерва (непредвидени расх.) 1.200.000 360.000 

413 Тековни резерви (разновидни расходи) 1.500.000 330.000 

42 Стоки и услуги 142.539.000 104.160.235 

420 Патни и дневни расходи 1.040.000 454.534 

421 Комунални услуги, греење, комуникац. 

и транспорт 
44.290.000 37.334.610 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 

за поправки 
19.513.000 12.082.078 

424 Поправки и тековно одржување 47.780.000 33.048.798 

425 Договорни услуги 14.366.000 8.981.553 

426 Други тековни расходи 11.380.000 8.307.109 

427 Привремени вработувања 4.170.000 3.951.553 

45 Камати 500.000 169.277 

452 Камати по странски кредити 500.000 169.277 

46 Субвенции и трансфери 66.900.000 63.538.891 

461 Субвенции за јавни препијатија  48.600.000 48.434.705 

463 Трансфери до невладини организаци 4.400.000 3.864.000 

464 Разни трансфери 13.900.000 11.240.276 

47 Социјални бенефиции 2.100.000 846.500 

471 Социјални надоместоци 2.100.000 846.500 

48 Капитални расходи 138.476.000 86.303.403 

480 Купување на опрема и машини 2.530.000 2.102.021 

481 Градежни објекти 3.596.000 3.471.828 

482 Други градежни објекти 124.750.000 74.882.384 

485 Вложување и  нефинансиски средства 6.400.000 4.792.826 

486 Купување на возила 1.200.000 1.054.344 

 

 

 

2.3 Буџетот на наменски и блок дотации 

 

Приходи на Буџетот на наменски и блок дотации 

 

 Извршувањето на приходите на Буџетот на Наменски и Блок-дотации се во износ од 561.595.214,00 

денари, што претставува 99,87% од планираните 562.338.000,00 денари. 

 

Прилог 3- Табеларен преглед на приходи од наменски и блок дотации 

Планирано    Реализирано 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 562.338.000 561.595.214 

72 Неданочни приходи 0 164.670 

725 Други неданочни приходи 0 164.670 

74 Трансфери и донации 562.338.000 561.430.544 

741 Трансфери од други нивоа на власт 562.338.000 561.430.544 

 

Расходи на Буџетот на наменски и блок дотации 

 

 Извршувањето на расходите на Билансот на расходи од Наменски и Блок-дотации е во износ од 527.556.735,00 

денари или 93,81% од планираните 562.338.000,00 денари. 

 

- Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи за Извештајниот период е следно : 

-Плати, наемнини и надоместоци, реализирани се расходи во износ од 425.139.410,00 ден.  или 98,83% од планираните 

430.164.000,00 денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2014 година овој вид на расходи учествува со 

80,59% . 

-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од100.637.522,00 денари или 77,32% од 

планираните130.164.000,00денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2014 година овој вид на расходи 

учествува со 19,08%.Разликата меѓу остварените приходи и расходи од блок дотациите за 2014 година 
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изнесува34.038.489,00 денари што  всушност претставува вишок на приходи за 2015 година кој што единките 

корисници на Буџетот  ќе може да ги приходуваат (користат) во  2015 година по усвојување на Ребаланс на Буџетот. 

 Посматрано по намени неискористените средства од Блок-дотации изнесува како следува: 

- програма В1 - Детски градинки - неискористени средства од блок-дотации1.293.612,00 денари 

- програма В2 - Дом за стари лица - неискористени средства од блок-дотации  1.240.274,50 денари 

- програма К1 - Библиотекарство - неискористени средства од блок-дотации   809.178,50 денари 

- програма Н1 Основно Образование - неискористени средства од блок-дотации  20.709.874,00 денари 

- програма Н2 - Средно Образование - неискористени средства од блок-дотации  9.985.550,00денари.  

- Трансфери и субвенции реализирани се расходи во износ до 1.779.793,00денари што изнесува 88,55% од 

планираните 2.010.000,00 денари.Од овие расходи на трансфери за пензионирање се однесуваат 762.560,00 денари кои 

ги имаат исплатено единките корисницина буџетот,а се однесуваат на следниве програми 

        - Програма Н10- Основно образование исплатени средства за отпремнини за пензионирање во износ од 634.460,00 

денари. 

       - Програма В10- Детски градинки исплатени средства за отпремнина за пензионирање во износ од 128.100,00 

денари. 

     За исплата по судски решенија реализирани се расходи во износ од 1.017.233,00 денари, од кои ,СОУ “Орде 

Чопела” износ од 47.350,00 денари, ООУ “Блаже Конески” износ од 262.983,00 денари, ООУ “Кире Гаврилоски” износ 

од 345.431,00 денари и ООУ ‘‘Климент Охридски‘‘ износ од 361.469,00 денари. 

 

Прилог 4- Табеларен преглед на расходи од наменски и блок дотации 

      Планирано    Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 562.338.000 527.556.725 

40 Плати наемнини и надоместоци 430.164.000 425.139.410 

401 Основни плати  313.188.000 309.742.549 

402 Придонеси за социјално осигурување 

одработодавачите 
116.976.000 115.396.861 

42 Стоки и услуги 130.164.000 100.637.522 

421 Комунални услуги, греење, комуникац. 

и транспорт 
56.924.000 41.835.963 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 

за поправки 
15.225.000 13.102.645 

424 Поправки и тековно одржување 18.841.000 11.153.273 

425 Договорни услуги 37.577.000 33.322.253 

426 Други тековни расходи 1.597.000 1.223.388 

 

46 Субвенции и трансфери 2.010.000 1.779.793 

464 Разни трансфери 2.010.000 1.779.793 

 

Буџет на самофинасирачки активности 

 

Приходи на Буџет на самофинасирачки активности 

 

 Извршувањето на Приходите на Буџетот на самофинансирачки активности се во износ од 43.830.632,00 денари, 

што представува 55,63% од планираните 78.791.000,00 денари. 

          Во билансот на приходи од самофинансирачки активности  приходовани се пренесените вишоци на приходи од 

2013 година во износ од 4.879.615,00 денари. 

Анализирајќи го Билансот на приходи од самофинансирачки активности пооделно по подпрограми , односно по 

Единки корисници на Буџетот за  2014 година остварувањата на приходите е следно : 

 

- Во Програмата К10 -Култура-Билиотекарство остварени се приходи во износ од  688.665,00 денари, вклучувајќи го 

пренесениот вишок на приходи од 2013 година во износ од 97.405,00 денари  што представува 114,78% од 

планираните 600.000 денари во Буџет за 2014 год..  

 

- Во Програмата В10- Детски градинки остварени се приходи во износ од 13.417.253,00 денари,  вклучувајќи го 

пренесениот вишок на приходи од 2013 година во износ од 1.654.169,00 денари што представува 64.29% од 

планираните 20.871.000,00 денари во Буџетот за 2014 год. 

 

-   Во Програмата В20- Домови за стари лица остварени се приходи во износ од 14.254.181,00 денари, вклучувајќи го 

пренесениот вишок на приходи од 2013 година во износ од 205.881,00денари што преставува 48,78 % од планираните 

29.220.000 денари во Буџетот за 2014 год..  
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- Во Програмата Н10- Основно образование , остварени се приходи во износ од 10.075.485,00 денари , вклучувајќи го 

пренесениот вишок на приходи од 2013 година во износ од 1.832.344,00 денари, што представува 60,21% од 

планираните 16.734.000 денари во Буџет за 2014 год.. 

 

-   Во Програмата Н20- Средно образование остварени се приходи во износ од 5.395.048,00 денари, вклучувајќи го 

пренесениот вишок на приходи од 2013 година во износ од 1.089.816,00 денари, што преставува  47,47% од 

планираните 11.366.000,00 денари во Буџет за 2014 год. 

 

 

 

Прилог 5- Табеларен преглед на приходи од самофинансирачки активности  

Планирано                Реализирано 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 78.791.000 43.830.632 

72 Неданочни приходи 78.591.000 38.949.017 

721Претприемачки приход и приход од имот 0 0 

722 Такси и надоместоци 0 0 

723 Админситративни такси и надоместоци 74.351.000 38.723.892 

724 Други владини услуги 100.000 0 

 

725 Други неданочни приходи 4.140.000 225.125 

73 Капитални приходи 200.000 2000 

731 Продажба на капитални средства 200.000 0 

732 Продажба на стоки 0 2000 

74 Трансфери и донации 0 4.879.615 

741 Трансфери од други ниво на власт 0 4.879.615 

742 Донации од странство   

 

Буџет на расходи од самофинасирачки активности 

 

 Извршувањето на расходите на Билансот на расходи од самофинансирачки активности е во износ од 

40.617.463,00 денари или 51,55% од планираните 78.791.000,00 денари во Буџетот за 2014 година. 

  Учеството на пооделните видови на расходи во вкупно реализираните расходи за 2014 година е следна : 

-Плати , наемнини и надоместоци , реализирани се расходи во износ од 5.339.000,00 денари  или 90,49% од 

планираните 5.900.000,00 денари.Во однос на вкупно реализираните расходи за 2014 год. овој вид на расходи 

учествува со 13,14%. 

-Стоки и услуги , реализирани се расходи во износ од34.495.332,00 денари  или 48,89% од планираните70.559.000,00 

денари. Во однос на вкупно реализираните расходи за 2014 година  овој вид на расходи учествува со 84,93%. 

-Субвенции и трансфери , реализирани се расходи во износ од6.126,00 денари или 14,59% од планираните42.000,00 

денари. 

 

-Капитални расходи , реализирани се расходи во износ од776.995,00 денари. или 33,93% од планираните2.290.000,00 

денари. Во Програмата В2- Домови за стари лица реализирани се капитални расходи во износ од239.154,00денари, во 

Програма Н1- Основно образование реализирани се 399.620,00 денари и во Програмата Н20- Средно образование 

реализирани се капитални расходи од 138.221,00 денари. 

 

Прилог 6- Табеларен преглед на расходи од самофинансирачки активности       

       Планирано             Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 78.791.000 40.617.463 

40 Плати наемнини и надоместоци 5.900.000 5.339.000 

401 Основни плати  4.250.000 3.841.747 

402 Придонеси за социјално осигурување 

одработодавачите 
1.650.000 1.497.253 

404 Надоместоци   
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42 Стоки и услуги 70.559.000 34.495.342 

420 Патни и дневни расходи 1.249.000 382.185 

421 Комунални услуги, греење, комуникац. 

и транспорт 
10.708.000 4.635.338 

423 Ситен инвентар, алат и други материј. 

за поправки 
34.124.000 16.320.362 

424 Поправки и тековно одржување 7.282.000 2.989.616 

425 Договорни услуги 14.828.000 8.883.271 

426 Други тековни расходи 2.368.000 1.284.570 

 

46 Субвенции и трансфери 42.000 6.126 

464 Разни трансфери 42.000 6.126 

48 Капитални расходи  2.290.000 776.995 

480 Купување на опрема и машини 1.145.000 593.553 

481 Градежни објекти 0 0 

482 Други градежни објекти  500.000 128.154 

483 Купување мебел , опрема и машини 335.000 32.000 

485 Други нефинансиски средства 210.000 23.288 

486 Купување на возила 100.000 0 

 

 

Буџетот на донации 

 

Приходи на Буџетот на донации 

 

Извршувањето на приходите од донации е во износ од 2.823.804,00 денари, што преставува 49,34% од планираните 

5.723.000,00 денари.  

Во 2014 година во Програмата Н10-Основно образование  остварени се приходи од донации од следните проекти во 

вкупен износ од 91.299,00 денари и тоа  

Во Програмата Н20-Средно образование остварени се приходи од донации во износ 91.979,00 денари од следниве 

проекти и тоа: 

   Во Програмата W00-Противпожарна заштита од реализацијата на проектот  ‘‘План за развој на прекугранична 

заштита‘‘ пренесен е вишок на приход од 26.982,00 од 2013 година. Во текот на 2014 година не беа реализирани 

активности и оваа сметка еактивна се до реализацијата на проектот,односно донаторот има обврска да ја дореализира 

донацијата од 328.000,00 денари за набавените заштитни униформи на Единицата за ППЕ. 

Во Програмата VАА-Реконструкција на детска градинка во текот на 2014 година се реализираше проектот ‘‘ 

Реконструкција за ЈОУДГ Наша Иднина-Објект Бончејца‘‘ во соработка со Швајцарскиот партнер SDC, пришто  

остварени се приходи од 2.400.000,00 денари. 

Во Програмата V10- Детски градинки во текот на 2013 година од проектот  Инклузија на деца Роми во ЈОУДГ  

остварени се приходи од 194.643,00денари. 

 

Планирано             Реализирано 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 5.723.000 2.823.804 

74 Трансфери и донации 5.723.000 2.823.804 

741 Трансфери од други нивоа на власт 0 859.946 

742 Донацииод Странство 5.723.000 1.963.858 

   

 

 

Расходи на Буџетот на донации 

 

Извршувањето на расходите на Буџетот од донации е во износ од 2.727.461,00 денари што преставува 47,66% од 

планираните 5.723.000,00 денари, и притоа остварен е вишок на приходи во износ од 96.343,00 денари.Реализираните 

расходи се однесуваат на категоријата 42- Стоки и услуги на ставките 

     - 420 Патни и дневни трошоци во износ од 16.620,00 денари;  

      - 423 Ситен инвентар,алат и друг материјал за поправки во износ од 264.041,00 денари; 

      - 425 Договорни услуги во износ од 4.000,00 денари. 

категорија 48-Капитални расходи 

     -480 Купување на опрема и машини, реализирани се расходи во износ од 42.800,00 денари; 
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     -481 Градежни објекти, реализирани се расходи во износ од 2.400.000,00 денари. 

 

Од средствата добиени од проектот Инклузија на деца Роми во ЈОУДГ  потрошени се за дневен престој на деца роми 

во градинка. 

 Во текот на 2014 година донаторот SDS ја реализира својата обврска по договорот за реконструкција на ЈОУДГ Наша 

Иднина Објект Бончејца  во износ од 2.400.000,00 ден со што беа подмирени обврските кон изведувачот Теракота 

Инженеринг ДООЕЛ за извршените работи во текот на 2014 година. 

 

Планирано             Реализирано 

ВКУПНИ РАСХОДИ 5.723.000 2.727.461 

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.253.000 284.661 

420 Патни и дневни расходи 356.000 16.620 

421 Комунални услуги,греење,комуни. и транспо. 60.000 0 

423 Ситен инвентар,алати и др.матери, за попра. 662.000 264.041 

425 Договорни услуги  84.000 4.000 

426 Други тековни расходи 91.000 0 

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 4.470.000 2.442.800 

480 Купување на опрема и машини 390.000 42.800 

481 Градежни објекти 4.080.000 2.400.000 

 

 

 

Буџетот на кредити 

 

Приходи на Буџетот на кредити 

 

     Извршувањето на приходите од кредити е во износ од 42.723.058,00 денари,што преставува 88,02% од планираните 

48.536.000,00 денари.Овие приходи се строго наменски согласно на Договорите за под-заем со Министерствотоза 

Финансии на РМ за реализација на  втората фаза од влезот од БП ‘‘МАКПЕТРОЛ‘‘ до раскрсница 

‘‘СОЛИДНОСТ‘‘.Приходите по основ на кредити по основ на подзаем извршени се во износ од 42.723.058,00  денари. 

 

Расходи на Буџетот на кредити 

 

Извршувањето на расходите во Билансот на расходи од кредити е во износ од 42.723.058,00 денари, што преставува 

88,02% од планираните 48.536.000,00 денари. 

     За реализација на втората фаза од влезот од БП ‘‘МАКПЕТРОЛ‘‘ до раскрсница ‘‘СОЛИДНОСТ‘‘, на изведувачот 

‘‘Гранит‘‘ АД Скопје  во текот на 2014 година исплатени се средства во износ од 42.723.058,00,00 денари, со што 

целосно е реализиран проектот по договорот за под-заем склучен со Министерството за финанасиина РМ со што 

градот Прилеп добија современ влез. 

 

 

3. Извештајзасредствата, побарувањата, обврските и изворите на средстваинивнавредност 

 

 ВоодноснаобврскитештоЕЛСОпштинаПрилепгиимакондобавувачитевоземјатаконстатиранососостојбанаден 

31.12.2014г. едекаиститесевовкупенизносод39.013.745,00денариииститепоединечноконсекојдобавувачизнесуваат : 

 
 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

 

1 

12-ТИ АВГУСТ-СТРИЗЛО-Б.М ЗА РИСТЕСКИ 

БЛАГОЈА (4021999125583) 

  

4.425,00 

 

0,00 

 

4.425,00 

 

2 

АБ  РЕДАКЦИЈА ИЗДАВАЧКО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

(5013007107962) 

  

14.200,00 

 

0,00 

 

14.200,00 

3 АВТО АРЕНА ДПТУ ДООЕЛ (4021011516728) 3.590,00 3.590,00 0,00 0,00 

4 АВТО ГИНО ДООЕЛ (4021010512532) 1.322.155,00 2.520.715,00 0,00 1.198.560,00 

5 АВТО КОНТРОЛ (4021013521338)  3.384,00 0,00 3.384,00 

 
6 

АГЕНЦИЈА ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР 
(4030005576521) 

 
244.260,00 

 
283.130,00 

 
0,00 

 
38.870,00 
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7 АГРО ЕЛ ГО ДООЕЛ (4021007155753) 13.500,00 13.500,00 0,00 0,00 

8 АГРО МАРКЕТ (4021998122980) 19.194,00 19.194,00 0,00 0,00 

9 АГРОТОБАКО ДОО (2000012979072) 14.820,00 14.820,00 0,00 0,00 

10 АДВОКАТ СНЕЖАНА РАЈЕВИЌ 
(5021009501890) 

25.920,00 25.920,00 0,00 0,00 

11 АЈРОНСТИЛ ДООЕЛ (4030005582722) 24.662,00 24.662,00 0,00 0,00 

12 АКТИВ ГРУП ДООЕЛ (4080013536072) 5.770,00 5.770,00 0,00 0,00 

13 АКЦЕНТ МЕДИЈА ДООЕЛ (0125)  10.885,00 0,00 10.885,00 

14 АЛТАН 2007 ДООЕЛ (4021007153920)  41.560,00 0,00 41.560,00 

15 АЛФА 1 СЗД СЛАТКАРНИЦА (5021003109599)  8.389,00 0,00 8.389,00 

16 АЛФА АУТО ДООЕЛ (4021009508670)  24.186,00 0,00 24.186,00 

17 АЛФА ОМЕГА ТРАНСПОРТ (4021999124013)  800,00 0,00 800,00 

18 АМФОРА 2008 (4021008503356) 159.400,00 159.400,00 0,00 0,00 

 

19 

АНДРИАНО ДООЕЛ ФОТО ПРИЛТ 

(4021004144653) 

 

2.671.472,00 

 

3.097.275,00 

 

0,00 

 

425.803,00 

20 АНТИПЛАМ Д.О.О (4030992213834) 342.200,00 342.200,00 0,00 0,00 

21 АНХОЧ КОМПЈУТЕРИ (4030992216019) 372.362,00 372.362,00 0,00 0,00 

22 АРИСТОН ТРЕЈД ДООЕЛ (4021004143711)  4.150,00 0,00 4.150,00 

23 АРТ ГАРДЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ (4021012520109) 21.210,00 24.750,00 0,00 3.540,00 

24 АРТИСТ СИСТЕМС (4030004520352)  11.534,00 0,00 11.534,00 

25 АТКО ДИЗАЈН ДООЕЛ (4021995113718)  11.800,00 0,00 11.800,00 

26 АЦЕТОНИ-ПЕЧАТНИЦА (4021001131062) 902.349,00 1.062.506,00 0,00 160.157,00 

27 БАЖЕ ГОЛД ДООЕЛ (4021010513962) 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

28 БАЈРАМ КОМЕРЦ (4021994100736) 18.160,00 18.160,00 0,00 0,00 

29 БАТАК ТРАНС ДООЕЛ (4021014524934) 28.320,00 28.320,00 0,00 0,00 

30 БЕНЕТАН ДОО (4021991103432) 561.832,00 561.832,00 0,00 0,00 

31 БЕСТ ИН (3000200112167)  6.100,00 0,00 6.100,00 

32 БИ ПИНК ДЕКОР ДООЕЛ (4021013522776) 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00 

 

33 

БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ - МИНИСТЕРСТВО 

ЗА ФИНАНСИИ (4080009505456) 

 

49.560,00 

 

57.348,00 

 

0,00 

 

7.788,00 

34 БИРО ПРЕС (4030004528485)  7.500,00 0,00 7.500,00 

35 БИС АУТО ДООЕЛ (4002006173559) 77.137,00 87.992,00 0,00 10.855,00 

36 БЛИЗОО КЕЈБЛТЕЛ ДООЕЛ (4030006601740) 1.798,00 1.798,00 0,00 0,00 

37 БЛИНКЕР ТДТПУ (4026992103705) 665.043,00 665.043,00 0,00 0,00 

38 БОЕМИ  Т.П-ЕВРО КАЈ ВЛАТЧЕ 
(3000200184626) 

201.603,00 201.603,00 0,00 0,00 

39 БОКИ 2004 ДТУУ (4018004103247) 21.300,00 21.300,00 0,00 0,00 

40 БРАВАДО ДОО (4021993102387) 11.611,00 15.564,00 0,00 3.953,00 

41 БРЕЗА ПАНСИОН ДООЕЛ (4021001130074) 12.800,00 12.800,00 0,00 0,00 

42 БРИЛИЈАНТИН ДООЕЛ (4021003140557) 32.890,00 32.890,00 0,00 0,00 

 

43 

ВАЛ ДООЕЛ ВЛАДО СТЕФАНОСКИ 

(4021000127193) 

 

10.410,00 

 

10.410,00 

 

0,00 

 

0,00 

44 ВАЛЕНКИ ДАКАРС (4021000134173) 4.900,00 4.900,00 0,00 0,00 

45 ВАНГЕЛИС ДООЕЛ (4021001152728)  4.000,00 0,00 4.000,00 
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46 ВЕСПЕ-91 ДООЕЛ (4021993111238)  11.564,00 0,00 11.564,00 

47 ВЕЧЕР-ПРЕС ДООЕЛ (4030004503396) 329.194,00 436.512,00 0,00 107.318,00 

48 ВИВАФАРМ АПТЕКА П.О (4021005144860) 38.000,00 76.000,00 0,00 38.000,00 

49 ВИДЕО КОЛОР (4021000145132)  2.200,00 0,00 2.200,00 

 

50 

ВИЖН-БМ ДООЕЛ-КАНАЛВИЗИЈА 

(4021008502198) 

 

680.461,00 

 

774.454,00 

 

0,00 

 

93.993,00 

51 ВИКАДА ДООЕЛ (4021012518597)  41.860,00 0,00 41.860,00 

52 ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 578.575,00 578.575,00 0,00 0,00 

53 ВИКОМ ДООЕЛ (4021000129501)  5.900,00 0,00 5.900,00 

 
54 

ВИНЕР -ДРУШТВО ЗА ОСИГУРУВАЊЕ 
(3000000019022) 

 
17.779,00 

 
114.840,00 

 
0,00 

 
97.061,00 

 
55 

ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА ЈКП 
(4021003142266) 

 
1.386.239,00 

 
1.488.204,00 

 
0,00 

 
101.965,00 

56 ВРВ ДООЕЛ  НИП (4021992103169) 74.160,00 74.160,00 0,00 0,00 

57 ГАЛАКСИ СТОУН ДООЕЛ (4021013521192) 9.700,00 9.700,00 0,00 0,00 

 

58 

ГАРДА АГЕНЦИЈА ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ  

ДООЕЛ (4002004165486) 

 

52.392,00 

 

52.392,00 

 

0,00 

 

0,00 

59 ГАТЕКС ДООЕЛ (4021001133014) 285.914,00 575.839,00 0,00 289.925,00 

60 ГЕНИКО ДООЕЛ (4021994117809) 310.237,00 310.237,00 0,00 0,00 

61 ГЕО-РЕПЕР ДООЕЛ ПРИЛЕП (4021006149814) 10.620,00 10.620,00 0,00 0,00 

 
62 

ГЛОРИЈА АГЕН.-АВАЛОН ПРОДУКЦИЈА 
(4007000118981) 

  
64.000,00 

 
0,00 

 
64.000,00 

 

63 

ГМЦ ДОО ГРАДЕЖНО МЕХАНИЗАЦИОНЕН 

ИНЖИНЕРИНГ (4030000396061) 

  

10.615,00 

 

0,00 

 

10.615,00 

64 ГОУ ГРИН КОНСАЛТИНГ (4080010515040) 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

 

65 

ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ МАКЕДОНИЈА 

(4021004146230) 

 

30.500,00 

 

30.500,00 

 

0,00 

 

0,00 

66 ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ УКИМ (4030988219798) 10.886,00 10.886,00 0,00 0,00 

67 ГРАНИТ ГД АД (4030996123112) 13.113.330,00 19.783.951,00 0,00 6.670.621,00 

68 ГРАФИКА ДИЗАЈН ДООЕЛ (2700000003316) 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

69 ГТИ ДООЕЛ (4021000128777)  7.080,00 0,00 7.080,00 

70 ДАКА СЕРВИС (4002992102087) 41.440,00 56.980,00 0,00 15.540,00 

71 ДАЛТА ГЕОИНЖИНЕРИНГ (4021001129629) 10.000,00 18.000,00 0,00 8.000,00 

72 ДАНДИ 2005 ДООЕЛ (4021005146447) 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

73 ДАСКАЛО ДООЕЛ (4021002134243) 40.002,00 40.002,00 0,00 0,00 

74 ДАТА СИСТЕМИ (2000017071614) 516.019,00 516.019,00 0,00 0,00 

75 ДАУТИ ТРАНСПОРТШПЕД АД (4030003473644) 435.334,00 435.334,00 0,00 0,00 

76 ДД КОМ ДООЕЛ (4030006586105) 5.600,00 5.600,00 0,00 0,00 

77 ДЕЛ АРТЕ (4002011525951) 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

78 ДЕЛ ПОСТО 2013 (3000200522671)  5.280,00 0,00 5.280,00 

79 ДЕНИ КОМПАНИ ДООЕЛ 93-ТД 

(4021993111696) 

317.188,00 317.188,00 0,00 0,00 

80 ДИБОСО - ПИЦЕРИЈА ДОО (4021013523071) 28.800,00 45.130,00 0,00 16.330,00 

81 ДИЈАГ ДОО СКОПЈЕ (4030992191903) 17.016,00 17.016,00 0,00 0,00 

82 ДИКОС ДОО (4029004129175) 17.700,00 17.700,00 0,00 0,00 

83 ДОАЈЕН ДАТА СИСТЕМИ ДДС (4030991166050) 78.750,00 78.750,00 0,00 0,00 
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84 ДПС ДООЕЛ ГЕНЕЛ (4080009503550) 3.481,00 3.481,00 0,00 0,00 

 

85 

ЕВРОГЛАС-СТАКЛАРСКА РАБОТИЛНИЦА-

НОВА (5021011502640) 

 

28.990,00 

 

28.990,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
86 

ЕВРОИНС ОСИГУРУВАЊЕ НА ЛИЦА АД 
СКОПЈЕ (3000000028179) 

 
27.910,00 

 
27.910,00 

 
0,00 

 
0,00 

87 ЕВРОПА 92 (4013990100461) 518.020,00 518.020,00 0,00 0,00 

 
88 

ЕДЕМ КМ ДООЕЛ МАКЕДОНСКА КУЌА-
РЕСТОРАНТ (4021009508360) 

  
151.660,00 

 
0,00 

 
151.660,00 

89 ЕДУСОФТ (4030996117953) 126.569,00 146.683,00 0,00 20.114,00 

90 ЕКВИПМЕНТ ЦЛС ДООЕЛ (4021013521010) 212.990,00 308.216,00 0,00 95.226,00 

 

91 

ЕКОНОМСКО ПРАВЕН КОНСАЛТИНГ ФВ 

(4030998346950) 

 

30.940,00 

 

43.440,00 

 

0,00 

 

12.500,00 

 

92 

ЕКСПЛОРИНГ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ 

(4030005545359) 

 

35.400,00 

 

35.400,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

93 

ЕЛЕКТРО ТОЧИЛА  ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ 

(4021993113761) 

 

15.365.521,00 

 

17.415.492,00 

 

0,00 

 

2.049.971,00 

 

94 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА-ЕВН МАКЕДОНИЈА 

(4030989128346) 

 

7.078.703,00 

 

7.798.834,00 

 

0,00 

 

720.131,00 

95 ЕЛЕКТРОД-ПОЖАРНА (40309891283--)  55.557,00 0,00 55.557,00 

96 ЕЛЕКТРОНИК НТБ ДООЕЛ (4002994123278) 34.810,00 34.810,00 0,00 0,00 

97 ЕМ МЕДИА (4044009501829)  221.256,00 0,00 221.256,00 

98 ЕРЛИКОН РР ДООЕЛ (4021011515675) 38.388,00 43.580,00 0,00 5.192,00 

99 ЕСЕМ-ПРОМЕТ (4021994107480)  1.800,00 0,00 1.800,00 

100 ЕУРО ГЛАС ТРЕЈД (4021013522202)  5.500,00 0,00 5.500,00 

101 ЕУРО ТООЛС (4030006578269) 8.280,00 8.280,00 0,00 0,00 

102 ЕУРОНЕТКОМ (4030004521170) 88.500,00 106.200,00 0,00 17.700,00 

103 ЕУРОПАП Д.О.О СКОПЈЕ (4030008030171) 136.538,00 136.538,00 0,00 0,00 

104 ЕУРОТЕРМ ДОО (4021000128807)  4.543,00 0,00 4.543,00 

105 ЖИТО ПРИЛЕП АД (4021976119934) 262.358,00 296.088,00 0,00 33.730,00 

106 ЗАМП (4030998346739) 358.643,00 839.370,00 0,00 480.727,00 

107 ЗАНАТ СЕРВИС ДООЕЛ (4021994110162) 55.816,00 55.816,00 0,00 0,00 

108 ЗДРАВСТВЕН ДОМ ЈЗУ-ПРИЛЕП 

(4021005146498) 

107.400,00 183.400,00 0,00 76.000,00 

 
109 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ ЖЕТВА НА 
ЗНАЕЊЕ (4021006150634) 

 
181.500,00 

 
181.500,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
110 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРАВНИЦИ НА РМ 
(4030991191047) 

 
6.000,00 

 
16.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

111 ЗЕЛС (4030988244156) 614.144,00 1.536.761,00 0,00 922.617,00 

112 ЗЕНИТ ПРЕС ЗУМ ДОО (4021008504425) 138.500,00 185.000,00 0,00 46.500,00 

113 ЗОБОМА ДООЕЛ (3000200275030) 32.800,00 32.800,00 0,00 0,00 

114 ЗФРЛСЈП   ВЕЛЕС (4004997107233) 62.775,00 76.275,00 0,00 13.500,00 

 

115 

ИВАН 2002 ДООЕЛ-ЛА СТРАДА ПИЦЕРИЈА 

(4021011515470) 

  

2.320,00 

 

0,00 

 

2.320,00 

116 ИВЕРПЛАСТ (4021000126022) 82.856,00 82.856,00 0,00 0,00 

117 ИВИДИМ ТРЕЈД ДООЕЛ (4021012517990)  13.460,00 0,00 13.460,00 

118 ИДА 2006 ДООЕЛ (2700000354228)  8.220,00 0,00 8.220,00 

119 ИЗГРАДБА ЗМ (4057009504202) 118.944,00 416.744,00 0,00 297.800,00 

 
120 

ИЗДАВАШТВО-МАКЕД.ТЕЛЕКОМ 
ИНФОРМАЦИИ ДОО (4080014544540) 

 
53.100,00 

 
53.100,00 

 
0,00 

 
0,00 
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121 ИЗО - СТАКЛО ДООЕЛ (4021999123505)  43.563,00 0,00 43.563,00 

122 ИЗОПОД ДООЕЛ (4021995104263)  36.580,00 0,00 36.580,00 

123 ИЗОФАС ДОО (4021990101550)  62.990,00 0,00 62.990,00 

124 ИМАГИНАТИВЕ ДООЕЛ (4021006151410) 18.880,00 18.880,00 0,00 0,00 

125 ИН ПУМА (4030991229400) 70.800,00 70.800,00 0,00 0,00 

126 ИНЖЕНЕРИНГ МАРЛИМ ДООЕЛ 

(4021004142430) 

1.317.482,00 1.385.272,00 0,00 67.790,00 

 

127 

ИНЖИНЕРИНГ БС-КАФЕ КАВАЛИ 

(4021004144602) 

  

7.257,00 

 

0,00 

 

7.257,00 

128 ИНТЕГРА-СИСТЕМИ ДООЕЛ (2000023321311) 35.250,00 35.250,00 0,00 0,00 

129 ИНТЕР 3 ДЕ ДООЕЛ (4021013522083) 11.200,00 11.200,00 0,00 0,00 

130 ИНТЕР ФРЕИТ ДООЕЛ (4021003137556)  13.130,00 0,00 13.130,00 

131 ИНФРА ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ (4021008504360) 1.509.000,00 1.509.000,00 0,00 0,00 

 

132 

ЈАСЕН ГРАДБА АД.ИНЖИНЕРИНГ 

(4021008503631) 

 

3.570,00 

 

3.570,00 

 

0,00 

 

0,00 

133 ЈЕЛОУ ПЕЈЏИС (4030996150950) 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

134 ЈОСИФОВ ДООЕЛ (4002003153913) 31.250,00 31.250,00 0,00 0,00 

135 ЈП ЗА ПУП (4021004144432) 485.760,00 564.960,00 0,00 79.200,00 

 
136 

ЈП МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ 
-ИНФРАСТРУКТУРА (4030007643269) 

 
75.520,00 

 
151.040,00 

 
0,00 

 
75.520,00 

 
137 

ЈП МРТ СОБИРНА СМЕТКА ЗА РДТ 
(3000002318627) 

  
12.160,00 

 
0,00 

 
12.160,00 

138 ЈУЛИЈА МОНА ДООЕЛ (4021012517485) 10.400,00 10.400,00 0,00 0,00 

139 КабелНет  КДС ДООЕЛ Прилеп (4021001132514) 21.580,00 181.170,00 0,00 159.590,00 

140 КАНАЛ 5 ТЕЛЕВИЗИЈА (4030998339376)  18.142,00 0,00 18.142,00 

141 КАПИТАЛ МЕДИА ГРОУП (4030999366644)  8.200,00 0,00 8.200,00 

142 КАРАИЛОСКИ ПРОМЕТ-ДООЕЛ 

(4021993119000) 

8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

143 КАРАОРМАН 2003 (4021003140913) 1.168.400,00 1.815.419,00 0,00 647.019,00 

144 КАРИНА 98 ДООЕЛ (4021998125946)  2.600,00 0,00 2.600,00 

145 КАРПА ДООЕЛ (4021004142588)  9.086,00 0,00 9.086,00 

146 КАРПОШ Ф-КА АД (4030948263700) 899.062,00 5.763.043,00 0,00 4.863.981,00 

147 КАФЕ ИН 2011 ДООЕЛ (4021011515810)  7.600,00 0,00 7.600,00 

148 КАФЕ ПОП АРТ ДООЕЛ (4021011514539) 61.680,00 61.680,00 0,00 0,00 

149 КЕЦ Прилеп  ЕВН МАКЕДОНИЈА 

(2100593377328) 

30.255,00 46.480,00 0,00 16.225,00 

150 КИСМИ  ДООЕЛ (4021992102235) 1.045.414,00 1.045.414,00 0,00 0,00 

151 КИТО ТД ДООЕЛ СОФТ-КОПИ (4021990100510) 91.775,00 91.775,00 0,00 0,00 

152 КЛУБ ЖИТО ПРИЛЕП-ДОО (4021012518830)  7.080,00 0,00 7.080,00 

 

153 

КОЛИБРИ-ПРОД.ЗА ДЕТСКИ ИГРАЧКИ 

(3002000080157) 

 

10.000,00 

 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

154 КОМОРА НА ПРОЦЕНУВАЧИ (4057013520328) 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

155 КОМУНАЛЕЦ ЈКП (4021989114346) 11.820.467,00 12.459.649,00 0,00 639.182,00 

156 КОНДО 2-МИРЕН СОН ДООЕЛ (2000010624770) 64.300,00 79.100,00 0,00 14.800,00 

157 КОНТИКИ СКАЈ ДООЕЛ (4080009507793)  25.854,00 0,00 25.854,00 

158 КОНТРАС З.О.О.П.Т.У (4021998119687) 12.300,00 12.300,00 0,00 0,00 
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159 КОНТУРА ДОО (4044012506548)  31.500,00 0,00 31.500,00 

160 КОХА ПРОДУКЦИЈА ДОО (4030008022772) 65.525,00 99.744,00 0,00 34.219,00 

161 КРАЛ - ЏО (4011994102644) 10.870,00 10.870,00 0,00 0,00 

162 КРИН КГ ДОО (0193) 6.330.114,00 6.392.733,00 0,00 62.619,00 

163 КРОАЦИЈА ОСИГУРУВАЊЕ (4021992117577) 69.657,00 69.657,00 0,00 0,00 

164 КТМ ДООЕЛ (4021003139958) 41.260,00 41.260,00 0,00 0,00 

165 КУД СТИВ НАУМОВ БИТОЛА (4002991118702) 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

166 КУЛИТЕКС ДООЕЛ (4021002134715)  4.300,00 0,00 4.300,00 

167 ЛА ПИСЧИНА (4021993112510) 34.500,00 44.587,00 0,00 10.087,00 

168 ЛАЖАНИ ТВ  ТРД (4021008504492) 198.424,00 200.194,00 0,00 1.770,00 

169 ЛАКИ-КС ДООЕЛ (4021012518074)  11.430,00 0,00 11.430,00 

170 ЛЕОНЕ (5021990100107) 19.140,00 95.700,00 0,00 76.560,00 

171 ЛИОН ОЛИМПИК ДОО (4021007153467) 101.660,00 101.700,00 0,00 40,00 

172 ЛИТИУМ ДООЕЛ (2400102233017) 13.500,00 13.500,00 0,00 0,00 

173 ЛУСИ ДРУШТВО (4030001425910) 3.600,00 3.600,00 0,00 0,00 

174 МАДАЛ БАЛ (4030006592679) 2.160,00 2.160,00 0,00 0,00 

175 МАКЕДОНИЈА  АДУТТ (4002978112940)  3.300,00 0,00 3.300,00 

 
176 

МАКЕДОНИЈА ТУРИСТ-ХОТЕЛ ВОДНО 
(4030964258164) 

 
1.910,00 

 
1.910,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

177 

МАКЕДОНСКА АВТОРСКА АГЕНЦИЈА 

(4030990108316) 

 

1.885.582,00 

 

1.982.212,00 

 

0,00 

 

96.630,00 

 
178 

МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА ИСТР. МРЕЖА 
МАРНЕТ (4080011519278) 

 
310,00 

 
620,00 

 
0,00 

 
310,00 

179 МАКЕДОНСКА ПОШТА- ЦРПС (4030997339674) 1.221.672,00 1.784.080,00 0,00 562.408,00 

 

180 

МАКЕДОНСКИ БИЗНИС СИСТЕМИ МБС 

(4030991212925) 

  

56.640,00 

 

0,00 

 

56.640,00 

 

181 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ  АД 

(4030997339640) 

 

752.173,00 

 

756.813,00 

 

0,00 

 

4.640,00 

182 МАКИНСПЕКТ (4030994251946) 61.360,00 101.480,00 0,00 40.120,00 

183 МАКПЕТРОЛ АД (4030954258093) 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 

184 МАРКОВИ КУЛИ ТРЕЈД ДОО (4021012520257)  1.865,00 0,00 1.865,00 

185 МАРКОСКИ К-73 ДООЕЛ (4026006132620) 13.900.062,00 21.802.935,00 0,00 7.902.873,00 

186 МАРФИЛ МИП ДОО (4021001132662) 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

187 МАСТЕР ПРИНТИНГ ДОО (4021008502325) 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

188 МАТАДОР 2002 ДООЕЛ (4021002134227) 1.577.652,00 2.006.534,00 0,00 428.882,00 

189 МАТЕКС - ТКЗ  ДОО (4021007153432) 40.300,00 55.800,00 0,00 15.500,00 

 

190 

МЕДИА КОМПАНИ АТВ ДООЕЛ-ЛАЈМ 

(4030005583218) 

 

9.098,00 

 

24.096,00 

 

0,00 

 

14.998,00 

 

191 

МЕДИА ПРИНТ МПМ МАКЕДОНИЈА ДОО 

(4030003492231) 

 

184.221,00 

 

225.105,00 

 

0,00 

 

40.884,00 

192 МЕДИА ПРОГРАМ ДОО (4021011516230) 216.000,00 216.000,00 0,00 0,00 

193 МЕР БИЛ  ДОО (4016998102012) 111.861,00 111.861,00 0,00 0,00 

194 МЕТАЛ ИНЖИНЕРИНГ 2008 (4021008503593) 55.723,00 55.723,00 0,00 0,00 

195 МЕТАЛ ШОЛЕ Д.О.О.Е.Л (4021008506045) 10.266,00 10.266,00 0,00 0,00 

196 МИКЕИ ИНТЕРНАЦИОНАЛ (4030990153028) 29.969,00 29.969,00 0,00 0,00 
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197 МИКРО АСУ ДОО (4030006603050) 2.339,00 2.339,00 0,00 0,00 

198 МИЛСАН ТРЕЈД ДООЕЛ (4002993105969) 35.240,00 35.240,00 0,00 0,00 

 
199 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
(0600100124631) 

 
11.927,00 

 
11.927,00 

 
0,00 

 
0,00 

200 МИРЈАНА 2004 ДООЕЛ (4021004143894) 34.790,00 34.790,00 0,00 0,00 

201 МИХО ЕКСКЛУЗИВ ДООЕЛ (2700684181301) 168.830,00 168.830,00 0,00 0,00 

202 МК АЛЕКСАНДАР (4080009504590)  9.000,00 0,00 9.000,00 

203 МОБИЛ ЕКСПРЕС (4021995106690) 819.200,00 819.200,00 0,00 0,00 

204 МОДЈО ИНТ ДООЕЛ (4080010511346) 8.420,00 8.420,00 0,00 0,00 

205 МОНТАНА БИЗНИС АД БИТОЛА 

(4016991100316) 

247.915,00 247.915,00 0,00 0,00 

206 НАЈЕФТИНИЈА Т.П (5021000108567) 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

207 НЕВИС ДОО (4021996106634)  24.194,00 0,00 24.194,00 

 

208 

НЕЛИ ТИ РЕКОВ ЗПЗ-ЕТНО РЕСТОРАН 

МАРИОВО (4021996109587) 

 

132.431,00 

 

153.871,00 

 

0,00 

 

21.440,00 

209 НЕТЦЕТЕРА  СОНЕТ (4030001422074) 10.620,00 10.620,00 0,00 0,00 

 

210 

НОВА МАКЕДОНИЈА -РЕПРО ПРИНТ ДОО 

(4030006598464) 

 

110.808,00 

 

110.808,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

211 

НОВА МАКЕДОНИЈА-НИК НОВА ПРИНТ 

ДООЕЛ (4030990123250) 

 

79.340,00 

 

79.340,00 

 

0,00 

 

0,00 

212 НОВОГРАДБА ЗГД ДООЕЛ (4021002135274) 4.913.004,00 5.032.737,00 0,00 119.733,00 

213 НОТАР ДАНЧО РОШКОСКИ (5021999106)  5.275,00 0,00 5.275,00 

214 НОТАР НАТАЛИ АЦЕСКА (5021010501992)  750,00 0,00 750,00 

215 НОТАР НИКОЛЧЕ ПАВЛОВСКИ 

(5024001102111) 

 5.744,00 0,00 5.744,00 

216 НОТАР ТРАЈКО МАРКОСКИ (2000834053522)  13.225,00 0,00 13.225,00 

217 ОГНОПРЕВЕНТ ИНЖИНЕРИНГ (4030992239211) 53.523,00 92.239,00 0,00 38.716,00 

218 ОН НЕТ ДИС ДОО (4030000381544)  106,00 0,00 106,00 

219 ОНЕ КОСМОФОН АД (4030001426002) 217.935,00 312.261,00 0,00 94.326,00 

220 ОПТИМУМ ДООЕЛ (4021999124544) 409.712,00 466.026,00 0,00 56.314,00 

221 ОРБИС РТВ ДООЕЛ (4002998133006)  36.800,00 0,00 36.800,00 

 
222 

ОРДЕ ЧОПЕЛА  Н.Х. СТУДЕНТСКИ.ДОМ 
(4021978111477) 

 
92.750,00 

 
92.750,00 

 
0,00 

 
0,00 

223 ОРИОН ЗЛАТАРА (5021986101301) 45.700,00 45.700,00 0,00 0,00 

 

224 

ОРИОН-ФУД ДООЕЛ- РЕСТ.ЕСКАЛИБУР 

(2002634940584) 

  

1.720,00 

 

0,00 

 

1.720,00 

225 ОРМА ДООЕЛ (4021003137777) 2.295,00 2.295,00 0,00 0,00 

226 ОСИГУРИТЕЛНА ПОЛИСА АД (4030005548374)  2.895,00 0,00 2.895,00 

 

227 

ОСИГУРУВАЊЕ  МАКЕДОНИЈА АД 

(4030974258740) 

  

5.884,00 

 

0,00 

 

5.884,00 

228 ОСКАР ГОЛД ДОО З.Д (4021994102763)  11.880,00 0,00 11.880,00 

229 ПАБ ТВИНС БРАДЕРС МС МСМ 

(4021010513059) 

 11.340,00 0,00 11.340,00 

230 ПАЛАДИУМ ОС ДПТУ (4021004141964)  2.000,00 0,00 2.000,00 

231 ПАРАДОКС ДК ЕЛЕКТРОН (4021005146579) 107.040,00 107.040,00 0,00 0,00 

 

232 

ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ АД 

(4030990229628) 

 

3.367.698,00 

 

3.367.698,00 

 

0,00 

 

0,00 

233 ПЕЛА ТРАНС (4030004498276) 24.486.813,00 24.486.813,00 0,00 0,00 

234 ПЕЛАГОНИЈА ПРЕДА (4021007155710) 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 
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235 ПЕЛАГОНИЈА ТУРС (4021990118045) 3.150,00 3.150,00 0,00 0,00 

236 ПЕРКАН ПРОЕКТ (0087) 806.717,00 870.437,00 0,00 63.720,00 

237 ПИГМЕНТ ДОО (4021993103774)  2.030,00 0,00 2.030,00 

238 ПИРЕЛИ ДООЕЛ (4021999127233) 38.500,00 38.500,00 0,00 0,00 

239 ПЛАН Б ПРОДУКЦИЈА (4030008015040)  180,00 0,00 180,00 

240 ПЛУС ПРОДУКЦИЈА (1030005568073)  4.720,00 0,00 4.720,00 

241 ПОРШЕ ЛИЗИНГ ДООЕЛ (4030007011572)  15.211,00 0,00 15.211,00 

 

242 

ПРЕДА ПЛУС ФОНД.ЗА 

ОДРЖ.ЕКОНОМ.РАЗВОЈ (4021010514071) 

  

5.800,00 

 

0,00 

 

5.800,00 

243 ПРЕМЕР ГПС-ДГУПК-КАТАСТАР 

(4021006149903) 

427.278,00 656.552,00 0,00 229.274,00 

244 ПРИЛЕПЕЦ АМД (4021992102740) 1.940,00 67.862,00 0,00 65.922,00 

245 ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД (4021991109104)  16.830,00 0,00 16.830,00 

 

246 

ПРИЛЕПСКО ПОЛЕ ВОДОСТОПАНСТВО 

(4021008514760) 

 

405.118,00 

 

405.118,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

247 

ПРИМАТЕКС БРАНКА ДПТУ ДООЕЛ 

(4030994214768) 

 

1.026.697,00 

 

1.312.297,00 

 

0,00 

 

285.600,00 

248 ПРОМЕС ПРОД.БР-230 ПРИЛЕП-2 

(4030993223175) 

 8.127,00 0,00 8.127,00 

249 ПРОСВЕТНО ДЕЛО АД (4030990209597)  2.139,00 0,00 2.139,00 

250 ПРОСПЕРО ДООЕЛ (4021995120234) 164.843,00 164.843,00 0,00 0,00 

251 ПРОСТОР ПРОЕКТ БРДАРОСКИ 
(4021996127445) 

 22.373,00 0,00 22.373,00 

252 РАДИО 106 (5000000258823)  3.540,00 0,00 3.540,00 

253 РАДИО 5-ЧОКИ ДООЕЛ (4021003140530) 25.900,00 25.900,00 0,00 0,00 

254 РАДИО ЕКСПРЕС (4027993104744) 2.950,00 2.950,00 0,00 0,00 

255 РАДИО ЕР-ФМ ДООЕЛ (4029009506384)  3.000,00 0,00 3.000,00 

256 РАДИО МЕФФ МАПЕДИТО (4021992101131)  15.700,00 0,00 15.700,00 

257 РАДИО ОХРИД (4020969114351) 3.540,00 3.540,00 0,00 0,00 

258 РАДИО ХОЛИДЕЈ  ТРД ДООЕЛ (4021995113742) 276.120,00 352.584,00 0,00 76.464,00 

259 РЕАЛНОСТ -06 АПВ (4021006153021) 3.951.553,00 3.951.553,00 0,00 0,00 

260 РЕВЕРТ ДООЕЛ (4002996122287) 70.800,00 70.800,00 0,00 0,00 

261 РЕГИНА УВОЗ ИЗВОЗ (4021000135390)  4.000,00 0,00 4.000,00 

262 РЕЗБА АТЕЛЈЕ (4021008503534)  9.322,00 0,00 9.322,00 

263 РЕПУБЛИКА ПРВА ДНИД (4080012530828) 51.000,00 78.000,00 0,00 27.000,00 

264 РЕСТОРАН КАЈ ЏИНО (4030001415604)  13.350,00 0,00 13.350,00 

 
265 

РЕСТОРАН ЛИДЕР КИГ КОМПАНИ 
(4021008503674) 

 
27.380,00 

 
29.740,00 

 
0,00 

 
2.360,00 

 
266 

РЕСТОРАН РУСТИКА-ЕДЕСИЈА ДООЕЛ 
(4021008504743) 

 
21.510,00 

 
21.510,00 

 
0,00 

 
0,00 

267 РИКОМАК КОПИР СЕРВИС (4030003490050) 114.251,00 131.201,00 0,00 16.950,00 

268 РОЛОСПАС К.С ДОО (4021998119989) 226.299,00 235.473,00 0,00 9.174,00 

269 САБОТКО КОМЕРЦ (4021991115414)  2.550,00 0,00 2.550,00 

270 САВА ОСИГУРУВАЊЕ (4030994256042) 12.110,00 12.110,00 0,00 0,00 

271 САВАНА-ЕНТЕРИЕРИ ДООЕЛ (4021005147818)  1.880,00 0,00 1.880,00 

272 САЛИДА ДОО -АФРОДИТА (4021990113604) 35.380,00 35.380,00 0,00 0,00 
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273 САЛИДА ПЕТРОЛ - ЗД (4021003139435) 2.407.657,00 2.958.000,00 0,00 550.343,00 

 

274 

СЕКЈУРИКУМ МУЛТИСЕРВИС 

ИНТЕРНАЦИОНАЛ Д.О.О (4030002444730) 

 

1.829.826,00 

 

2.678.128,00 

 

0,00 

 

848.302,00 

275 СЕНДИ ДООЕЛ (4021992118441) 7.150,00 7.150,00 0,00 0,00 

276 СЕРТИФИКАЦИЈА ЛЛ-Ц (2102042390/27)  30.000,00 0,00 30.000,00 

277 СИГУРНОСТ Ј.К ДОО (4021007154544) 9.192,00 9.192,00 0,00 0,00 

278 СИМЕ КОМЕРЦ 2002 ДООЕЛ (4021002135517)  7.198,00 0,00 7.198,00 

279 СИНС БДИ (4030007633760)  8.000,00 0,00 8.000,00 

280 СИУНГ ДУНГ ТХЕ.ДООЕЛ (4021004144335) 7.700,00 7.700,00 0,00 0,00 

281 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ ЈП (4030987108771) 246.100,00 308.300,00 0,00 62.200,00 

282 СМУГРЕСКИ ЗОРАН (0608965440001)  5.341,00 0,00 5.341,00 

283 СОЛАР ТЈУБС (4021007500639)  100,00 0,00 100,00 

284 СОНЦЕ-ГА (4030005568103) 726.050,00 726.050,00 0,00 0,00 

285 СОУТХ ЕАСТ ПАРТНЕРС (4030008035270)  14.000,00 0,00 14.000,00 

286 СПОРТ ТИМ-ЕСКАЛИБУР (4021009507533)  29.030,00 0,00 29.030,00 

287 СТЕФАЛЕК (4021003141618)  2.760,00 0,00 2.760,00 

288 СТИЛ Д-ХМ (4021009507347) 23.340,00 23.340,00 0,00 0,00 

289 СТИЛ ПРОЕКТ (4021001130422) 122.400,00 122.400,00 0,00 0,00 

 
290 

СТРУЧНА КНИГА ИН РЕДАК.ЗА 
СТРУЧ.ЛИТЕРАТУТА (4030004517815) 

  
3.540,00 

 
0,00 

 
3.540,00 

291 Т МОБИЛЕ (4030001415507) 1.746.710,00 1.746.710,00 0,00 0,00 

292 ТАМАРА МИКС ДООЕЛ (4021008505740)  7.500,00 0,00 7.500,00 

293 ТВТ ТИКВЕШИЈА (4011008502133) 4.130,00 4.130,00 0,00 0,00 

294 ТЕА ДИЗАЈН 2008 ДОО (2700637202301) 53.373,00 53.373,00 0,00 0,00 

 

295 

ТЕРАКОТА ИНЖИНЕРИНГ ЗД ДОО 

(4021000127010) 

 

6.875.291,00 

 

7.373.177,00 

 

0,00 

 

497.886,00 

296 ТЕРМИНАЛ ДООЕЛ КОМУНАЛЕЦ 

(4021000130488) 

860.810,00 895.510,00 0,00 34.700,00 

297 ТЕСКО-СОЛАР  ДООЕЛ (4021009510470)  35.400,00 0,00 35.400,00 

298 ТЕХНОМОТО ДООЕЛ (4021993100635) 3.530,00 3.530,00 0,00 0,00 

299 ТОНИ ДООЕЛ (4021003136592)  58.980,00 0,00 58.980,00 

300 ТОЧАК ДООЕЛ (4021991102835) 65.750,00 65.750,00 0,00 0,00 

301 ТРАЈАНЧЕ ЈОВАНОСКА ТП (5021013503767) 6.000,00 8.200,00 0,00 2.200,00 

302 ТРАНСКОП БИТОЛА (4002989121089) 748.756,00 809.656,00 0,00 60.900,00 

 

303 

ТРИГЛАВ-ВАРДАР ОСИГУРУВАЊЕ АД (300-

00915910) 

  

130.269,00 

 

0,00 

 

130.269,00 

304 ТУРИСТИКО ДОО (4030005549613)  1.400,00 0,00 1.400,00 

305 ТУРТЕЛ ДООЕЛ (4021006148265) 32.833,00 32.833,00 0,00 0,00 

306 УКИМ-ИЗИИС ИНСТИТУТ (4080009100200) 8.720,00 8.720,00 0,00 0,00 

307 УКРАС  ДОО (4021999126539) 1.652,00 6.844,00 0,00 5.192,00 

 
308 

УКРАС АС  АНГЕЛЕСКИ БОЖИДАР 
(300200364949) 

  
3.190,00 

 
0,00 

 
3.190,00 

 

309 

УЛИЧНО ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 

(403098912834-) 

 

18.265.787,00 

 

20.559.324,00 

 

0,00 

 

2.293.537,00 

310 УНИРОЈАЛ КОМПАНИ ДООЕЛ (4021998126195) 3.668,00 3.968,00 0,00 300,00 
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311 УРБАН ДОО ШТИП (4029002123153) 31.860,00 42.480,00 0,00 10.620,00 

 

312 

УРБАН ПРОЕКТ УП ДООЕЛ ТД ЗА 

УРБ.АРХ.ИНЖИНЕРИНГ (4021001130260) 

  

20.060,00 

 

0,00 

 

20.060,00 

313 ФАКОМ АД (4030982260338) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

 
314 

ФАН ПРОДУКЦИЈА ИЈА И УСЛУГИ 
(4021008506061) 

 
85.000,00 

 
305.000,00 

 
0,00 

 
220.000,00 

315 ФАРМАХЕМ ДООЕЛ (4030990218146) 9.912,00 9.912,00 0,00 0,00 

 
316 

ФЕДЕРАЦИЈА НА ЕВРОПСКИ КАРНЕВАЛСКИ 
ГРАДОВИ (0222) 

 
18.562,00 

 
18.562,00 

 
0,00 

 
0,00 

317 ФЕРО ДОО (4021995115613) 3.249,00 3.249,00 0,00 0,00 

318 ФЛОРА ГАРДЕН (4027004143280) 690.763,00 690.763,00 0,00 0,00 

319 ФОТО ЗРАК-ЈУНИОР (4021000127290)  7.890,00 0,00 7.890,00 

320 ФРЕЗИЈА-ФЛОВЕР (4021009507223) 13.000,00 13.780,00 0,00 780,00 

 

321 

ФРО МАР КОМПАНИ УВОЗ-ИЗВОЗ 

(4021010511404) 

 

1.750,00 

 

1.750,00 

 

0,00 

 

0,00 

322 ХА ЕМ ДООЕЛ (4021992106591)  2.160,00 0,00 2.160,00 

 
323 

ХИДРОИНЖИНЕРИНГ ХИБ ДООЕЛ 
(4002001148785) 

 
2.002.554,00 

 
2.002.554,00 

 
0,00 

 
0,00 

324 ХИСАР ТУРИЗАМ (2100474651101) 42.160,00 42.160,00 0,00 0,00 

325 ХОЛИ АРТ ТП (5021006110660) 18.400,00 23.200,00 0,00 4.800,00 

326 ХОРВАТ ДОО (4030002452929) 344.226,00 344.226,00 0,00 0,00 

 
327 

ХОТЕЛ ИНТЕРНЕШНЕЛ  А.Д КОНТИНЕНТАЛ 
(4030994254775) 

 
3.708,00 

 
3.708,00 

 
0,00 

 
0,00 

328 ХОТЕЛ КРИСТАЛ ПАЛАС (4021998122092) 1.411.025,00 1.411.025,00 0,00 0,00 

329 ХОТЕЛ МЕТРОПОЛ (4020998118234) 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

330 ХОТЕЛ САЛИДА (4021007154145) 229.105,00 559.974,00 0,00 330.869,00 

331 ХОТЕЛ СТОНБРИЏ (4030998354197) 51.480,00 51.480,00 0,00 0,00 

332 ХРАМ СВ. БЛАГОВЕШТЕНИЕ (3000200034040) 14.760,00 14.760,00 0,00 0,00 

333 ХРИБО РАКОТВОР ДООЕЛ (3000200004869)  3.000,00 0,00 3.000,00 

334 ЦВЕЌАРА КАТЕРИНА ПРИЛЕП (4021009509633)  2.500,00 0,00 2.500,00 

 
335 

ЦЕНТАР ЗА ГРАЃАНСКА ИНИЦИЈАТИВА 
(4021997122404) 

  
19.680,00 

 
0,00 

 
19.680,00 

 
336 

ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ-ЈЗУ-ПРИЛЕП 
(4021993106668) 

 
1.445.000,00 

 
2.623.260,00 

 
0,00 

 
1.178.260,00 

337 ЧАВЛЕ ЕЛА ТРЕЈД (4021004143304) 106.200,00 176.001,00 0,00 69.801,00 

 

338 

ЏИН ПРОДУКЦИЈА БИЗНИС МКД 

(4030008023795) 

  

5.310,00 

 

0,00 

 

5.310,00 

339 ЏИНА ЏУНИОР ДООЕЛ (4021001133030) 2.290,00 2.290,00 0,00 0,00 

340 ЏОШУА ДООЕЛ (4021994119283) 15.570,00 15.570,00 0,00 0,00 

341 ШАНДАЛ ДООЕЛ (4021007153998)  2.350,00 0,00 2.350,00 

       ВКУПНО 183.768.219,00 222.781.964,00 0,00 39.013.745,00 

  0,00 39.013.745,00 

    

 

           На конто 1280-Другипобарувања  , евидентиранисеуплати од правни и физички лица по основ на надоместок за 

уредување на градежно земјиште и легализација на дивоизградени објекти за кој во сметководство не се пристигнати 

договори или другиа документација со која соодветно ке биде раскнижана уплатата.Овие уплати се во износ од 

10.397.039,00денари. 
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Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

1 БУЏЕТ НА РМ (9999999999999) 10.397.039,00  10.397.039,00 0,00 

       ВКУПНО 10.397.039,00 0,00 10.397.039,00 0,00 

  10.397.039,00 0,00 

 

          На конто 1200-Побарувања од купувачи - евидентирани се побарувања кон правни и физички субјекти по  

однос на надоместок за легализација на дивоизградени објекти во вкупен износ од 1.991.550,50 денари. Ваквите 

обврски сеуредени сосоодветнидоговориирешенијазазадолжувања, што ја прави наплатата реална и остварлива. 

Истите се дадени во следната табела: 

 

 
 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

1 АБДЕЛ КАДЕР МАГБУЛЕ (0304940440008) 6.405,00 6.405,00 0,00 0,00 

2 АБДУЛОСКА ФЕТИЈЕ (2609949445056)   0,00 0,00 

3 АБДУЛОСКИ ТАХИР (0110957445004) 8.052,00 8.052,00 0,00 0,00 

4 АВРАМОВСКИ ИГОР (1207973440036)   0,00 0,00 

5 АВРАМОСКА СНЕЖАНКА (0609961455027) 10.187,00 10.187,00 0,00 0,00 

6 АВРАМОСКИ АЛЕКСАНДАР (1306987440010)   0,00 0,00 

7 АВРАМОСКИ БОРИС (0801964440010) 8.601,00 8.601,00 0,00 0,00 

8 АВРАМОСКИ ГОРАН (0606973440026) 7.688,00 7.688,00 0,00 0,00 

9 АВРАМОСКИ ЖИВКО (0703966440008) 6.527,00 6.527,00 0,00 0,00 

10 АГРОИНВЕСТ ДОО (4021001132301)   0,00 0,00 

11 АДАМЧЕСКИ БОГДАН (2007942440008)   0,00 0,00 

12 АДЕМОСКА ФИЛДИСКА (0105944445044) 3.904,00 3.904,00 0,00 0,00 

13 АДЕМОСКИ АВНИ (2105959440038) 9.455,00 9.455,00 0,00 0,00 

14 АКСОЈ МЕХДИ (1506955440018) 9.150,00 9.150,00 0,00 0,00 

15 АЛЕКСОСКИ ЃОРЃИЈА И ВЕРКА 

(0604953440019) 

  0,00 0,00 

16 АЛЕКСОСКИ МЕТОДИЈА (0408955440039) 4.270,00 4.270,00 0,00 0,00 

17 АЛЕКСОСКИ МИЛАН (1403962440003) 18.317,00 18.317,00 0,00 0,00 

18 АЛЕКСОСКИ ПЕТКО (1602955440009)   0,00 0,00 

19 АЛИЈОВСКИ СЕБЕДИН (0904961440021) 16.104,00 16.104,00 0,00 0,00 

20 АЛИМАСКОСКА ЛИЛЈАНА (1003959445012) 420.660,00 196.320,00 224.340,00 0,00 

21 АЛИОСКА ЈАЛАДАСКА (0211953445027) 10.187,00 10.187,00 0,00 0,00 

22 АЛИОСКИ МУСА (1004963440005) 4.392,00 4.392,00 0,00 0,00 

23 АЛИОСКИ РАМАДАН ПЛ. СОЊА 

(2310958445020) 

  0,00 0,00 

24 АЛИОСКИ ТЕФИК (1703943440004) 10.187,00 10.187,00 0,00 0,00 

25 АМБАРОСКИ ПЕТАР (0907943440013)   0,00 0,00 

26 АМЕДОСКА ГАНИМЕТ (2705960445008) 8.235,00 8.235,00 0,00 0,00 

27 АМЕДОСКИ СЕВРЕЏАН (1202975440031) 8.784,00  8.784,00 0,00 

28 АМЗОСКИ ЗЕКИРАН (2905963440014) 3.172,00 3.172,00 0,00 0,00 
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29 АНАСТАСОСКА СНЕЖАНА (2612958445000) 1.037,00 1.037,00 0,00 0,00 

30 Ангеле Петрески (1311963440013) 5.795,00 5.795,00 0,00 0,00 

1349 ШАМОВСКИ МИЈО (2204951440002) 3.172,00 3.172,00 0,00 0,00 

1350 ШАМОВСКИ СТЕПАН (2809931440056) 21.218,00 21.218,00 0,00 0,00 

1351 ШАМОСКИ МИЈО (0605937440021) 1.586,00 1.586,00 0,00 0,00 

1352 ШАПКОСКИ ЃОРЃИЈА (0909960440046) 18.056,00 18.056,00 0,00 0,00 

1353 ШАРКОСКИ ИГОР (2707973440008) 13.054,00 13.054,00 0,00 0,00 

1354 ШАРКОСКИ НОВЕ (2005960440020) 8.113,00 8.113,00 0,00 0,00 

1355 ШАРКОСКИ ОЛИВЕР (2806978440020) 10.797,00 10.797,00 0,00 0,00 

1356 ШЕМКОСКИ МЕТОДИЈА (2702968440014) 2.135,00 2.135,00 0,00 0,00 

1357 ШЕРЕМЕТКОСКИ ГОРАНЧЕ (1501966440026) 9.394,00 9.394,00 0,00 0,00 

1358 ШИКЛЕСКИ ЗЛАТКО (2503963440005) 5.490,00 5.490,00 0,00 0,00 

1359 ШОКОСКА МИЛА (2805938445015) 2.318,00 2.318,00 0,00 0,00 

1360 ШОКОСКИ БРАНКО (2907936440005) 7.198,00 7.198,00 0,00 0,00 

1361 ШУКАРОСКИ ИЛИЈА (1007952440010) 3.416,00 3.416,00 0,00 0,00 

1362 ШУКУРОСКА ДАНИЕЛА (1503964445015) 3.111,00 3.111,00 0,00 0,00 

1363 ШУКУРОСКИ ЃОРЃИЈА (2112950440007) 854,00 854,00 0,00 0,00 

1364 ШУПЛИНОСКИ САШО (2604966440015) 3.538,00 3.538,00 0,00 0,00 

1365 ШУТЕСКИ ИВАН (1707945440031) 1.037,00 1.037,00 0,00 0,00 

       ВКУПНО 18.662.295,50 16.670.745,00 1.991.672,50 122,00 

  1.991.550,50 0,00 

 

На конто 1200-Побарувања од купувачи - евидентирани се побарувања кон правни и физички субјекти 

по однос на надоместок за уредување на градежно земјиште во вкупен износ од 11.157.845,00денари. 

Ваквите обврски се уредени со соодветни договори и решенија за задолжувања, што ја прави наплатата 

реална и остварлива. Истите се дадени во следната табела: 
 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

 
1 

АД ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТ.И 
ДЕЛ.ПРОСТОР (4080011521612) 

 
1.032.085,00 

 
825.664,00 

 
206.421,00 

 
0,00 

2 АНАСТАЗИЈА БИОМЕД ПЗУ (4021007152657)   0,00 0,00 

3 АПОСТОЛОСКИ КОСТА (0109949440011) 72.914,00 72.914,00 0,00 0,00 

4 АРАНЏЕЛОВИЌ ЛИЛЈАНА (1803955415050) 84.307,00 48.000,00 36.307,00 0,00 

5 АТЛАС ИНВЕСТ ТД ДОО (4021010512737)   0,00 0,00 

6 БОГДАНОСКИ ДРАГАН (2104954440025) 132.564,00 132.564,00 0,00 0,00 

 
7 

БОЖИНОСКИ КИРИЛ-КОМУНАЛИ 
(0810950440009) 

 
39.077,00 

 
39.077,00 

 
0,00 

 
0,00 

8 ВАСИЛЕСКИ ЖАРКО (0010) 17.997,00  17.997,00 0,00 

9 ВИТАМИНКА ПИ АД (4021991116887) 737.616,00 737.616,00 0,00 0,00 

10 ДИМИТРИЕСКИ САШО- (2102962440023) 207.526,00 103.500,00 104.026,00 0,00 

 

11 

ДИМИТРИЈОСКИ ВЛАДО-КОМУНАЛИ 

(240995044026) 

 

4.151,00 

 

4.151,00 

 

0,00 

 

0,00 

12 ДОНИА ДОО (4021001129998) 894.825,00 894.825,00 0,00 0,00 

13 ЕВН МАКЕДОНИЈА (2100593377318) 113.813,00 113.813,00 0,00 0,00 
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14 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА-ЕВН МАКЕДОНИЈА 

(4030989128346) 

 

298.728,00 

  

298.728,00 

 

0,00 

15 ЕУРОТЕРМ ДОО (4021000128807)   0,00 0,00 

16 ЗЛАТКО АНГЕЛЕСКИ (0508972440012) 15.221,00 15.221,00 0,00 0,00 

17 ИВЕРПЛАСТ (4021000126022)   0,00 0,00 

18 ИЗОФАС ДОО (4021990101550) 17.176.815,00 8.705.902,00 8.470.913,00 0,00 

19 ИЛОМАНОСКА РОЗА (0905954445006) 9.908,00 9.908,00 0,00 0,00 

20 ИМЕКС ДОО (0111)   0,00 0,00 

21 ЈАСЕН ГРАДБА-НЕ (4021995106088) 157.700,00 157.700,00 0,00 0,00 

22 ЈОРДАНОСКИ МИЛАН (2208956440049) 140.536,00 140.536,00 0,00 0,00 

23 КОНЕСКА СУЗАНА (1505967445019) 40.406,00 40.406,00 0,00 0,00 

24 КОТЕСКИ ЈОРДАН (0030) 5.718,00 5.718,00 0,00 0,00 

25 КОЧОСКИ АЛЕКСАНДАР (2705981440006) 32.275,00 32.275,00 0,00 0,00 

26 КРЖЕСКИ РОБЕРТ (1202979440001) 135.148,00 135.148,00 0,00 0,00 

27 КРИН КГ ДОО (0193) 157.438,00 157.438,00 0,00 0,00 

28 КРИН ПРОИЗВОДСТВО Д.О.О (4021994103948) 774.406,00 577.110,00 197.296,00 0,00 

29 КРСТЕСКИ БЛАГОЈА- (2603958440018) 18.453,00 18.453,00 0,00 0,00 

 
30 

КУКУНОСКИЗОРАН ПЛ. ТОНИ 

КЕБАКОСКИ (2803969440027) 

 
82.435,00 

 
82.435,00 

 
0,00 

 
0,00 

31 МАРИНОСКИВАСИЛ (0205953440017) 71.402,00 71.402,00 0,00 0,00 

32 МАСЕВ ДАНЧО (1612983460010)   0,00 0,00 

33 МИНГОВМИТКО(0910952440035) 184.488,00 184.488,00 0,00 0,00 

34 МИРЧЕСКАДРАГИЦА(0709943445000) 15.288,00 15.288,00 0,00 0,00 

35 МИХАЈЛОСКИЗОРЕ (3004965440018) 19.852,00 19.852,00 0,00 0,00 

36 МОМИРОСКИБОШКО(1412951440027)   0,00 0,00 

37 МОТОЦЕНТАРДОО (4030994203810) 393.640,00 393.640,00 0,00 0,00 

38 НАТ ТЕКСТИЛЕДОО (4021010511994) 360,00  360,00 0,00 

39 НАЦЕСКИКИРИЛ(0402950440024) 113.615,00 113.615,00 0,00 0,00 

40 НИКОЛОСКАБИЛЈАНА (1506984445002) 453.069,00 453.069,00 0,00 0,00 

41 ОРДЕ ЧОПЕЛАДСУ (0081) 2.690,00  2.690,00 0,00 

42 ПАНОВСКИРИСТЕ (1310983440013) 81.843,00 81.843,00 0,00 0,00 

43 ПАНОСКИПЕТАР (0021) 20.000,00  20.000,00 0,00 

44 ПРОВИСТАДООЕЛ (4021007154994) 571.950,00 571.950,00 0,00 0,00 

 
45 

РИСТЕСКА ПРОДАНОСКА 

НАТАША (0905970445024) 

 
38.053,00 

 
38.053,00 

 
0,00 

 
0,00 

46 РИСТЕСКИБЛАЖЕ (1003947440007) 158.349,00 158.349,00 0,00 0,00 

47 САЛИДА ДОО -АФРОДИТА (4021990113604) 383.583,00 383.583,00 0,00 0,00 

48 СПАСЕСКА ДОБРИЦА И БОРИС 

(0703942445017) 

16.909,00 16.909,00 0,00 0,00 

49 СТЕФАЛЕК (4021003141618) 96.308,00 96.308,00 0,00 0,00 

50 ТАЛЕСКА ЗОРИЦА(0204977445005) 126.577,00 126.577,00 0,00 0,00 

51 ТАНЕВСКИ АЛЕКСАНДАР (1803976440004) 24.114,00 24.114,00 0,00 0,00 

 
52 

ТЕРАКОТАИНЖИНЕРИНГ 

ЗД ДОО (4021000127010) 

 
1.794.651,00 

  
1.794.651,00 

 
0,00 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 3  од 13.03.2015 година 

 23 

53 ТОДОРОСКИОЛИВЕР (2403972440005) 305.793,00 305.793,00 0,00 0,00 

54 ТРАЈКОСКАЛИЛЈАНА-КОМУН. 

(1612955445049) 

 

 

214.826,00 214.826,00 0,00 0,00 

 

 55 ТРАЈКОСКИАТАНАС - (0503957440004) 800.970,00 800.970,00 0,00 0,00 

 
56 ХАЛЕСКИ ХРИСТО (1601940440014) 8.456,00  8.456,00 0,00 

 
57 

ЧУПАРКОСКАРОДНА И ЖАН 

ЧУПАРКОСКИ (1512973445019) 

 
1.288.271,00 

 
1.288.271,00 

 
0,00 

 
0,00 

      ВКУПНО 29.567.119,00 18.409.274,00 11.157.845,00 0,00 

  11.157.845,00 0,00 

 

Одстрана на Општинската администрација, констатирано е дека пооснов на Закупнини, повеќе правни и физички 

лица, имаат обврска према ЕЛС - Општина Прилеп заклучно со 31.12.2014г. и покрај обврските кои овие субјекти 

гиимаат превземено согласно на склучените Договори за закуп, истите нередовно ги измируваат своите обврски, 

зашто од страна на општинската администрација се повеќекратно опоменувани,спрема одреден број корисници беа 

покренати и тужби пред надлежниот суд .Во тек се и постапки за наплата по пат на присилно извршување.Обврските 

на име закупнини се прикажани во следната табела: 

 
 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

1 АДЕМОСКИ СЕИД -ЗАКУПНИНА (0058) 843.900,00  843.900,00 0,00 

2 АЛТЕА-ПОЛИКЛИНИКА ПЗУ (0039) 192.500,00 178.750,00 13.750,00 0,00 

3 БОШКОСКИ КИРИЛ-ЗАКУПНИНА (0008) 69.600,00  69.600,00 0,00 

4 ВЕЛЈАНОСКА МАРИЧЕ-ТЕЗГА (2109975445002) 1.080,00  1.080,00 0,00 

5 ВЕЛЈАНОСКИ ГОРАНЧО -ТЕЗГА 

(0811967440017) 

2.040,00 2.040,00 0,00 0,00 

6 ДАРИГО ДОО (4021995106576) 164.684,00  164.684,00 0,00 

7 ДИМОСКА НИКОЛИНА-ТЕЗГА (1207969445015) 2.040,00 2.040,00 0,00 0,00 

8 ЖИТО ПРИЛЕП АД (4021976119934) 56.100,00  56.100,00 0,00 

9 ЗДРУЖЕНИЕ НА ПЕНЗИОНЕРИ (24666) 14.931,00 14.931,00 0,00 0,00 

10 ИНЕКС-27 ЗАКУПНИНА (0076) 32.000,00  32.000,00 0,00 

11 ЈАНЕСКА ЛИЉА-ТЕЗГА (2803977419002) 1.080,00  1.080,00 0,00 

12 ЈАНЧЕСКИ СТОЈАН-ТЕЗГА (0405957440002) 1.080,00 1.080,00 0,00 0,00 

13 ЈОРДАНОСКИ ДЕЈАН-ТЕЗГА (3010975440008) 1.020,00 1.020,00 0,00 0,00 

 

14 

ЈОСИФОСКА АЛЕКСАНДРА-ТЕЗГА 

(1001987445009) 

 

1.080,00 

 

1.080,00 

 

0,00 

 

0,00 

15 КОНДОСКИ  ИЛИЈА-ЗАКУПНИНА (0016) 68.300,00  68.300,00 0,00 

16 КРСТЕСКИ ДИМЕ (0905982440028) 189.886,50 189.886,50 0,00 0,00 

17 КУЗМАНОСКИ СЛОБОДАН-ЗАКУПНИНА 

(0032) 

131.150,00  131.150,00 0,00 

18 ЛЕПИТКОВ МИТРЕ-ЗАКУПНИНА (0031) 150.400,00  150.400,00 0,00 

 

19 

МАРАКАНА ДТПУУ 2007  УВОЗ ИЗВОЗ- 

ЗАКУПНИНА (4027007155069) 

 

60,00 

  

60,00 

 

0,00 

20 МИРЧЕСКИ СТРАШО-ТЕЗГА (2404966440008) 1.080,00 1.080,00 0,00 0,00 

21 НАУМОСКИ ТОНИ (0208968440012)  3.100,00 0,00 3.100,00 

22 НИКОЛОСКА МИЛКА-ТЕЗГА (0610954445030) 1.080,00 1.080,00 0,00 0,00 

23 НИКОЛОСКИ ЉУБЕН-ЗАКУПНИНА (0061) 70.000,00  70.000,00 0,00 

24 ПЕТКОСКА БИЛЈАНА-ТЕЗГА (0301972445045) 1.080,00 1.080,00 0,00 0,00 
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25 ПЕТКОСКИ ИЦЕ-ТЕЗГА (0809971440027) 2.040,00 2.040,00 0,00 0,00 

 

26 

РАДИЧОСКИ КОМПАНИ ЗАКУПНИНА 

(4021000129404) 

 

51.000,00 

 

27.000,00 

 

24.000,00 

 

0,00 

27 РИСТЕСКИ ЛАДО-ЗАКУПНИНА (0018) 346.100,00  346.100,00 0,00 

28 ТРАЈКОСКИ БОРИС - ЗАКУПНИНА (0147) 15.600,00 15.600,00 0,00 0,00 

29 ФК ПРИЛЕП (4021005147834) 46.800,00  46.800,00 0,00 

30 ХЕР-АСТРА ДООЕЛ (4021003140336) 255.804,00 218.892,00 36.912,00 0,00 

       ВКУПНО 2.713.515,50 660.699,50 2.055.916,00 3.100,00 

  2.052.816,00 0,00 

 

               По основ на облог од данок на имот Општина Прилеп има побарувања во износ од 

43.605.036,00денари. Најголемиот дел од овие побарувања се однесуваат за периодот пред стартот на 

децентрализацијата односно кога облогот и наплатата ја вршеше УЈП.  Поголемиот дел од овие побарувања е застарен 

и ненаплатив. Потребно е да се најде соодветно решение за отпис на ненаплативите побарувања од данокот на имот со 

цел овој вид на побарувања реално да ја одразува активата во билансот на состојбата на Буџетот на ЕЛС-Општина 

Прилеп.  

 

 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

1 ОБЛОГ ОД ДАНОК НА ИМОТ (0257) 70.052.372,00 26.447.336,00 43.605.036,00 0,00 

       ВКУПНО 70.052.372,00 26.447.336,00 43.605.036,00 0,00 

  43.605.036,00 0,00 

 

На конто 1204-  Побарувања од корисници на Буџетот , се водат побарувањата 

по основ на присилно извршени управни акти , врз основа на кој и е настаната обврската на овие физички лица према 

Општината. Истите се дадени во прилог во Спецификацијата која следи : 

 
 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

 

1 

ДИМЕСКИ БОЖИДАР- ПРИСИЛНО ТУРКАЊЕ 

(0322) 

 

143.377,00 

  

143.377,00 

 

0,00 

2 ЗЛАТЕСКИ БРАНКО (0017) 8.024,00  8.024,00 0,00 

3 ОПШТИНА-КРУШЕВО (555555) 183.374,00  183.374,00 0,00 

4 ПЕТРЕСКИ БОРИС (888888) 26.785,00  26.785,00 0,00 

5 РИСТЕСКИ ДРАГАН-ПРИС.ТУРКАЊЕ (0323) 2.000,00  2.000,00 0,00 

6 СИЛЈАНОСКИ РИСТО-ПРИС.ТУРКАЊЕ (0324) 67.791,00  67.791,00 0,00 

       ВКУПНО 431.351,00 0,00 431.351,00 0,00 

  431.351,00 0,00 

 

По основ на облог од Билборди , реклами , објави и оглас на јавни места , Општина Прилеп има 

побарувања во износ 216.645,00 денари. Најголемиот дел од овие побарувања се наплатливи и истите ќе 

се приходуваат во 2014 г.   
 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

1 АКЦЕНТ МЕДИЈА ДООЕЛ (0125) 600.123,00 600.123,00 0,00 0,00 

2 БАНКА УНИ (0215) 9.919,00  9.919,00 0,00 

3 ВИКЕЛИ ДООЕЛ (4021991111443) 664.161,00 578.575,00 85.586,00 0,00 
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4 КАЛАПЛАКАТ ДООЕЛ (4030006598090) 91.400,00 91.400,00 0,00 0,00 

 

5 

ОБЛОГ ЗА БИЛБОРДИ,ИСТАКНУВАЊЕ 

РЕКЛАМИ И ОБЈАВИ (1205) 

 

224.082,00 

 

102.942,00 

 

121.140,00 

 

0,00 

6 СИТИ МЕДИА ДООЕЛ (4021008505669) 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

       ВКУПНО 1.604.685,00 1.388.040,00 216.645,00 0,00 

  216.645,00 0,00 

 

По основ на облог од данок на промет на недвижности и права за 2014 година, Општина Прилеп нема 

побарувања,односно успеала да го наплати целосно облогот,што се констатира од приложената 

Спецификација: 
 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

 

1 

ОБЛОГ НА ДАНОК НА ПРОМЕТ НА НЕДВИЖ. 

И ПРАВА (0252) 

 

28.147.050,00 

 

28.147.050,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

2 

ОБЛОГ ОД ДАНОК НАНАСЛЕДСТВО И 

ПОДАРОК (0251) 

 

1.950.058,00 

 

1.950.058,00 

 

0,00 

 

0,00 

       ВКУПНО 30.097.108,00 30.097.108,00 0,00 0,00 

  0,00 0,00 

 

             По основ на облог од комунална такса - фирмарина Општина Прилеп има побарувања во износ 

од105.370.236,00денари. Најголемиот дел од овие побарувања се однесуваат за периодот пред стартот на 

децентрализацијата односно кога облогот и наплатата ја вршеше УЈП.  Поголемиот дел од овие 

побарувања е застарен и ненаплатив. Потребно е да се најде соодветно решение за отпис на 

ненаплативите побарувања од комуналната такса за истакнувањена фирми, со цел овој вид на 

побарувања реално да ја одразува активата во билансот на состојбата на Буџетот на ЕЛС-Општина 

Прилеп.  

 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

 

1 

ОБЛОГ ОД КОМУНАЛНА ТАКСА - 

ФИРМАРИНИ (0253) 

 

118.025.381,00 

 

12.655.145,00 

 

105.370.236,00 

 

0,00 
       ВКУПНО 118.025.381,00 12.655.145,00 105.370.236,00 0,00 

  105.370.236,00 0,00 

 

По основ на облог за користење на простор пред деловна просторија  Општина Прилеп има 

побарувања,односно за 2014 година во износ од817.504,00што може да се констатира од 

Спецификацијата : 

 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

 

1 

ОБЛОГ ЗА КОРИСТЕЊЕ ПРОС.ПРЕД 

ДЕЛОВ.ПРОСТОР (0254) 

 

5.217.844,00 

 

4.400.340,00 

 

817.504,00 

 

0,00 
       ВКУПНО 5.217.844,00 4.400.340,00 817.504,00 0,00 

  817.504,00 0,00 

 

По основ на облог за користење на музика во јавни локали Општина Прилеп има побарувања во износ 

од1.619.250,00денари. Овие побарувања се наплатливи и истите ќе се приходуваат во 2014 г.   

 

Бр. 

 

Партнери 

 

Должи 

 

Побарува 

 

САЛДО 

 

1 

облог за 

користење на 

музика во јав. 

локали (0255) 

 

1.891.050,00 

 

271.800,00 

 

1.619.250,00 

 

0,00 
       ВКУПНО 1.891.050,00 271.800,00 1.619.250,00 0,00 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 3  од 13.03.2015 година 

 26 

  1.619.250,00 0,00 

 

4. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок-

дотациите за де легирани надлежности 

 

1.СЕКТОР-ИНСПЕКТОРАТ 

Период за кој се однесува извештајот : од 01.01.2014  до 31.12.2014 

Сектор Инспекторат  

-Комунална Инспекција 

-Инспекција за животна средина 

-Градежна Инспекција 

-Сообраќајна Инспекција 

-Даночна Инспекција 

-Комунални редари 

 

Р.б Име на актот Ком. Ж.ср Град. Сооб. Даноч. Ком.ред Вкупно 

1 Извршени увиди на терен   78    78 

2 Записник од редовен надзор 95 83 17 180 188 184 747 

3 Записник од контролен 

надзор 

 84 36  11  131 

4 Записници од вонреден 

надзор 

 19 54    73 

5 Записници за покана за 

едукација 

 33     33 

6 Решенија 41 90 37 70 11  249 

7 Исклучувања  одземање на 

сообраќајна дозвола 

   61   61 

8 Заклучоци за дозвола за 

извршување 

  52    52 

9 Заклучоци за запирање на 

постапката 

62 73 69 78 188  470 

10 Записник за порамнување    17   17 

11 Барања од граѓани 40 1 78    119 

12 Жалби   11    11 

13 Поднесени барања за 

прекршочни пријави 

39 1 1 16   57 

14 Потврдени казни од 

Второстепена комисија 

55      55 

15 Пресуди од Основен Суд  2      2 

16 Извршени срушувања   33    33 

17 Записници за општокорисна 

работа 

     184 184 

18 Извршена општокорисна 

работа 

      5 

19 Платени казни      184 184 

20 Барања за извршител 11      11 
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Опис  на активноста: 

Поединечни податоци за секоја инспекција 

 

1.Комунална Инспекција  

Ред.бр. Име на акт Број на акти 

1.  Записници 95 

2.  Решенија 41 

3.  Заклучоци 62    

4.  Вкупно барања од граѓани 40    

5.  Поднесени барања за прекршочни пријави 39    

6.  Потврдени казни од Второстепена комисија 55    

7.  Пресуди од Основен Суд Прилеп 2    

8.  Барања за извршител 11    

 

 

2.Инспекција за животна средина 

 

Р.бр. Име на акт Број на акти 

1.  Записници од редовен инспекциски надзор 83 

2.  Записници од контролен инспекциски надзор 84 

3.  Записници од вонреден инспекциски надзор 19 

4.  Записници и покани за едукација 33 

5.  Решенија 90 

6.  Заклучоци 73 

7.  Барања за прекршочна пријава 1 

8.  Барања од граѓани 1 

9.  Барања за Б интегрирана еколошка дозвола  

 

 

3.Сообраќајна Инспекција 

 

Р.бр. Име на акт Број на акти 

1. Записници од редовен инспекциски надзор 180 

2. Донесени решенија за забрана и отстранување на недостатоци 70 

3. Поднесени барања за поведување прекршочна постапка 16 

4. Исклучување од сообраќај со одземање на сообраќајна дозвола 61 

5. Заклучоци 78 

6. Добиени пресуди  

7. Извршени порамнувања 17 
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4.Градежна Инспекција 

 

Р.бр Име на донесениот акт Вкупно 

1. Записници од редовен инспекциски надзор 17 

2. Записници од контролен инспекциски надзор 36 

3. Записници за вонреден инспекциски надзор 54 

4. Решенија  37 

5. Заклучоци за дозвола за извршување 52 

6. Заклучоци за запирање на постапка 69 

7. Извршени увиди на терен 78 

8. Извршени срушувања 33 

9. Примени и доставени жалби до второстепен орган 11 

10. Извештаи Планови 4 

11. Прекршочни постапки поднесени 1 

12. Поднесени барања 78 

 

 

6.Даночна Инспекција 

 

Р.бр Име на акт Број на акти 

1. Записници од редовен инспекциски надзор 188 

2. Записници од контролен инспекциски надзор  11 

3. Решенија  11 

4. Заклучоци 188 

 

7.Комунални Редари 

 

Р.бр Име на акт Број на акти 

1. Записници (мандатни казни) 184 

2. Записници за општокорисна работа 184 

3. Платени  налози 184 

 

Постапка за работа: 

1.Редовен инспекциски надзор 

2.Контролен инспекциски надзор 

3.Вонреден инспекциски надзор 

           1. Редовниот инспекциски надзор е најавен надзор кој се врши врз основа на програмата за работа 

на инспекциската служба и опфаќа надзор над спроведувањето на законите и прописите донесени врз 

основа на законите. Службен весник на РМ, бр. 50 од 13.04.2010 година 11 од 19 (3)  

           2. Вонредниот инспекциски надзор е ненајавен надзор и се врши врз основа на иницијатива 

поднесена од државни органи, физички или правни лица, како и во случај на сомневање на инспекторот 

(по службена должност). (4) 

3. Контролен инспекциски надзор се врши по истекот на рокот определен во инспекцискиот акт донесен 

од страна на инспекторот, при што инспекторот при утврдување на фактичката состојба ќе констатира 

дека субјектот на надзорот: - постапил по инспекцискиот акт во целост, - делумно остапил по 

инспекцискиот акт или - не постапил по инспекцискиот акт. 
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II СЕКТОР ЗА ПРАВНИ, ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ И ОПШТИ РАБОТИ 

Образование-Во  надлежност на Општина Прилеп  има 16 училишта,од кои 11 се основни и 5 средни 

училишта со вкупно 38 објекти. Основни општински училишта се: Кире Гаврилоски-Јане, Рампо 

Левката, Кочо Рацин, Гоце Делчев, Климент Охридски, Блаже Конески, Добре Јованоски, Круме 

Волнароски-с.Тополчани, Кирил и Методиј-с.Канатларци, Страшо Пинџур-с.Мало Коњари и основното 

општинско музичко училиште Ордан Михајлоски-Оцка. Во основните училишта во нашата општина од  

прво до осмо одделение  учат 7 034 ученици, од кои 6 620 во основните училишта и 414 ученици во 

музичкото училиште.Од овие бројки се гледа дека вкупниот број на ученици постојано се намалува,  

причината е иста како и за најголемиот дел од општините во Република Македонија а тоа е намалениот 

природен прираст на населението со таа разлика што ако во учебната 2012/2013год. имавме зголемување 

на бројот на првачиња за 42 во однос на учебната 2011/2012год. во 2013/2014 имаме намалување за 51 

ученик во прво одделение во однос на претходната година кога имавме зголемување додека бројот во 

оваа учебна годинаисто така се намали  во однос на претходната учебна година тука исто така да 

напоменеме дека  бројот на ученици во музичкото училиште е констатен што е показател кој е директно 

поврзан со работата на самото училиште и соработката со ЕЛС. Исто така да напоменеме дека од 

првооделнците од вкупниот број кој требаше  да се запишат од разни причини не се запишаа 21 ученик 

од ромска националност. Средни училишта се: СОУ Гимназија “Мирче Ацев”, СОУ”Орде Чопела”, 

СОУ”Кузман Јосифоски-Питу”, СОУ”Ристе Ристески-Ричко” и СОУ”Ѓорче Петров”. Во средните 

училишта учат вкупно 3 600 ученици, каде  споредено со минатата учебна година имаме значително 

намалување на бројот на ученици од истите причини како и во основното образование. Кога сме кај 

средните училишта да напоменеме дека согласно законот за задолжително средно образование и 

заедничките активности со МОН и училиштата, од вкупно вкупниот број на осмоодделенци во 

училиштата се запишаа   99,9% од учениците односно имаме само еден ученик кој не е запишан од 

ромска националност. Во претходната учебна година немаше нови профили за запишување во прва 

година средно образование, додека  за наредната учебна година доколку се добие одобрение од МОН 

имаме доставено предлози за нови профили и тоа во СОУ Орде Чопела одХемиско-технолошка струка 

профилите:  месар ,производно-процесен техничар и техничар за контрола и квалитет на храна и 

од земјоделско-ветеринарна струка профилот фитофармацевтски техничар, во  СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски-Питу во економско правна и трговска струка профилите:техничар за царина и 

осигурување, техничар за сметководство и финансии и техничар за туризам. Во соработка со 

Владата на Р.Македонија, МОН и АМС како  и фудбалската  федерација на Македонија  ја отворивме 

спортската академија за фудбал и доколку има интерес наредната година ќе започне да функционира и 

академијата за  ракомет .  Просекот на оцените односно успехот за основните училишта  е на ниво од 

претходната учебна година) додека кај средните училишта тој просек е нешто послаб и  е исто така на 

исто ниво со претходната учебна година. Вкупниот број на вработени во училиштата на територијата на 

нашата општина изнесува 1042(647 во основно образование и 395 во средно образование), во оваа бројка 

спаѓаат наставниците, стручните соработници, техничката служба и помошниот персонал вработени на 

неопределено и определено време. 

 И во 2014година Општина Прилеп беше активно вклучена во сите активности поврзани со 

училиштата а кои активности се во рамките на ингеренциите на самата општина. Се инвестираше  во 

повеќе училишта според согледаната состојба и утврдените приоритети а во соработка со МОН и други 

донатори како и училиштата од Нашата Општина. Во ООУ Добре Јованоски се продолжи со изградба на 

новата спортска сала со трибини во вредност од 40 000 000,00изгради денари(средства од  МОН и 

Владата на Р.Македонија), во ООУ Кочо Рацин со 4 500 000,00денари целосно се промени надворешната 

и внатрешната столарија(средства од ЕЛС Прилеп), целосно се реновираасанитариите во ООУ Блаже 

Конески во вредност од 1 500 000,00денари(средства од ЕЛС Прилеп), со 1 000 000,00денари(средства 

од ЕЛС Прилеп) во ООУ Климент Охридски се реновираа санитарнте јазли и се уреди дворната 

површина, се промени покривот на училиштето  во населеното место Големо Радобил од ООУ Гоце 

Делчев во вредност од 600 000,00денари (средства од ЕЛС Прилеп) и се промени подот во спортската 

сала(донација од Лозана-Швајцарија), со 1 500 000,00денари имаме нова електрична инсталација во 

ООУ Рампо Левката(средства од ЕЛС Прилеп)и нови подови во спортската сала(донација од Лозана-

Швајцарија), потоа со 650 000,00денари се реновираа санитарните јазли и , се изградија две нови 

монтажни училишта во с.Беровци и Галичани подрачни училишта на ООУ Круме Волнароски во 

Тополчани во вредност од 5 000 000,00денари (средства од МОН и ЕЛС Прилеп), и во соработка помеѓу 

УСАИД и ЕЛС Прилеп се реновира стариот училишен објект во с. Беровци во вредност од 2 000 

000,00денари, се реновираа подрачните училишта на ООУ Кирил и Методиј во Подмол и Ерековци(1 
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200 000,00 денари срества од ЕЛС-Прилеп) .  Во СОУ “ Ѓорче Петров “ со 1 500 000,00 денари партерно 

се уреди училишниот двор(средства од ЕЛС Прилеп) , во СОЕПТУ Кузман Јосифоски-Питу се заврши 

изградбата на новата спортска сала и во вредност од  24 000 000,00денари(средства од МОН и ЕЛС 

Прилеп) и во СОУ Орде Чопела се променија подовите во спортската сала(донација од Лозана-

Швајцарија).Исто така се започнаа доста големи проекти  кои се планирани да бидат завршени во оваа 

година а тоа се тениското игралиште во СОУ Гимназија Мирче Ацев ( проект преку Агенцијата за млади 

и спорт). Други поголеми проекти кои ги предвидуваме за оваа  година се: промена на столаријата во 

СОУ Гимназија Мирче Ацев и Блаже Конески, нов покрив,столарија и фасада во СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски-Питу(средства од проект за прекугранична соработка-околу 7 000 000,00денари, ново 

централно греење во ООУ Кире Гаврилоски-Јане и ќе започне со изградба на  новото училиште во 

населбата Сточен Пазар(средства од ЕЛС-Прилеп) и во едно од училиштата ќе биде поставена новата 

балон сала (донација од Лозана-Швајцарија) . Оваа година предвидени се да се отворат повеќе градинки 

во населените места и во градот 

И во учебната 2013/2014 година  во континуитет продолжи да се реализира проектот на МОН за 

доделување на бесплатни учебници за секој ученик при што Локалната Самоуправа како и секоја година 

беше вклучена во приемот и дистрибуцијата на учебниците како и во подигнување на дел од учебниците 

од Скопје и нивна дистрибуција до училиштата. Поголемиот дел од учебници беа доставени и до 

средните стручни училишта односно овие училишта се докомплемтираат со потребните учебници. 

Согласно законот за задолжително средно образование се организира и превоз на учениците кои ги 

исполнуваат условите за користење на превоз односно оваа година, бесплатен превоз користат 

учениците од 1
ва

, 2
ра

, 3
та  

и 4
 та

 год. и тоа 973 ученици кои патуваат од другите населени места од нашата 

и соседните општини, како и од блиските градови. Бесплатен превоз е обезбеден и за  1010 ученици од 

градот на кои, согласно законот за задолжително средно образование, треба да им се обезбеди превоз до 

училиштата. Локалната самоуправа со сопствени средства продолжи и да ги реализира проектите за 

обезбедување на превоз за децата од две поодалечени населби и тоа Сточен Пазар и Жабино Маало до 

ООУ”Рампо Левката и Климент Охридски” каде бесплатен превоз користат 189 ученици како и 

обезбедување на оброк на децата со посебни потреби кои учат во ООУ”Климент Охридски”(45 деца). Во 

изминатата година под покровителство на советот на општината се реализираа и училишните 

општинските лиги во повеќе спортови во машка и женска конкуренција.  

Беа реализирани голем број на вонучилишни активности. И традиционално се започна со 

новогодишните празници каде со свои точки се претставија дел од училиштата, па активноста во 

декември кога  традиционално преку 2500 ученици   учествуваа во акцијата за “денот на дрвото”. Исто 

така согласно годишната програма  21 март е денот на екологијата заедно со учениците се изврши 

пошумување во околината на Прилеп и се одржаа еколошки акции на повеќе локаии. Со прекрасана 

изложба на маски и цртежи, училиштата се претставија по повод карневалот за Прочка, додека на 

самиот карневал учествуваа со повеќе од 25 групни маски  со што беа главни носители на карневалот  и 

при што се освоија и неколку главни награди во различни категории ( ООУ”Гоце Делчев “, ООУ 

„Климент Охридски-с.Мажучиште”, ООУ “Рампо Левката”, ООУ “Блаже Конески”, ООУ”Кире 

Гаврилоски-Јане”, СОУ”Ѓорче Петров, Орде Чопела и Кузман Јосифоски-Питу”.). Сите основни 

училишта во мај месец се претставија со  училишните смотри, Тековно се врши генерално чистење на 

училишните дворови во соработка со ЈКП”Комуналец”. Тука треба да го нагласиме дека продолжија  

реализациите на проекти за правата на децата во соработка со УНИЦЕФ (“Општини по мерка на детето” 

) како и проектот за отворање на центри за ран детски развој во населбата Тризла. Гледано во целост 

немаше случување во Нашата Општина во која учениците од нашите училишта немаа активно учество и 

едноставно се носители на самите активности и случувања во нашиот град. Неколку активности имаше 

Општински совет за превенција од малолетничко престапништво, каде секое училиште има и свој 

претставник. 

Училиштата во соработка со министерството за образование и наука, невладини и други организации се 

реализираа огромен број на семинари и обуки од областа на образованието и информатичката 

технологија. Да напоменеме дека Нашата Општина во рамките на своите можности  традиционална 

преку училиштата е вклучна во сите активности поврзани со образованието а во врска со  декадата на 

ромите.Тука би ја споменал  постојаната реализацијата на проектот за дообразување на деца роми кои од 

разни причини ги напуштиле училишните клупи и се повозрасни . Овој проект започна да се реализира 

со невладината организација ИНТЕРСОС од Р.Италија, го продолжи Локалната самоуправа преку 

соработка со исто така невладината организација од Р.Италија-ЦОСВИ , преку кој проект до четврто 

одделение имаат оформено образование околу 100 ученици, и понатаму продолжуваме со работа со 

уште 30 деца.       
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              Во изминатата година наставата во училиштата се изведуваше без некои поголеми проблеми, 

односно  текот на наставниот процес се одвиваше согласно наставните програми на наставниците и 

годишните програми на училиштата. Согласно законот за средно и основно образование продолжи да се 

одвива процесот на самоевалуација(на две години) од страна на училиштата како и интегралната 

евалуација од страна на Државниот просветен инспекторат која се одвива на три години Училиштата 

учествуваа на голем број регионални, државни и меѓународни натпревари од каде се вратија со голем 

број на награди. 

                Во 2014 година се одржаа повеќе настани од областа на културата предвидени во годишната 

програма на Општина Прилеп, со што се даде голем придонес на збогатувањето на културниот живот во 

градот.  

               Од програмата К4 со годишен буџет од 13.070.000,00 денарипредвиден за културни 

манифестации и творештво во 2014,  потрошени се 10.463.884,00денари, наменети за институционална и 

финансиска подршка на културните установи и проекти од значење за Општината од областа на 

културата, музејското и библиотечното работење, галерии, културно наследство, фолклорот и обичаите, 

старите занаети и други културни вредности.  

Од богатата реализирана програма за негување на културното  наследство и традицијата ги издвојуваме 

следните настани: 

Меѓународниот Карневал Прочка, настан од исклучително значење на Прилеп, кој го стави градот на 

светската карта на посакувани дестинации и карневалски градови. За овај настан се потрошија вкупно 

1.300.000,00 денари, средства од општина Прилеп, вклучувајќи бина, озвучување, сместување и храна за 

учесниците, кои беа околу 200 гости од соседните држави со групни маски и 200 гости од другите 

карневалски градови во Македонија, како и средства за културно-уметничка програма со настап на 

кловнови, жонглери, реклама и настап на Кристина Арнаудова. Исто така на здружението Прилепски 

Мечкари, партнер организатор, префрлени се средства во висина од 180.000,00 ден. наменети за парични 

награди на победничките маски.  

Мариовско- Мегленски културни средби се одржаа на 29 мај во манастирот Св. Илија во близина на село 

Витолиште. Оваа средба е со 30 годишна традиција и е од големо значење за македонците кои живеат на 

давата краја од границата. За овај настан се потрошија 50.000,00 ден. за културно-уметничката програма, 

озвучување, храна и превоз за гостите. Во рамките на овај настан се одржува и велосипедската тура 

Мариово, на која учество зедоа околу 700 велосипедисти од Македонија.  

Јубилејното 50 издание на Фестивалот на народни инструменти и песни Пеце Атанасоски е поддржан од 

Министерство за култура, а Општина Прилеп учествуваше со тоа што обезбеди сместување за дел од 

учесниците на Фестивалот во Интернатот „Орде Чопела”, обезбеди озвучување за настапот на камената 

бина за промоцијата на монографијата издадена по повод јубилејот, како и дел од печатарските услуги. 

Средства кои се потрошија за овај настан се околу 40.000 ден. 

Театарски фестивал „Војдан Чернодрински„ во Центарот за култура „Марко Цепенков„, подржан е од 

Министерството за култура како фестивал од национално значење, а Општина Прилеп годинава ја даде 

својата финансиската поддршка од 500.000,00 ден. Во рамките на фестивалот пред прилепската публика 

се претставија повеќе театри со врвни остварувања. 

За настанот Баскер Фест, кој се одржа крајот на месец јуни се потрошија средства во висина од 

307.435,00 ден од буџетот на општина Прилеп. 

За Пиво фестивалот годинава се потрошија средства за дел од културно-забавната програма, односно за 

дел од настапувачите на овај фестивал и тоа за Тони Цетински 1.663.820,00, за Тостерс 277.303,00 ден. 

Последниот викенд од месец август по трет пат се одржа Прилеп џез викенд, меѓународен фестивал на 

џезот, кој е дел од програмата за култура и на кој годинава настапија значајни музички имиња од светот 

на џезот, како: Лука Аквино од Италија, Флѕ ње2 тхе моон од Бугарија, Сархан од Хрватска, Нејкед од 

Србија, Некст то сајленс, Рамбо Амадеус и Дисциплина Кичме. За овај значаен настан се потрошија 
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средства во висина од 469.720,00 ден. за хонорар за учесниците, како и за озвучување и печатење на 

рекламен материјал.  

За одбележување на 11 Октомври, националниот празник Општина Прилеп одвои средствата 

предвидени за бина, озвучување, огномет и за културно-забавна програма. Тоа се средства во висина од 

околу 700.000,00 денари. 

Одбележувањето на 3. Ноември – Ден на ослободувањето на Прилеп беше проследено со свечена 

седница во Центарот за култура Марко Цепенков. За овај настан општина Прилеп обезбедува сала, 

плакети цвеќе, снимање и сликање на настанот како и поакни за учесниците. После седницата се одржа 

коктел посветен на добитниците на наградите. За 3 Ноември општина Прилеп одвои средства во висина 

од 300.000,00 ден.  

Во чест на Св. Никола – Патрониот празник на градот оваа година локалната самоуправа го поддржа 

домаќинот Мермерен Комбинат со свое озвучување и обезбеди резбани икони за домаќинот и за идниот 

домаќин. Тоа се средства во висина од 70.000,00 ден.  

За дочекот на 2014 година, на отворена бина во центарот на градот настапија Хаундс, Ламбе 

Алабаковски, Викторија Лоба и Биоритам, додека во дневната програма, покрај прилепските ѕвездички 

настапија Тајзи и Слаткаристика. Општина Прилеп ја обезбеди бината, озвучувањето, украсувањето на 

градот, како и програмата за која се потрошија 726.742,00 ден. Дочекот беше збогатен со огномет. За 

овај настан општина Прилеп потроши вкупно 1.500.000,00 денари, кои беа исплатени од буџетот на 2014 

година. 

Покрај овие наведени настани, локалната самоуправа на Општина Прилеп подржува и други фестивали 

и манифестации кои се од значење за општината, концерти на градскиот дувачки оркестар, 30.000,00 

ден. концерти на КУД, концерти на класична музика, а го помага и издаваштвото и промоциите на 

книги, како и финансиска поддршка на проекти на здруженија кои работат во областа на културата. 

Од програмата КА, културни манифестации и творештво, за изградба на споменици се потрошиле 

вкупно 5.500.000,00 ден. и тоа за: Круме Кепески – 1.962.767,00 ден. За спомен-обележјето Прилепски 

Бранители 2.000.000,00 ден., за спомен-обележјето Карпалак 1.633.863,00 ден., како и за други градежни 

работи на спомен-обележјата 36.580,00 ден. 

 

      III СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА     

      СРЕДИНА-  2014 година 

 

СЕКТОРОТ ЗА УРБАНИЗАМ , КОМУНАЛНИ РАБОТИ И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА,програмата и своите активности ја реализираше преку четирите одделенија: 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  УРБАНИЗАМ  И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ја 

реализираше програмата : 

F1  Урбанистичко планирање  

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  КОМУНАЛНИ РАБОТИ ги реализираше програмите: 

F1  Урбанистичко планирање   

J3   Јавно осветлување   

Ј8   Други комунални услуги      

JA   Изградба на јавно осветлување. 

JG  Изградба на системи за водоснабдување   

JI   Изградба на системи  за одводнување и прочистување  

JL   Други комунални услуги  (Капитални расходи) 

JN  Одржување на урбана опрема    

KA  Културни манифестации и творештво   

LA   Спорт и рекреација 

 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  ПАТИШТА И УЛИЦИ  ги реализираше програмите: 

JD   Изградба и реконструкција на локални патишта и ул.             
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Ј6  Одржување и заштита на локални патишта и   регулирање на режимот за сообраќај      

Ј8   Други комунални услуги      

JN  Одржување на урбана опрема 

 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА УПРАВУВАЊЕ, РАСПОЛАГАЊЕ, АДМИНИСТРИРАЊЕ И 

ЕВИДЕНЦИЈА НА НЕДВИЖНИОТ ИМОТ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНАТА ги 

реализираше програмите 

F1  Урбанистичко планирање   

 

     Секторот ги вршеше работите и работните задачи кои произлегуваат од законите и подзаконските 

акти кои го уредуваат овие области во интерес на граѓаните на град Прилеп, така што во деловодникот 

за 2014 година беа заведени  4052 предмети , во уписникот 625 предмети, барања за легализација на 

тераси33 и барања за потврда за точна адреса 3761. 

Преку системот за е-одобренија, регистрирани се 163 барања од кои 95 се решени.  

Во 2014 г.обработени се 1482 предмети за легализација на бесправно изградени објекти.  

Во текот на 2014 година во, се одвиваат следните активности: 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  УРБАНИЗАМ  И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

А. ДОНЕСЕНИ  ПЛАНОВИ 

I.ДОНЕСЕНИ  ДУП-ови 

 ДУПзаУЕ7УБ7.01ˮБ”, ОпштинаПрилеп 

 ДУПзаУЕ7 УБ7.02ˮ3”,ОпштинаПрилеп 

 ДУПзаУЕ9, УБ9.02ˮ2”,ОпштинаПрилеп 

 ДУПзаУЕ 10,  УБ 10.01 ˮ5” ,ОпштинаПрилеп 

 ДУП за УЕ 16,  УБ 16.01 ˮ3” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 18,  УБ 18.03 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 13,  УБ 13.01 и УБ 13.02  ˮ3” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 8,  УБ 8.02 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 6,  УБ 6.01 ˮ3” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 8,  УБ 8.04-дел ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 15,  УБ 15.01 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 2,  УБ 2.02 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 10,  УБ 10.01 ˮ6” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 15,  УБ 15.01 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 16,  УБ 16.03 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 20,  УБ 20.03 ˮ2” ,Општина Прилеп 

II.ДОНЕСЕНИ  ЛУПД  

 ЛУПД заизградбана "Стопанскикомплекс -погонзаметалнипроизводи,,  на КП бр. КП 10/8 КО 

Селце 

 

III.ДОНЕСЕНИ  АУП 

 АУП зафабриказаексплоатација,преработка и вградувањенаукрасенкамен  ДОО "Крин -

Произвотство" 

 АУП заГП 1 на КП 23293,23299 И 23300 од ДУП за УАЕ бр.18,  УБ.18.02 ,,1,, КО Прилеп 

 АУП за Г2-лесна и незагадувачкаиндустријаво  Г.П. 1 на КП 6044/48  КО Варош 
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Б. ОТПОЧНАТА ПОСТАПКА ЗА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА: 

I.ИЗМЕНАИ ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГУП 

 

 ИЗМЕНАИДОПОЛНУВАЊЕНА ГУП на ГРАД ПРИЛЕП 2013-2023 

 

II.ПЛАНОВИВОПОСТАПКАВО 2014Г 

 

 ДУП за УЕ 21,  УБ 21.01 ˮ9” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 14,  УБ 14.01 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 9,  УБ 9.03 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 17,  УБ 17.02 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 1,  УБ 1.01 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 19,  УБ 19.04 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 14,  УБ 14.01 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 21,  УБ 20.01 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 9,  УБ 9.01 ˮ3” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 21,  УБ 21.01 ˮ7” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 19,  УБ 19.03 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 3,  УБ 3.01 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 9,  УБ 9.02 ˮ3” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 2,  УБ 2.03 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 9,  УБ 9.01 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 10,  УБ 10.01 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 8,  УБ 8.04 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 7,  УБ 7.01 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 19,  УБ 19.05 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 13,  УБ 13.01 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 15,  УБ 15.01 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 16,  УБ 16.01 ˮ2” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 19,  УБ 19.03 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 1,  УБ 1.03-ДЕЛ ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 16,  УБ 16.02 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 20,  УБ 20.01 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 2,  УБ 2.01 ˮА” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 5,  УБ 5.01 ˮ3” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 5,  УБ 5.01 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 6,  УБ 6.01 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 7,  УБ 7.01 ˮ7” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 9,  УБ 9.01 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 9,  УБ 9.02 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 9,  УБ 9.03 ˮА” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 13,  УБ 13.03 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 13,  УБ 13.02 ˮ3” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 15,  УБ 15.02 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 17,  УБ 17.03 ˮА” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 17,  УБ 17.04 и  УБ 17.05,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 19,  УБ 19.04 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 19,  УБ 19.05 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 19,  УБ 19.07 ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 19,  УБ 19.09 ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 19,  УБ 19.09 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 20,  УБ 20.06 ˮ1” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 20,  УБ 20.06 ˮ3” ,Општина Прилеп 
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 ДУП за УЕ 21,  УБ 21.01 ˮА” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 21,  УБ 21.01 ˮ4” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 20,  УБ 20.06 ˮ3” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 21,  УБ 21.01 ˮ3” ,Општина Прилеп 

 ДУП за УЕ 21,  УБ 21.01 ˮ6” ,Општина Прилеп 

 

III.ЛУПД ВО ПОСТАПКА 

 ЛУПД  на КП бр.1930 , КО Мажучиште 

 ЛУПД  на КП бр.227 и 228 , КО Ново Лагово 

 ЛУПД  на КП бр.207,208,209,211 и 212 , КО Ново Лагово 

 ЛУПД  на КП бр.1458/6 , КО Бешиште 

 ЛУПД  на КП бр.2438/2 , КО Прилеп 

 ЛУПД  на КП бр.1720/4 , КО Плетвар 

 ЛУПД  на КП бр.279/2 , КО Мал Радобил 

 ЛУПД  на КП бр.261,269,269/1-дел,178-дел , КО Беровци 

 ЛУПД  на КП бр.2963 , КО Варош 

 ЛУПД  на КП бр.993, КП бр.994, КП бр.995, КП бр.996, КП бр.966, КП бр.990, КП бр.991, КП 

бр.992, КП бр.989 и КП бр.964, КО Тополчани,  

 ЛУПД  на КП бр.1185,1184 и1167 , КО Мажучиште 

 

IV.УПВНМ ВО ПОСТАПКА 

 УПВНМ РУДНИК ,,СИВЕЦ,, КО Присад 

 УПВНМ РУДНИК ,,ВЕПРЧАНИ,,  

 УПВНМ на КП 68 и 69 КО Алинци 

  

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  ПАТИШТА И УЛИЦИ 

Во текот на 2014 година во склоп на програмата за изградба и реконструкција на улици и општинска патишта 

беа извршени повеќе активности од доменот на рехабилитација, реконструкција, изведување и одржување на патната 

мрежа во општината. 

Реконструкција и изведба на асфалтна коловозна конструкција се изврши на следните улици : 

Улица ,,Александар Македонски,,-1100м; улици ,,Осоговска,,-500м; улица ,, Орде Чопела,,-300м; улица ,,Јоска 

Јорданоски,,-300м; улица ,,Романија,,-100м; улица ,,Круме Волнароски,,-400м; улица ,,Радовишка,,-300м; улица 

,,Трајко Николоски,,-100м; . Улицата ,,Александар Македонски,, на од крстосувањето со улица ,,11-ти Октомври,, до 

бензинска помпа на Макпетрол, во должина од 1100м, е целосно реконструирана од улица со коловоз од 7м во 

магистрална улица со четири коловозни ленти, двострани велосипедски патеки и тротоари и комплет ново улично 

осветлување. 

Во 2014 година вкупно изведени улици со асфалтна коловозна конструкција се 28000м
2
. 

Подобрување на патната инфраструктура се надополнува со поставување на подлога (тампонски носив слој 

од толченик) и припрема за асфалтирање во нарредниот период. Тоа беше направено на следните улици : ,,Маргара,,-

краци-300м; улица ,,Отомвриска,,-крак-60м; улица ,,Крушевска,,-крак-60м; улица ,,Блаже Темелккоски,,-крак-50м; 

улица ,,11-ти Октомври,,-крак- 50м; улица ,,Ѓоре Велкоски Стрелакта,,-150м; улица во н.м. Големо Коњари-250м; 

улици во н.м. Беровци - 200м. Се започна со реализација на реконструкција на крстосницата на улиците ,,Александар 

Македонски,, и ,,11-ти октомври,, каде што се изведува крстосница со кружен тек на сообраќајот. 

Одржување и заштита на општински патишта и улици 

Од аспект на одржување на улиците и патиштата во Општината, во неколку наврати се изврши корекција, 

санирање и асфалтирање на ударни дупки, прокопи и сл. како и интервентно планирање, валирање и тампонирање на 

критични места на улици и патишта во општина Прилеп. 
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Во текот на 2014 година работено е во континуитет према потребите, во текот на целата година, хоризонтално 

и вериткално обележување на улиците согласно тендерските договори. Вкупните вложени средства се обезбедени од 

ЕЛС Прилеп. 

Во текот на зимската сезона на почетокот на годината односно во периодот од 01.01.2014 год. до 15.03.2014 

година, од страна на тендерски избраниот извршител на работите е интервенирано и се чистени како улиците во 

градот така и патиштата до населените места во Општината и е извршувано постојано дежурство од страна на 

службата за зимско одржување. Од 15.11.2014год. до 31.12.2014 година во тек на новата сезона за зимско одржување 

се работеше по истиот начин со дежурства и интервенции. 

Во 2014 г. беа издадени следните документации: 

85 - Лиценци за фирми за такси превоз  

191 - изводи од лиценци за такси возила 

4 - лиценци за општински линиски превоз 

4 - дозволи за општински линиски превоз 

7 - дозволи за  посебни линиски превоз 

11 - возни редови 

15 - решенија за промена на режим на сообраќај  

 

220 - одобренија за користење на простор пред деловен и угостителски објект 

45 - одобренија за користење на јавна површина 

45 - одобренија за поставување на реклами 

 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  КОМУНАЛНИ РАБОТИ 

               Во текот на 2014 година се  започнати, и не сосема дореализирани следните линиски градби: 

1. Изградба на Мрежа за Фекална канализација во населено местоМАЛО КОЊАРИ (вкупна 

должина 5.235,00м) 

- Општината е учесник во изградбата на ,,Мрежа за Фекална канализација во населено место МАЛО КОЊАРИ,, 

така што ја реализира јавната набавка и е обврзана  на  финансиски удел до  целосна доизгадба на предметната градба, 

покрај донацијата од Агенција за рурален развој на РМ (во износ од 8.392.620,00ден без ДДВ), така што за општината 

останува дел  од 6.955.000,00 и ДДВ-то од сумата на Донаторот 1.510.672,00ден); 

2.  Иzgradba na Локален канализационен систем МРЕЖА ЗА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА   СО  

СИСТЕМ  ЗА  ПРЕДТРЕТМАН  на  ОТПАДНИТЕ ВОДИ за населено место КАНАТЛАРЦИ, КО Канатларци(вкупна 

должина 7.264,00м) 

 3.    Иzgradba na ДЕЛ од  МРЕЖАТА ЗА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА   СО  СИСТЕМ  ЗА  ПРЕДТРЕТМАН  

на ОТПАДНИ ВОДИ за населено местo ГОЛЕМО КОЊАРИ,  КО Големо Коњари(вкупна должина 5.781,00м) 

  Двете градби се реализираат од Европската инвестициона банка по Договорот за заем на Проектот 

“Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ бр.83/10), а преку јавна 

набавка спроведена од МТВ на РМ-евалуирана е крајна понуда со износ од 33.822.160,00ден  

3.  Во 2014 год. реализацирано во ПРВА-та фаза од донираниот проект,,Реконструкција и продолжување на 

канализационата мрежа во Прилеп,, од страна на ЕБ, е 60% од договорот, и тоа:        

        изградени се следни делници -улици 

        -Кеј 19-ти СЕПТЕМВРИ 

         -Улица ВЕРА ЦИРИВИРИ 

- Дел од КЕЈ 1-ви МАЈ (кон излез од градот) 

-Дел од КЕЈ 9-ти СЕПТЕМВРИ (на  излези од градот кон запад и исток)  

-Улица ТРИЗЛА  

-Дел од ГЛАВЕН КОЛЕКТОР ( на излез од градот) 

-Ул. МИЦЕ КОЗАР      
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   Во тек е изградба на делници од Мрежата за фекална канализација,одн. отворени се градилишта по следните 

локации-улици: 

-ЦАР САМОИЛ 

КЕЈ 1-ви МАЈ (кон центарот) 

-КЕЈ 9-ти СЕПТЕМВРИ (кон центарот) 

-Улица БЛАЖЕ ИВАНОСКИ  

-ПЕТ Улици во населба  ТРИЗЛА, ДРАВСКА; БОГОМИЛСКА.. 

-Ул. АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ (кон објект на некогашен ,,ЦРН БОР,,)    

4.  Општината единствено ја финансираше оконча изградбата на         

, СЕПАРИРАНА КАНАЛИЗАЦИЈА И ВОДОСНАБДУВАЊЕ  на урбаниот  опфат викан ,,Прилеп 1,, (комплекс 

зад Металец).  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  

Тековно одржување на јавно осветлување 

Реализирано е тековно одржување на јавното осветлување со редовна промена на светилки и други тековни 

поправки во мрежата од јавното осветлување. Подобрена е и самата мрежа со делумна замена на воздужните 

неизолирани водови со изолирани , замена на подземни кабли и поставување на нови сијалични места . Вкупно е 

рализирано 2 000 000 .00 денари за материјали и 2 000 000.00 денари во трошоци за нивно вградување и други 

интервенции  . 

 Изградба на јавно осветлување - Завршени 

 Реконструкција на парк пред Комерцијална банка  , поставени се 33 модерни и енергетски ефикасни 

канделабри и една  канделабра ,, светлечко дрво ,,  и променета е поземната кабловска инсталација со вкупна 

инвестиција од 3 000 000 .00 денари . Осветлување на кружен тек ул.,, Александар Македонски,, ул.,,11-ти Октомври,, 

и ул.,,Октомвриска,, со поставување на 4 нови и репарирање на 4 столбови од 12 метри, инвестиција од 500 000 

денари, осветлување на градски часовник инвестиција од 150 000 денари . 

Отпочнати 

  Кабловска канализација за ул.,, 11ти Отомври ,, со должина од 400 метри и инвестиција од 1 000 000 

денари , осветлување на ул.,, Гоце Делчев ,, во должина од 400 метри и поставување на нови 13 метални столба од 10 

метри, инвестиција од 1 000 000 денари 

Изготвена е техничка документација и тоа за следните локации   

 ул.,,Преспанска,,-дел 200 метри;  Ул.,, Архимедова ,,- дел 150 метри;  Ул.,,Петар Ацев,, - дел 150 метри;  

Ул.,, Александар Македонски ,, - крак 200 метри; Ул.,,Димче Антулески,, дел – 150 метри;  Ул.,, Браќа Миладиновци,, 

- крак 200 м.; Ул.,,Ладо Лапецот,,- крак 150 м.; Ул.,,Тетовска,, -дел 150 м.; Ул.,,Цане Кузманоски,,-крак 150 м.; 

Ул.,,Ило Попадинец,, -крак 150 м.;  Ул.,,Београдска,, -дел 350 метри , индустриска зона ,, Прилеп 1 ,, во близина на ,, 

Металец ,, 

Во 2014 г. беше реализиран прооектот - стадион со вештачка трева и соблекувални 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА УПРАВУВАЊЕ, РАСПОЛАГАЊЕ, АДМИНИСТРИРАЊЕ И ЕВИДЕНЦИЈА НА 

НЕДВИЖЕН ИМОТ ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНАТА 

Во текот на 2014 година се одвиваа следните активности:  

 

1. БАРАЊА ЗА ИЗРАБОТКА НА ИЗВОД ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

Во одделението беа  пристигнати 710 барања за извод од ДУП од кои сите беа реализирани во законскиот рок.  

 

2. БАРАЊА ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА ЗА ОФОРМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПРЕДВИДЕНА 

СО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, А ЛИЦЕТО ИМА ВО СОПСТВЕНОСТ ПОВЕЌЕ ОД 30% ОД ГРАДЕЖНАТА 
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ПАРЦЕЛА И АКО СО ПЛАНОТ НА ТАА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НЕ СЕ ПРЕДВИДУВА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ 

ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС УТВРДЕН СО ЗАКОН 

Во одделението беа пристигнати 17 барања. Постапено е по 17 барања, што значи дека со истите странки е 

потпишан и солемнизиран договорот за откуп на градежно земјиште во сопстеност на Општината. 

3.  БАРАЊА ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА НА ДРУГИТЕ СОПСТВЕНИЦИ НА ОБЈЕКТИ ИЛИ ПОСЕБНИ 

ДЕЛОВИ ОД ОБЈЕКТИ ИЗГРАДЕНИ СО ГРАДЕЖНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ЕВИДЕНТИРАНИ ВО 

ЈАВНАТА КНИГА НА НЕДВИЖНОСТИ КОИ НЕ ПОСЕДУВААТ АКТ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА  

КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

Во одделението пристигнаа 95 барања, од кои се решени82. Останатите 13 барања се во тек и нивната 

реализација е пренесена во 2015 година.  

4. БАРАЊА ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ВРЗ ОСНОВА 

НА ДОГОВОР СКЛУЧЕН СО ПОРАНЕШЕН СОПСТВЕНИК ПРЕД ПОВЕЌЕ ОД 20 ГОДИНИ ОД ДЕНОТ НА 

СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОРОT 

Во одделението беа пристигнати 78 барањаод кои се решени 34. Останатите 40 барања се во тек и нивната 

реализација е префрлена во 2015 додека кај 4 постапката е прекината.  

5. ОБЈАВИ ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ПО ПАТ НАЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 

Во 2014 година, реализирана е една објава за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Република 

Македонија по пат на електронско јавно наддавање, што подразбира Објавување дека е во тек постапка за 

електронското јавно наддавање, во дневен печат и на интернет страни, прибирање на пријави за јавното наддавање, 

водење на постапката пред и по завршување на јавното наддавање се до потпишување на договори за купените 

парцели и нивна солемнизација.  

Во вкупно една  Објави продадени се вкупно 4 парцели градежно неизградено земјиште, од кои со намена: 

Г2 - лесна и незагадувачка индустрија, продадена се 2 парцели, 

  А2-семејно домување во згради, продадена е 1 парцела, 

Б2-големи трговски единици, продадена е 1 парцела. 

6. БАРАЊА ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ПОД ЛЕГАЛИЗИРАН ОБЈЕКТ. 

Во одделението беа пристигнати 20 барања. Постапено е по 11 барања, што значи дека со истите странки е 

потпишан и солемнизиран договорот за откуп на градежно земјиште во сопственост на Општината, додека за 2 барања 

е сосема прекината постапката или е прекината поради предходно прашање, а 7 се во тек и нивната реализација е 

префрлена во 2015. 

IV. ТЕРИТОРИЈАЛНА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА - 2014 год. 
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Во текот на изминатата 2014 год. во ТППЕ - Прилеп примени се вкупно 362 пријава за настанати пожари и 

други непогоди. Од вкупно примените пријави за настанати пожари и други непогоди : 

 - 157 пријави се за настанати пожари на објекти со вкупна материјална штета од околу 3 953 300.00 

ден.  

 -13 пријави се за настанат пожар на сообраќајни средства со вкупна материјална штета од околу 466 

500.00 ден.  

 -98 пријави се за настанат пожар на отворен простор ( шумски површини, земјоделски површини, 

депонии и сл.) со вкупна површина од 164.3 ха.  

 - 27 примени пријави се  за технички интервенции  

 -38 други активности(разни обезбедувања, носење на вода и др. активности 

 -4 пријави за интервенција во соседна општина 

-14 лажни пријави на кои што ТППЕ излегла но немало пожар. 

-11 пријави на кои од оправдани причини ТППЕ не интервенирала. 

               Статистичките податоци  што се водат во ТППЕ покажуваат дека од година во година се поголем е 

бројот на таканаречени технички интервенции кои што се состојат од интервенирање пред се на: 

 - Техничка интервенција на сообраќајни незгоди - што се состои од  извлекување на повредени или 

погинати лица во истите. 

 - Техничка интервенција за спасување на лица од длабочини и височини -  што се состои од спасување 

од провалии, понори,бунари и слично. 

 -Спасување на лица од разни агресивни и опасни средини - што се состои од спасување на лица  од 

разни  резервари, помош  и излевање на лица и имот  од разни опасни  материи ( разни киселини, смоли, истекување 

од плински уреди и слично.). 

 -Исцрпување на вода од поплавени простории и други настанат ситуации. 

Работата на ТППЕ на терен на полето на  превентивно дејствување во населените места се состоеше во  

одржување на состаноци со месното население, пуштање на флаери и соопштенија, а во соработка со 

Противпожарниот сојуз и Дирекцијата за заштита и спасување, како и други превентивни активности кои беа 

превземени, во текот на 2014 година бројот на пожари на на отворен простор беа сведени на една минимална бројка 

(во споредба со другиоте години-се смета дека 2014 е најмирната година со број на пожари во последните 15 години-  

имаќи ги во предвид и временските улови), а и настанатите пожари многу брзо беа приметувани и пријавувани во 

ТППЕ, па истите беа брзо локализирани и не се дозволи истите да поминат во пожари со поголеми размери. Исто така 

би сакал да напоменам дека ТППЕ редовно се вклучува во разни организирани случувања како што беше 

пошумувањето (земаме редовно учество во сите акции, потоа во разни спортски активности како и разни 

обезбедувања ,разни спортски случувања, фестивалот на пивото, прослава на празници и годишнини и други слични 

манифестации). 

Во текот на 2014 год беше одржано првото Државно  натпреварување на сите противпожарни    единици  во 

делот на техничките интервенции (спасување на лица повредени во сообраќајни незгоди) при што нашата единица го 

освои второто место на државно ниво што покажува за спремноста и подготвеноста  на  вработените во ТППЕ за 

интервенции на вакви настани.  

Територијалната професионална противпожарна единица (ТППЕ) Прилеп согласно Законот за пожарникарство 

има задача за гасење на пожари, спасување на животот на граЃаните и заШтита на имотите загрозени од пожари и 

експлозии, укажување на техничка помоШ при незгода и опасни ситуации како и изврШување на други работи при 

несреЌи и непогоди, на територијата на ОпШтина Прилеп како и  ОпШтините Долнени и КривогаШтани. 

Територијата Што ја покрива наШата единица е една од нај големите во Република Македонија, односно ОпШтина 

Прилеп зафаЌа поврШина од 1195 км2  со 59 населени места со 76768 жители, ОпШтина Долнени зафаЌа поврШина 

од 430 км2 со 37 населени места со 13805 жители и ОпШтина КривогаШтани зафаЌа поврШина од 97 км2 со 12 

населени места со 6150 жители. Или вкупно територијата Што ја покрива ТППЕ Прилеп со опШтините Прилеп, 

Долнени и КривогаШтани изнесува 1722 км2 со 108 населени места  со 96723 жители. 

               Територијалната професионална противпожарна единица (ТППЕ) моментално располага со 9 ПП 

возила од кои: 

 - три (3) возила се навални 

 -три ( 3) возила се ПП цистерни 

 -три  (3) се теренски возила - Лада Нива 

Овде би сакал да напоменам дека едното од навалните возила ( ТАМ 5500 со рег бр. ПП 428 БЕ ) е со старост од 

37 год., додека двете ПП цистерни (ФАП 14/14) се со старост од 28 год., ПП цистерната Мерцедес е со старост од 34 

год., што представува и поголема тешкотија во самото одржување и нормално функционирање на единицата. 

 Моментално работата во единицата ја извршуваат 32 ПП работници и Командирот на единицата 

(вкупно 33). Работата во единицата се извршува со дежурство од 24 часа, а вработените се распоредени во четири ( 4) 

ПП одделенија. Во секое одделение има Командир на одделението и  Водична група, а останатите се пожарникар - 

возач или пожарникар. 
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Што се однесува до работата на вработените во единицата во текот на 2014 год. во целост сум задоволен и тоа: 

-Во смисла на дисциплината  и редовноста на вработените во единицата односно  редовност при идење и одење 

од работа. 

-Во смисла на грижа за колективната и лична опрема  односно  одржување во чиста и исправна состојба. 

-Во смисла на дисциплина при секоја интервенција, како од раководителот со акцијата така и од сите други 

учесници - ПП работници( од почнување, извршување па до завршување  на настанатата ситуација како и евиденција 

на истата) 

Како што напоменав  возниот парк во нашата единица е доста застарен, па затоа и во текот на 2014 год. имавме 

голем број на дефекти на возилата, но со едно несебично залагање на вработените, поголемиот дел од истите е 

отстрануван токму од страна на вработените во ТППЕ. 

 

Во текот на 2014 год. како што претходно беше образложено во нашата единица примени беа 362 пријава, каде 

што интервенирала нашата единица, а за успешно справување со сите овие настани вкупно се ангажирани 870 

пожарникари, 333  возила и потрошени се 612 работни саати.  

 

МЕСЕЧНА     ДИНАМИКА     НА    БРОЈОТ    НА   ПОЈАВЕНИТЕ   ПОЖАРИ 
 

 Јануари Февруар   

Март 

Април   

Мај 

Јуни Јули Август Септем Октом Ноемв Декем Вкупно 

Лисјари              

Четинари          1   1 

Мешани   3          3 

Шикари   1 1   1 1     4 

Вкупно 

 шуми 

   

4 

 

1 

   

1 

 

1 

  

1 

   

8 

Стрништа        13  1   14 

Житарици       2      2 

Овоштарници              

Лозја              

Ливади 1 1     1 1     4 

Пасишта  1 1   1 2 2  1   8 

Вкупно 

земјоде 

Површини 

 

1 

 

2 

 

1 

   

1 

 

5 

 

16 

  

2 

   

28 

Депонии   3  2 1 2 4 2  3 2 19 

Останато 2 4 6 1  6 17 6 1    43 

Вкупно 

отворен 

Простор 

 

3 

 

6 

 

14 

 

2 

 

2 

 

8 

 

25 

 

27 

 

3 

 

3 

 

3 

 

2 

 

98 

Објекти 30 17 17 8 13 5 15 8 7 7 9 21 157 

Сообраќ 

средс 

1 2 1    1 1  4 1 2 13 

Останати 
пожа 

             

ВКУПНО 34 25 32 10 15 13 41 36 10 14 13 25 268 

 

 

 

МЕСЕЧНА     ДИНАМИКА    НА    ОПОЖАРЕНИ     ПОВРШИНИ 

 
 Јануар Февруа Март Април Мај Јуни Јули Август Септем Октом Ноемв Декем Вкупно 

Лисјари              

Четинари          0.05   0.05 

Мешани   9          9 

Шикари   3 1   6 15     25 

Вкупно 

шуми 

   

12 

 

1 

   

6 

 

15 

  

0.05 

   

34.05 

Стрниш        100.3  0.1   100.4 

Житари       1.8      1.8 

Овошта              

Лозја              

Ливади 0.2 0.2     0.2 0.6     1.2 

Пасишта  5 5   2 1.3 4  1   18.3 

Вкупно 

Зем пов 

 

0.2 

 

5.2 

 

5 

   

2 

 

3.3 

 

104.9 

  

1.1 

   

121.7 

Депонии   0.021  0.031 0.001 0.003 0.101 0.15  0.003 0.002 0.312 

Останати 4.03 0.65 0.282 0.002  0.112 2.915 0.216 0.02    8.227 

Вкупно 4.23 5.85 17.303 1.002 0.031 2.113 12.218 120.217 0.17 1.15 0.003 0.002 164.289 
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ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР СПОРЕД ГОЛЕМИНАТА НА ОПОЖАРЕНАТА  ПОВРШИНА 

 
    Г   О   Л   Е   М   И   Н   А            Н   А        О   П   О   Ж   А   Р   Е   Н   А   Т   А         П   О   В   Р   Ш   

И   Н   А 

 

Вкупно 

<   1 1   -   

5 

5   -   

25 

25 -  

50 

50-  

100 

100-

250 

250-

500 

500-

1000 

1000-

1500 

1500-

2000 

2000-

3000 

>3000 

Лисјари              

Четинари 1            1 

Мешани 1 1 1          3 

Шикари 1 1 2          4 

Вкупно 

шуми 

 

3 

 

2 

 

3 

          

8 

Стрништ 4 4 5 1         14 

Житариц  2           2 

Овоштар              

Лозја              

Ливади 4            4 

Пасишта 1 5 2          8 

Вкупно 

Зем. Пов 

 
9 

 
11 

 
7 

 
1 

         
28 

Депонии 19            19 

Останати 41 2           43 

Вкупно 72 15 10 1         98 

 

СПОРЕДБЕНИ    ПОКАЗАТЕЛИ    ЗА   БРОЈОТ    НА    НАСТАНАТИТЕ    ПОЖАРИСПОРЕД      

МЕСЕЧНАТА      ДИНАМИКА     НА      НАСТАНУВАЊЕ 

 

 Јану

ари 

Февр

уар 

Мар

т 

Апр

ил 

Мај Јуни Јули Авгу

ст 

Септ

ем 

Окто

мв 

Ное

мвр 
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ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ НА ЈОУ ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА “БОРКА ТАЛЕСКИ“ ПРИЛЕП 

 

I. Вовед 
 Остварувањето на програмските цели и задачи зацртани во Годишната програма за работа на 

ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески“ – Прилеп за 2014 година, вработените во Библиотеката, 

солидно ги извршуваа во текот на целата 2014 година, успешно задоволувајќи ги потребите на 

корисниците на своите услуги.  

 Исто така, водеа сметка тие да бидат во склад со Националната програма за култура на 

Министерството за култура на РМ, како и со Програмата за култура на Локалната самоуправа Прилеп, а 

истовремено да бидат усоглсени и со законската регулатива во Р.М. 

 Бидејќи на Библиотеката, како локална установа од областа на културата, основна и примарна 

задача и е да ги задоволува културните, образовните и информативните потреби на сите жители на 

Општина Прилеп и пошироко, таа, во текот на 2014 година, тоа го правеше преку работата на своите 

постојни сектори и оддели во Матичната библиотека, но и преку работата на нејзините Подрачни 

библиотеки во Варош и во с. Тополчани, со што успеа културните и образовните потреби на граѓаните 

на Општина Прилеп да ги доведе на едно задоволително, повисоко ниво.  

 Особено беше значаен нејзиниот придонес при организирањето и реализирањето на многубројни 

културни и книжевни случувања, како што се: 

 Комплетирање и збогатување на постојните книжни фондови со најнова литература од лектирните 

изданија, од белетристичката, научната и стручната област, која покрај позајмувањето беше презентирана на 

пошироката јавност и преку проектот „Изложби на Интензивирање на подготовките, за што поскоро 

реализирање на проектот за проширување и доизградување на преку потребниот нов магацински простор 

во Одделот за возрсани; 

 Ги заштитуваше библиотечните добра; 

 Продолжи со стручното усовршување на своите вработени, како во програмата COBISS/3, односно 

стручно усовршување на кадарот за електронската позајмица на библиотечниот материјал, така и за другите 

електронски процеси  

 Ги имплементира современите библиотечни новини, односно преминувањето од COBISS/2 во COBISS/3 

програмското опкружување  

 Исто така, продолжи со автоматизацијата на библиотечните процеси и го воведе COBISS/3 зајмувањето 

 Продолжи со дигитализација на делата од издавачката продукција на Библиотеката 

 Овозможи слободен пристап до сите информации и до сите културни и уметнички вредности со кои 

располага Библиотеката 

 Ја реорганизира работата на пултот за возрасни со воведување на службата библиотекари - информатори, 

со цел побрз и поквалитетен пристап до бараната книга или информација на корисниците на библиотечните 

услуги; 

 Продолжи со реализирање и проширување на проектот Бесплатен упис на лицата од социјално 

ранливите категории во соработка со Центарот за социјална работа - Прилеп; 
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 Продолжи со реализацијата на проектот „Такси книга“ со кој им се овозможува на лицата со посебни 

потреби бесплатен пристап до книгата со доставување на книгите преку такси услугата; 

 Ја воведе услугата „Кажи тема - добиј книга“. 

 Организираше литературни средби со роднокрајните автори и ги претставуваше на прилепската 

културна јавност; 

 Ја интензивира својата соработка со основните и средните училишта во Општината, организирајќи 

научно-културни и образовни манифестации, како литературни читања, натпревари, изложби, продажни 

саеми на книгата,  средби со писатели за деца и млади, со цел да ја стимулира креативноста кај 

младата популација 

 Ја интензивира својата соработка со други библиотеки во Република Македонија и на Балканот 

 Ја негуваше и ја прошири соработката со разни автори, невладини организации, странски 

културни претставништва и амбасади во Република Македонија; 

 Афирмираше и публикуваше роднокрајни автори како и монографски и библиографски изданија за 

Прилеп и Прилепско; 

 Продолжи и со сопствената издавачка дејност на изданија кои ја третираат и опфаќаат мапата на 

културниот и духовниот простор на Прилеп и неговото опкружување; 

 Се залагаше за прераснување на традиционалното „Поетско Маркукуле“ во меѓународна поетска 

манифестација; 

 Го организираше натпреварот „Најдобар млад оратор на Прилеп“ со учество на 

натпреварувачи од средните училишта; 

 Исто така ги организираше и традиционалните натпревари за избор на „Најдобар млад 

библиотекар“, „Најдобар рецитатор“ и „Најдобра лична творба“; 

 Продолжи и со стимулирање на личниот креативен ангажман и развој на вработените 

 Корисниците на библиотечните услуги, граѓаните и пошироката јавност навремено ги информираше 

за сé она што им го нудеше и што го организираше Библиотеката во текот на годината 

 

II. Извештај за дејноста на Библиотеката во 2014 година според Програмата за работа 

 

1. ПРОГРАМА КОМПЛЕТИРАЊЕ НА КНИЖНИТЕ ФОНДОВИ 

  

1.1 КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ОПШТИОТ ФОНД 

 

 Купување 
 Библиотеката и во 2014 година активно ја следеше издавачката дејност во Републиката. За реализирање 

на Прогрмата за комплетирање на книжниот фонд беше посетен Саемот на книги во Скопје, во текот на месец 

април 2014 година, со што се реализира проектот за набавка на стручна, лектирна и белетристичка литература, 

по саемски цени, од повеќе издавачки куќи во Република Македонија.  

 Исто така, Библиотеката продолжи со набавка на нова литература и од институции и поединци, со што 

значително ги збогати своите книжни фондови, како и фондовите во подрачните библиотеки во Варош и во с. 

Тополчани.  

 Се набавија нови 5.217 публикации, односно монографски публикации, научни, стручни, лектирни, 

белетристички, енциклопедиски и речнички изданија. 

 Средствата за набавка на новата литература беа обезбедени од сопствени приходи, односно од 

членарина и преку блок дотации од Локалната самоуправа – Прилеп. 

 Од овие два извора, беше набавена нова литература од вкупно 7.217 публикации од сите жанрови 

(лектири, белетристика, енциклопедии и речници, научни и стручни изданија, свески, периодични публикации, 

весници и списанија), за што се потрошија 68.537,00 денари од сметката на сопствените приходи и 

582.551,00 денари од Блок дотациите на буџетската сметка.  

 Во горенаведнеите средства е вметната и сумата за подготовка и печатење на публикациите од 

издавачката дејност на Библиотеката. 

 

1.2 КОМПЛЕТИРАЊЕ НА КНИЖНИОТ ФОНД ВО ДЕТСКИОТ ОДДЕЛ 
 Преку набавка на најновите изданија за деца, од сите области, како и набавката на најнови детски 

сликовници и енциклопедии, книжниот фонд во Детскиот оддел, во 2014 година се збогати со уште 436 нови 

наслови. 
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1.3 КОМПЛЕТИРАЊЕ НА КНИЖНИОТ ФОНД ВО РОДНОКРАЈНИОТ ОДДЕЛ 
 Роднокрајната збирка на Библиотеката, која е составена од публикации од прилепски автори, од 

публикации од туѓи автори, а кои се однесуваат на Прилеп и прилепскиот крај, како и од публикации објавени 

на подрачјето на Општина Прилеп и во 2014 година беше збогатена со многу плакати, фотографии, документи 

и сл., а и со нови 51 публикации.  

 Роднокрајниот оддел се комплетира и збогати и со нов роднокраен библиотечен материјал, како и со 

ракописи, документи, докторати, карти, плакати, дробен печат, видео касети, ЦД-а, музички записи и сл. 

 

1.4 КОМПЛЕТИРАЊЕ НА КНИЖНИОТ ФОНД ВО ОДДЕЛОТ ЗА СТРАНСКА ЛИТЕРАТУРА 

  Комплетирањето на книжниот фонд во Одделот за странска литература се одвиваше и во 

2014 година и се набавија 230 нови наслови. 

 

1.5 КОМПЛЕТИРАЊЕ НА КНИЖНИОТ ФОНД ВО ПОДРАЧНИТЕ БИБЛИОТЕКИ 

 Збогатувањето на книжниот фонд со нова литература продолжи и во 2014 година и во подрачна 

библиотека во Варош, во која се набавија 150 нови наслови на лектири, стручна литература и 

белетристика. За читателите на оваа подрачна библиотека се обезбедуваше и дневен печат. 

 Подрачната библиотека во Тополчани се комплетираше со 48 нови наслови, но и со 

примероци од најстариот фонд на матичната библиотека, кои откога беа обработувани во 

автоматизираната база на податоци, по еден примерок се оставаше во магацинот, а дуплите примероци, 

заради ослободување на магацински простор, се носеа во подрачната библиотека во Тополчани. 

 

1.6 КОМПЛЕТИРАЊЕ НА СЕРИСКИТЕ ПУБЛИКАЦИИ 
 Континуирано и во 2014 година Библиотеката набавуваше весници и списанија наменети за 

читателите во читалните во Матичната библиотека, како и за читателите во подрачната библиотека во 

Варош.  

 Се набавија околу 2.100 периодични публикации, свески, весници и списанија, и тоа од 

следните изданија: „Дневник“, „Нова Македонија“, „Зенит“, „Службен весник“, „Утрински весник“, 

„Вест“, „Вечер“, „Стремеж“, „Здравје“, „Екологија“, „Република“, „Културен живот“, „Развиток“, 

„Културно наследство“, „Библиотечен тренд“, „Синдикален весник“ и др. 

 

 ДОНАЦИИ 
 И во 2014 година на Библиотеката ѝ беа донирани книги од Министерството за култура, од 

поединци, институции и сл. 

 

 2. ПРОГРАМА 

2.1 ТЕХНИЧКА И СТРУЧНА ОБРАБОТКА НА МОНОГРАФСКИ ПУБЛИКАЦИИ 
 Постојан и слободен преглед и увид во состојбата на книжните фондови на Библиотеката се 

овозможува преку процесите на автоматизација на библиотечниот материјал, кои процеси беа 

интензивни во текот на 2014 година.  

 Стручната служба континуирано, согласно правилата на COBISS каталогизацијата за 

монографски публикации ги обработуваше сите публикации кои беа набавени во 2014 година, а чиј број 

изнесува 7.217 наслови. 

 При обработката се применуваа Меѓународните стандарди за библиографски опис ISBD - (m) и 

Универзалната децимална класификација (UDK). 

 Со цел да се ослободи магацински простор, кој на Библиотеката многу и недостига, при обработката, 

покрај новонабавените публикации паралелно се обработуваа и најстарите публикации од кои, од најнечитаните 

публикации, во магацинот се оставаше по еден примерок, а другите примероци се носеа во депото на 

Библиотеката, односно во гаражата и во клонот во Тополчани.  

 На сите оддели во Библиотеката се вршеше ретроактивен внес на записи во автоматизираниот каталог, а 

во подрачните библиотеки во Варош и во с. Тополчани, техничката и стручната обработка се вршеше на 

класичен начин. 

 

2.2 ТЕХНИЧКА И СТРУЧНА ОБРАБОТКА  

НА СЕРИСКИ ПУБЛИКАЦИИ 

 Обработката на сериските публикации се вршеше на класичен начин поради недостаток на стручен 

кадар.  

 

КАТАЛОЗИ 
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 Покрај стандардниот автоматизиран каталог, иво 2014 година се ажурираа и каталозите со картончиња, 

како што следува: 

 

Детски оддел: 

- азбучен каталог по наслови на книги и  

- основен каталог 

Оддел за возрасни: 

- азбучен каталог по автори 

- каталог според УДК 

- основен каталог 

Роднокраен оддел: 

- азбучен каталог по автори 

- основен каталог 

Оддел за странска литература: 
- азбучен каталог по автори 

- основен каталог 

Оддел за сериски публикации: 

- основен каталог по наслови на весници и списанија 

 

Во подрачните библиотеки се изготвуваа само основни каталози. 

 

3. ПРОГРАМА 

3.1 ЧУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА КНИЖНИТЕ ФОНДОВИ 
 Како што е познато поголемиот дел од книжниот фонд во Библиотеката е сместен во магацинот, кој во 

никој случај не ги задоволува предвидените стандарди за чување на публикации, од причина што 

температурните разлики се доста големи (во зима е премногу студено, a во лето температурите се превисоки и 

проветрувањето не е доволно).  

 А минималниот магацински простор, кој во последниве неколку години е целосно исполнет, сèуште 

создава големи проблеми при работата, за што се наложи потребата дел од фондот, кој помалку или воопшто не 

се користи, да се дислоцира во Книговрзницата, во гаражата и во подрачната библиотека во село Тополчани. 

 Поради недостиг од магацински простор е отежнато издавањето на публикациите, а се вршат и 

чести прередувања со цел максимално да се искористи расположивиот простор, кој со секојдневното 

исполнување со нови и нови книги, сé повеќе и повеќе се намалува (т.е. исчезнува). 

 Од магацинот, покрај монографските публикации, се издаваа и томови од вкоричените весници 

„Нова Македонија“, „Дневник“, „Народен глас“, „Зенит“ и „Службен весник на Република Македонија“. 

 И во Детскиот оддел магацинскиот простор не е доволен, но со оглед на тоа што е дислоциран 

дел од најстариот фонд, кој е обновен, состојбата е задоволителна. Исто така, задоволителни беа и 

температурните услови, а и тоа што фондот е целосно на увид за слободен избор на младите корисници.  

 Во Одделот за странска литература фондот е целосно достапен за слободен избор на 

корисниците, а исто така, во овој оддел корисниците можат да го користат и просторот за самостојно 

учење. 

 

КОРИСНИЦИ 
 Зголемување на бројот на корисниците на публикации и информации во двата оддела на 

Библиотеката и обезбедување пријатни услови во нејзините простории, е постојана грижа и заложба во 

нејзиното работење. За остварување на таа цел се наложи и потребата да се збогати и понудата на 

информативно-пропагандни материјали за нејзината дејност. 

 На услуга на читателите, а со цел да им го олесни пребарувањето при откривањето на 

публикациите во фондовите, Информациската служба им беше на располагање во две смени.  

 Информациите кои се нудеа на корисниците им беа достапни преку пребарувањето низ 

каталозите од картотеките, преку базите на податоци на Виртуелната библиотека на Македонија, во 

COBISS/OPAC системот, каде, покрај на Библиотеката, може да се пребаруваат базите со податоци и на 

сите библиотеки во Македонија. Потоа можеа да се користат и информациите од Веб-страната на 

Библиотеката www.biblioprilep.org.mk. 

 Во 2014 година продолжи да функционира и Проектот „Такси книга“, така што редовно и 

навремено беа снабдувани со бараната литература и корисниците кои не можат да доаѓаат во 

просториите на Библиотеката, односно старите и изнемоштените, и инвалидизираните лица. 

 Бројот на членовите од година во година сé повеќе се зголемува, кое нешто се должи на постојаното 

прилагодување и задоволување на потребите на корисниците. И во 2014 година овој број се движеше по нагорна 

линија, а за тоа придонесе и набавката на актуелна литература, брзата и ефикасна информација од страна на 

http://www.biblioprilep.org.mk/
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вработените, кампањата за популаризација на книгата и многубројните културни активности и манифестации 

што се одржуваа преку целата година, како што се: 

 организирањето на изложби на новонабавена литература 

 организирањето на продажни изложби, односно продажни саеми во соработка со издавачките куќи во 

Република Македонија, 

 организирањето на традиционалните културни манифестации (Поетско Маркукуле, Млади 

библиотекари, Најдобар рецитатор и Најдобра лична творба, Најдобар оратор),  

 навремените информации за новонабавена литература преку локалните медиуми,  

 изработката на пропаганден материјал, 

 изработката на упатства за користење на картотеките, 

 изработка на упатства за користење на автоматизираниот каталог OPAC 

 периодично намалување на уписнината. 

 

 Во Библиотеката можеа да се зачленат сите граѓани, не само на Прилепска општина, туку и пошироко 

од Република Македонија, и тоа од најразлична возраст.  

 

 Структура на членовите: 

 Во Детски оддел: 

 Ученици од претшколска возраст 

 Ученици од I до VIII одделение. 

 Во Оддел за возрасни: 

 Ученици 

 Студенти 

 Работници 

 Невработени 

 Пензионери 

 Домаќинки 

 Научни работници и т.н. 

 

 4. ПРОГРАМАЧИТАЛНИ 

 

 Постојните и потенцијалните членови на услугите на ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески“ - 

Прилеп и во текот на 2014 година имаа доста добри услови за престој и интелектуална работа во нејзините три 

читални (Големата сала, Малата затворена читална, каде е сместен и Дигиталниот клуб, читалната во Детскиот 

оддел и трите читални за самостојно учење во Одделот за странска литература), кои беа редовно снабдувани, 

покрај со дневните и со најтиражните неделни весници и списанија, исто така и со странска периодика, при што 

сметаме дека во целост беа задоволени потребите на овие читатели, кои редовно ги посетуваа и ги користеа овие 

услуги. 

 Во текот на 2014 година и Дигиталниот клуб, со сите 10 компјутери, работеше секој ден, при 

што максимално беа користени и интернет услугите кои ги нуди Библиотеката. 

 Обновената читална во Библиотеката, односно Големата сала покрај, како читална, во 2014 

година се користеше и како конгресна сала, во која се одржуваа разни значајни настани и манифестации. 

 

5. ПРОГРАМАИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

5.1. МОНОГРАФСКО - БИБЛИОГРАФСКИ ИЗДАНИЈА 
 Преку континуираната издавачка дејност на Библиотеката, во 2014 година, излегоа од печат 

следните публикации: 

 „70 години од убиството на Борка Талески и Лазо Филиповски-Лавски“. Зборник на 

трудови од Тркалезната маса одржана во ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески“ - Прилеп, во 2013 

година 

 „Поетско Маркукуле 2013“ - Поетски зборник од истоимената традиционална, мултимедијална 

и интернационална манифестација 

Поради недостиг на средства не се реализираа предвидените книги: 

 „За градбите на господарот наш Јустинијан (DE AEDIFICIIS DOMINI NOSTRI 

IUSTINIJANI)“ од Прокопиј од Кајсареа, а во превод од латински на македонски јазик на Миле 

Богески,  

 „Прилепски спортски големини“ од Драгољуб Башески и 

 „Семејните библиотеки во Прилеп“ од Петар Петрески и Магда Василеска 
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Нивната реализација се предвидува за 2015 година. 

 

 6. ПРОГРАМА 
 

6.1. ЗАШТИТА И РЕПРОГРАФИЈА 
 Заштитата на книжниот фонд се врши во Книговрзницата на Библиотеката, каде и во 2014 

година континуирано беа вкоричувани весниците „Нова Македонија“, „Дневник“, „Зенит“ и „Службен 

весник на Република Македонија“, а исто така, извршена е заштита, односно вкоричување и на повеќе 

оштетени книги. 

 

7. ПРОГРАМА 

7.1  КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 

 

ПРОМОЦИИ, ИЗЛОЖБИ, ПРЕДАВАЊА, ТРИБИНИ  

 На 17.02.2014 година, во Големата сала на Библиотеката, беше одржан Дебатен форум на ЈОГА 

Сојузот на Македонија и ЈОГА Друштвото од Прилеп, под наслов „Спиритуалноста и духовните 

вредности во времето на кризата“; 

 На 02.03.2014 година беше одбележан Патрониот празник на ЈОУ Градска библиотека „Борка 

Талески“ - Прилеп, со посета на споменикот во месноста „Чашка“ и Могилата на непобедените во Прилеп; 

 На 13.03.2014 година, во Големата сала на Библиотеката, беше промовирана книгата „Предводена од 

љубовта“ од младата прилепчанка Ивана Адамческа; 

 На 17.03.2014 година беа промовирани романите „Старецот со кавалот“ и „Жртва на љубовта“ од 

нашата сограѓанка Весна Шереметкоска; 

 На 21.03.2014 година, во Големата сала на Библиотеката, беше промовирана книгата „77 за Прилеп“ од 

Роза Ристеска; 

 На 08.04.2014 година, беше промовирана книгата: „Раскрсница“, од Симона Костадиноска; 

 На 29.04.2014 година, беше промовирана книгата „Без алкохол здрав живот“ од Петре Стеваноски 

 На 16.05.2014 година, беше промовирана најновата книга „И ѕвездите се благодарни што постоиш“ од 

нашата сограѓанка Марија Ѓорѓиоска; 

 На 05.06.2014 година беше одржан Дебатен форум на ЈОГА Друштвото од Прилеп, под 

наслов „Од воспитување до знаење“; 

 На 24.06.2014 година беше промовирана дебитантската книга „Вистинска љубов“ од Билјана 

Јандреска; 

 На 30.06.2014 година беа промовирани книгите: „Кумството во црквата „Света Недела“ во 

Смилковци“ и „Колумни на беседи и рецензии“ од Ангелина Маркус; 

 На 16.08.2014 година, во 19:00 часот, во организација на ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески“ - 

Прилеп, Локалната самоуправа на Општина Прилеп и Македонското културно друштво „Пелла“, од Љубљана, 

Р. Словенија, по осми пат под Марковите Кули на „Тронот кај Слонот“ се одржа традиционалната, 

мултимедијална и интернационална манифестација, „Поетско Маркукуле `2014“. Во рамките на истата беше 

промовиран и зборникот од минатогодишната манифестација „Поетско Маркукуле `2013“; 

 На 10.09.2014 година беше промовирана книгата „Подарок за ангелот“ од Сања Бозароска; 

 На 17.09.2014 година беше промовирана книгата „Република - Метеори“ од Александар Цветаноски; 

 На 22.09.2014 година, ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески“ - Прилеп, ДНУ-Прилеп и Државниот 

архив на Македонија, организираа изложба „Балканските војни во Македонија (1912 – 1913)“; 

 На 02.10.2014 година ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески“ - Прилеп во соработка со ДНУ-Прилеп 

организираа предавања на тема: „Онеспособување нагени – Технологија на генско нишанење“ предавач: д-р 

Петар Томев Митрикески од Институтот „Руѓер Бошковиќ“ од Загреб; 

 На 22.10.2014 година се одржа предавање на тема: „Прилепскиот конгрес на битолскиот 

револуционерен округ“, предавач: Проф. д-р Михајло Миноски; 

 На 02.11.2014 година се одржа предавање на тема: „Самоил во Македонската историја“, 

предавач: Проф. д-р Милан Бошкоски; 

 На 18.11.2014 година, беа промовирани книгите: „Македонистиката во странската 

славистика“ и „По стапките на Христијанството во Македонија“ од Вера Стојчевска – Антиќ; 

 На 02.12.2014 година, беше одржана Трибина „Интеграција на лицата со интелектуална 

попреченост“; 

 На 09.12.2014 година, беше промовирана книгата „Добрината не поминува ненаградена“ од 

Мелани Паноска; 
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 На 25.12.2014 година, беше промовирана Монографијата „Прилеп – Милениумско пулсирање 

1014-2014“, по повод 1000 години од основањето на Прилеп,во издание на Друштвото за наука и 

уметснот - Прилеп и Локалната самоуправа на Општина Прилеп; 

 На 26.12.2014 година, беше промовирана книгата „ТАА“ од Наталија Трајковска; 

 На 27.12.2014 година, беше промовирана книгата „Предигра низ песна“ од Билјана 

Јандреска; 

 

8. ПРОГРАМА 
 

АВТОМАТИЗАЦИЈА НА БИБЛИОТЕЧНОТО РАБОТЕЊЕ 
 

 За поефикасна автоматизација на библиотечното работење и во 2014 година се обезбеди стручно 

обучување на кадарот и тоа: 

 Обука на библиотечниот кадар во COBISS/3 програмската подршка 

 COBISS/3 каталогизација на монографски публикации 

 COBISS/3 каталогизација на библиографии 

 COBISS/3 зајмување 

 Обуките за COBISS програмската подршка се одржуваа во тренинг центарот на Националната и 

универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ во Скопје. 

 

 9. ПРОГРАМА 
 

АДМИНИСТРАТИВНО - ПРАВНИ РАБОТИ И ИНВЕСТИЦИИ 
 Административно - правните работи се извршуваа во текот на 2014 година, континуирано и со 

вообичаената динамика, а во интерес на потребите на Библиотеката.  

 Сета документација навреме се проследуваше за понатамошна обработка. 

 Изготвени беа бројни информации, анализи, барања, извештаи, преписки, пополнети повеќе 

прашалници и табели во врска со работата на Библиотеката, кои беа упатени до надлежните 

министерства и други институции во државата, како и до Локалната самоуправа – Прилеп. 

 

9.1  ПРАВНА СЛУЖБА 
 

 Во текот на 2014 година Правната служба на Библиотеката се грижеше сите акти, правилници, 

одлуки и сл., донесени од страна на Библиотеката, да бидат ефикасни, навремени и во согласност со 

законската регулатива во Република Македонија. 

 

9.2 СМЕТКОВОДСТВЕНИ И БЛАГАЈНИЧКИ РАБОТИ 
 

 Во ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески“ - Прилеп сметководствените и благајнички работи, 

ги водеа сметководителот и благајникот, преку сметководствено - книговодствената служба, кои 

континуирано и ефикасно функционираа и во текот на 2014 година. 

 Во интерес на службата, сметководителот и благајникот преку посета на семинари и набавката 

на соодветна литература, имаа можност за нивна дополнителна едукација. За подобрување на стручноста 

и во согласност со законските прописи тие ги посетуваа сите стручни семинари, организирани во нашата 

држава. 

 Периодичните и завршните пресметки, како и плановите за работа, беа доставувани навреме во 

определениот рок. 

 

9.3 ЗАТОПЛУВАЊЕ НА ПРОСТОРИИТЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ХИГИЕНАТА 

 

 Во 2014 година затоплувањето на просториите во Библиотеката се вршеше со течно гориво 

нафта за греење, а хигиената на просториите континуирано се одржуваше на задоволително ниво. 

 

9.4  ИНВЕСТИЦИИ И ОПРЕМА 

 

 И во 2014 година Библиотеката инвестираше во набавката на нова опрема, со која поефикасно 

ќе се одвиваат библиотечните процеси. 

ГОДИШЕН   ИЗВЕШТАЈ  ЗА  РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНОСТИ НА ЈОУДГ" НАША 

ИДНИНА"- ПРИЛЕП ВО ТЕКОТ НА 2014 ГОДИНА 
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ЈОУДГ “Наша иднина”- Прилеп содржините ги реализира врз основа на анализите врз согледувањата на 

програмските документи, во кои се вградени покрај стручно – научните сознанија за интелектуални 

потенцијали и потреби на децата од 9 месеци  до 5 години и 8 -  месечна возраст. 

           Активностите се реализираат врз :  

Програмата за рано учење и развој; 

Стандарди за ран детски развој и 

Законот за заштита на децата. 

 

           Функционална дејност – ЈОУДГ “Наша иднина”Прилеп 

    Реализација на истата условува постоење на здрав, сигурен и пријатен престој (внатрешен и 

надворешен), флексибилен и стимулативен простор. 

          Функционалната дејност се врши во 4 (четири) објекти кои се наменски и тоа:  

 ,,Гоце Делчев”, 

 “Мирче Ацев”,  

 “Тризла”, и 

  “Бончејца”.  

Дел од својата дејност во други просторни услови, ЈОУДГ ,,Наша иднина” Прилеп, врши во с.Тополчани 

каде престојуваат 9 деца на предучилишна возраст. Во декември 2014 година, беше отворен објект во 

ОУ ,,Манчу Матак” во с. Кривогаштани, општина Кривогаштани каде функционираат 2 (две) групи на 

деца од предучилишна возраст и тоа, 1 (една) група целодневен престој и 1 (една) група полудневен 

престој. Во објектот се запишани вкупно 38 деца во двете групи. 

          Вкупен број на вработени кои се вклучени во дејноста изнесува 108 -  на неопределено работно 

време. 

 

 Наменските дотации кои за 2014 година изнесуваат 31.371.598.00. Тие се строго наменски 

користени и тоа:  

- 401 Основни плати                     19.403.579.00 

 -402 Придонеси за соц. осиг.        7.281.926.00     

 -421 Комунални услуги                4.557.993.00 

 -423 Материјали за сит. инв                                                     -424 Поправка и тек. одрж                                                        

-426  Други тековни расходи                                                       128.100.00 

-464 Отпремнини за пензија   
                За активна реализација на целокупната воспитно – образовна – згрижувачка дејност во која спаѓа 

целовитоста на организациона поставеност на дејноста од аспект на подмирување на потребите на децата од 

најмалата возраст за прифаќање во здрава и исполнета средина, организиран простор за мирување и 

задоволување  на основните потреби за исхрана и правилен психо – физички развој на секое дете поединечно 

(задоволување на неговите индивидуални потреби), создавање на просторни, хигиенски и материјални услови 

кои ќе го заменат детскиот дом во кој поголем дел од денот престојуваат, трошоците за обезбедување на 

наведените потреби се подмируваат од сопствените средства и тоа : 

Приходи од децата, месечна партиципација во износ од 1.490,00 денари, под предпоставка дека сите запишани 

деца континуирано престојуваат без отстапување и намалување на износот. 

   Во 2014 година сопствени средства по основ приходи 

723111 Приходи од децата                           11.574.458.00  

723911 Приходи од кирија                                134.740.00 

723111/2   Други приходи                                    54.386.00 

723111/8   Приходи од ОЦСЕ за деца                                        723111/2   Приходи од минати години           

1.538.427.50                                                                                                                             Вкупно :                                                             

13.302.011.50   

 

 Најголем дел од приходните средства се искористени за прехрамбени продукти според нормативите укажани од 

МТСП, но и во следните расходи : 

420 Патни и  дневни расходи                                               5.985.00 

421Комунални услуги (електрична енергија, вода и канализација, телефон и телефакс, течни горива, гориво 

и масло)                                                2.086.465.50 

423 Материјали                                              7.801.067.50 

-  423120      Списанија                                       103.319.50 

 -  423410  Прехрамбени производи              5.897.253.00 

 -  423710  Средства за хигиена                        314.614.00 

 -  423110  Канцелариски материјали             236.945.50 
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  - 423310  Униформи                                                           0 

  -423810   Ситен инвентар                                  87.598.00                          

   - 423999  Други  материјали                          930.086.50 

*Во кои се сублимирани  покрај канцелариските материјали за административна работа, набавка на нагледно 

дидактички материјали, материјали за активности, аудио визуелни помагала, детски списанија и литература, 

сликовници, стручна литература и други наменски помагала како досие на детето, дневници, евидентни книги 

итн. 

                 Покрај задоволување на потребите од основни средства, за секојдневната непречена работа во 2014 

година извршена е набавка на: столчина 80, детски креветчина 80, душек Рекс 80, плахари 20 и плахари за 

креветчина 12. 

424За тековно рутинско одржување потрошени се                         1.703.764.50 и тоа:           

424210      Одржување на згради                      827.510.00 

424430 Поправка  опрема                                  231.337.00    

 424440 Поправка и оджување на машини 

                                                                                581.967.50                                                                

 424420 Поправка и одрж. на софт и хард.  

                                                                                  62.950.00 

 

 Во текот на 2014 година извршено е целосно опремување на еден дел  во објектот Бончејца во 

износ од 535.155.00 денари.  

 Во текот на 2014 година, беа целосно молерисани два објекти Гоце Делчев и  Бончејца, а 

делумно  Тризла и Мирче Ацев 

425 Договорни услуги                      1.019.291.00 

Искористени во расходи и тоа : 

За примарна здраствена заштита 

                                                                347.500.00 

Според Законот за здравствена заштита задолжителни се санитарни прегледи на сите вработени - 

еднаш годишно, а вработените кои се во контакт со припремата и дистрибуирање на исхраната  - 

двапати годишно,  како и договорни услуги за превентивна здраствена заштита за ДДД. 

Други договорни услуги – расходите паѓаат на трошоците : 

Надоместоците на договорни работници, кои произлегуваат од специфичноста на дејноста 

(згрижување на најмалата популација) при неопходни потреби за замена на оправдано одсутен 

работник , зголемен обем на работа кој ги надминува нормативите по бројност за воспитно – 

образовно– згрижувачка дејност.  

        Тука  се искалкулирани и правните услуги околу неподмиру вање на трошоците за 

партиципација на децата како и Осигурување на Објектите од неповолни хаварии.  

426Други тековнирасходи                 130.627.00 

       Останатите оперативни расходи се користени по потреба за оперативни трансфери во 

работата. 

-Нашите побарувања од деца – родители се во износ од 3.380.622.50 денари, а обврските спрема 

добавувачите се  во износ од 1.560.638.80 денари и истите ќе бидат измирени во 2015 година. 

 

ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА „КИРО КРСТЕСКИ ПЛАТНИК" 

 

Домот за стари лица “ Киро Крстески-Платник“ Прилеп, е јавна општинска установа од областа на 

социјалната заштита, со основна дејност обезбедување на сместување, исхрана, помош и нега, 

здравствена заштита, културно забавни активности, работно-рекреативни активности, услуги од 

социјални потреби и други услуги на старите лица, зависно од потребите, психофизичките способности и 

барањата на корисниците. 

 Покрај основната дејност Домот во текот на годината, обезбедува прифаќање и времено 

сместување на возрасни лица, кои заради разни околности се нашле надвор од местото на живеење, без 

средства за живот или се без постојано сместување, се до нивното враќање во сопственото семејство или 

сместување во друга установа за социјална заштита. 

 Вкупната површина со која располага Домот е 10.688м2 од кои 4.038м2 

под објект и 6.650м2 дворно место и економија. 

 Капацитетот на Домот е 147 легла (од кои 50 легла во новиот дел) и 97 во другиот дел кој е целосно 

исполнет со корисници од повеќе општини во Македонија.Моментално во Домот има сместено 139 корисници 

од 23 општини во Македонија. 

 Вкупниот број на вработени е 42, од кои 20 примаат плата од Буџетот на РМ,а останатите 22 вработени 

од сметката на самофинансирачки активности. 
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 Финансирањето на Домот се врши преку наменски дотации и самофинансирачки активности. 

 

 Блок дотации за 2014 година изнесуваат 12.197.276 денари кои се потрошени за: 

 - плати,надоместоци и придонеси од плати  ...................................................................5.223.276,00 ден. 

 - комунални услуги.................. 2.131.000,00 ден. 

 -затоплување ………………...….. 2.131.000 ден. - материјали.................................4.843.00,00 ден. 

 -прехрамбени артикли ...…   3.051.274,00 ден.  

               -лекови ……………………….…853.000,00 ден. 

 -средства за хигиена ….………..938.726,00 ден. 

  

 Од сметката на самофинансирачки активности вкупниот приход изнесува 14.254.181 денари и тоа: 

 - приходи од проект Народна кујна…………………………………...……2.556.792 ден. 

 - приходи од сместување......................................................11.577.389  “ 

 - други средства на солидарност..........................................................120.000  “ 

 Од приходите од сметката на самофинансирачки активноси се потрошени 14.236.099 денари за: 

 - плати,надоместоци и придонеси од плата.............................................................5.339.000 ден. 

 - патни и дневни расходи....................................................................1.270  “ 

 - комунални услуги.................................................................2.282.443 “ 

 - материјали............................................................704.617 “  

кои се потрошени за канцелариски материјали,списанија и весници за корисниците, прехрамбени артикли (од кои 

2.205.851 денар се потрошени за проектот „Народна кујна за лица со социјални проблеми“), лекови, средства за 

хигиена, ситен инвентар и  други материјали. 

 -тековно одржување......................... 357.433 “ 

од кои дел се потрошени за поправка и сервисирање на лесни возила, одржување на згради, сервисирање на опремата, 

одржување на опремата  и ДДД. 

 - договорни услуги..............................76.142 “ 

за здравствена заштита на корисниците и санитарни прегледи на вработените,други образовни услуги, 

банкарска провизија, други финансиски услуги, осигурување на возилата, други договорни услуги . 

- други тековни расходи...................... 136.040 “ 

расходи за репрезентации, семинари и конференции,објавување на огласи и други оперативни расходи. 

- купување на опрема............................ 11.000 “ 

 

купување на канцелариска опрема, информатичка и видео опрема,кујнска опрена и друга опрема. 

- реконструкција на други објекти....128.154 “ 

Во 2014 година продолжи со работа проектот “Народни кујни за лица со социјални проблеми“ кој се спроведува 

во Домот и со овој проект им се дава услуга на 100 лица. 

5. Извештај за користењето на финанските средства од тековните резерви 

Извештај  за користење на средствана резервите за 2014 година 

           За непланираните или помалку планирани расходи во буџетот на Општината може да се планира Буџетска 

резерва најмногу до 3% од вкупните тековни расходи на Буџетот, кои средства се наменети за покривање на 

расходи во случај на виша сила, елементарни непогоди и други непредвидливи случаеви. 

         Врз основа на законска обврска предвидена со Закон за финансирање на Единиците на Локалната 

самоуправа, член 31 во Буџетот за 2014 година, се предвидени во програмаА0- Совет на Општина, на група 

41-резервии недефинирани расходи 2.700.000,00 денари, во ставката 412- постојана резерва (непредвидливи 

расходи), конто 412110-постојана резерва (непредвидливи расходи) 1.200.000,00 денари, и во ставка 413- 

тековни резерви (разновидни расходи), конто 413110- тековни резерви (разновидни расходи) 1.500.000,00 

денари. 

       Бидејќи тие се средства со  строга наменска употреба и не смее да се користат за извршување на редовни т.е. 

тековни активности во текот на 2014 година од контото 412110- постојана резерва ( непредвидливи расходи) 

1.200.000,00 денари- потрошени се 360.000,00 денари кои се исплатени  како помош за настаната штета од 

елементарни непогоди по Одлука на Комисијата заштети од елементарни непогоди на следните физички лица: 

-М.Андоноски                                    60.000,00     денари 

-Б.Талески                                    30.000,00     денари 

-Т.Смугрески                                     30.000,00     денари 

-Р.Митрески                                       30.000,00     денари 

-Д.Мицкоски                                      30.000,00     денари 

-М.Јошески                                         30.000,00     денари 

-К.Димеска                                         30.000,00     денари 

-К.Тренкоски                                      30.000,00     денари 

-А.Ристески                                        30.000,00     денари 
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-Бајрам Комерц                                  30.000,00     денари 

-В.Крстески                                        30.000,00     денари 

                                Вкупно:              360.000,00    денари 

     Од конто 413110- тековни резерви ( разновидни расходи) реализирани се 330.000,00  денари од кои за 

починат член од семејството  ( ќерка-син, сопруг -  сопруга , татко- мајка )  како и за боледување подолго од 6 

месеци извршени се  исплати кон следните лица: 

 

-  В.Кржески                                           15.000,00 денари 

-  З. Јованоски                                        15.000,00  денари 

- Г. Бунески                                            15.000,00  денари 

- Г. Нестороски                                      15.000,00  денари 

- С. Стевананџија                                  15.000,00  денари 

- В. Стеваноски                                     15.000,00  денари 

- Р. Василевска                                      15.000,00  денари 

- Ј. Стојчески                                         30.000,00 денари 

- Т. Пажески                                          15.000,00  денари 

-С. Наумоска                                         30.000,00 денари 

- С. Савеска                                           15.000,00 денари 

 - С. Грујоски                                        15.000,00 денари 

- Г.Нестороски                                     15.000,00 денари 

- К. Ангелески                                      15.000,00 денари 

- Ј. Јаковлески                                      30.000,00 денари 

- Б. Биноска                                          30.000,00 денари 

- Л. Стојческа                                       15.000,00 денари 

-  С. Пајкароска                                    15.000,00 денари 

______________________________________________ 

                                    Вкупно:           330.000,00 денари      

 
Број 25 -  626/2                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                     на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                      м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 

бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр.6/2003, 
4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2014 ГОДИНА 
 

 
1. Годишна сметка на Општина Прилеп за 2014 година, се објавува во "Службен гласник на Општина 

Прилеп". 
 

Број 08 - 628/2                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                           на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                         Марјан Ристески 

 
 

             Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Р.М.”бр.5/2002) и член 26 став 1 точка 4 од Статутот на ЕЛС ПРИЛЕП (“Службен гласник на ЕЛС Прилеп 

бр.6/2003 и бр.4/2005), Советот на ЕЛС ПРИЛЕП на седницата одржана на ден 13.03.2015 година, донесе:  

 

ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС ПРИЛЕП ЗА 2014 ГОДИНА  

Годишната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2014 година се состои 

од:  

Планирани  Реализирани  
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Вкупно приходи 1.097.388.000 денари                     971.323.280 денари  

Даночни приходи 245.433.000 ден. 171.944.620 ден. 

Неданочни приходи 87.301.000 ден 46.832.237 ден. 

Капитални приходи 71.200.000 ден. 45.899.834ден. 

Приходи од дотации 562.338.000 ден 544.446.364 ден. 

Трансфери 76.857.000  ден. 81.328.454 ден. 

Приходи од донации 6.186.000  ден. 1.963.858 ден. 

Домашно задолжување 48.536.000 ден. 42.723.058 ден. 

Пренесено салдо од 2013 година  36.184.855 ден. 

 

Вкупно расходи 1.097.388.000 денари                     916.209.002  денари  

Утврдени намени 1.168.194.000 ден. 915.519.002 ден. 

Резерви 2.700.000 ден 690 .000 ден. 

 
 

Салдо на 31.12.2014 година                                                  55.114.278,00   денари  

 

Член 2 

Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, односно планираните и извршените 

расходи и одливи по основни намени се искажани во Билансите на приходи и расходи на Годишната сметка 

на Буџетот на единицата на локалната самоуправа Прилеп  за 2014 година и тоа:  

Член 3 

Во Посебниот дел на Годишната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа Прилеп за 

2014 година се прикажуваат расходите по  ставки,сметки и  Програми. 

 

Член 4 

Општиот дел на Годишната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа Прилеп  за 2014 

година се објавува во Службениот гласник на единицата на локалната самоуправа  Прилеп. 

 

 
Број 25 -  626/3                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                                    на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                               м-р Никола Димески 

 

 



 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација

17.766.277   34.038.489   3.213.169   96.343   0   55.114.278   

402.000.000   320.350.572   562.338.000   561.595.214   78.791.000   43.830.632   5.723.000   2.823.804   48.536.000   42.723.058   1.097.388.000   971.323.280   

71 Dano~ni prihodi 245.433.000   171.944.620   0   0   0   0   0   0   0   0   245.433.000   171.944.620   

711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni dobivki 8.120.000   8.488.783   8.120.000   8.488.783   

712 Pridonesi od plati za socijalni fondovi 0   0   

713 Danoci na imot 86.454.000   59.986.664   86.454.000   59.986.664   

714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi 0   0   

715 Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i dava~ki) 0   0   

716 Drugi danoci 0   0   

717 Danoci na specifi~ni uslugi 138.409.000   92.644.473   138.409.000   92.644.473   

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 12.450.000   10.824.700   12.450.000   10.824.700   

719 Danok na finansiski transakcii 0   0   

72 Nedano~i prihodi 8.710.000   7.718.550   0   164.670   78.591.000   38.949.017   0   0   0   0   87.301.000   46.832.237   

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0   0   

722 Taksi i nadomestoci 4.650.000   4.017.359   4.650.000   4.017.359   

723 Administrativni taksi i nadomestoci 700.000   562.350   74.351.000   38.723.892   0   75.051.000   39.286.242   

724 Drugi Vladini uslugi 360.000   248.388   100.000   0   460.000   248.388   

725 Drugi nedano~ni prihodi 3.000.000   2.890.453   0   164.670   4.140.000   225.125   7.140.000   3.280.248   

73 Kapitalni prihodi 71.000.000   45.897.834   0   0   200.000   2.000   0   0   0   0   71.200.000   45.899.834   

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 7.000.000 0 200.000 0 7.200.000   0   

732 Proda`ba na stoki 0 2.000 0   2.000   

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 64.000.000 45.897.834 64.000.000   45.897.834   

734 Kapitalni transferi od nevladini izvori 0   0   

74 Transferi i donacii 76.857.000   94.789.568   562.338.000   561.430.544   0   4.879.615   5.723.000   2.823.804   0   0   644.918.000   663.923.531   

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 76.857.000   94.604.912   562.338.000   561.430.544   0   4.879.615   859.946   639.195.000   661.775.017   

742 Donacii od stranstvo 0   184.656   5.723.000   1.963.858   5.723.000   2.148.514   

743 Kapitalni donacii 0   0   

75 Doma{no zadol`uvawe 0   0   0   0   0   0   0   0   48.536.000   42.723.058   48.536.000   42.723.058   

751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 0   0   

752 Blagajni~ki zapisi 0   0   

753 Dolgoro~ni obvrznici 0   0   

754 Doma{no zadol`uvawe 48.536.000   42.723.058   48.536.000   42.723.058   

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

761 Me|unarodni razvojni agencii 0   0   

762 Stranski vladi 0   0   

769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo 0   0   

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

771 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   

78 Prihodi od otplata na zaemi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0   0   

BUXET NA OP[TINA KARPO[ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

402.000.000   302.584.295   562.338.000   527.556.725   78.791.000   40.617.463   5.723.000   2.727.461   48.536.000   42.723.058   1.097.388.000   916.209.002   

40 Plati naemnini i nadomestoci 48.785.000   46.875.899   430.164.000   425.139.410   5.900.000   5.339.000   0   0   0   0   484.849.000   477.354.309   

401 Osnovni plati i nadomestoci 31.599.000   30.243.676   313.188.000   309.742.549   4.250.000   3.841.747   349.037.000   343.827.972   

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 10.986.000   10.733.416   116.976.000   115.396.861   1.650.000   1.497.253   129.612.000   127.627.530   

404 Nadomestoci 6.200.000   5.898.807   6.200.000   5.898.807   

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 2.700.000   690.000   0   0   0   0   0   0   0   0   2.700.000   690.000   

411 Finansirawe na novi programi i potprogrami 0   0   

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.200.000   360.000   1.200.000   360.000   

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.500.000   330.000   1.500.000   330.000   

42 Stoki i  uslugi 142.539.000   104.160.235   130.164.000   100.637.522   70.559.000   34.495.342   1.253.000   284.661   0   0   344.515.000   239.577.760   

420 Patni i dnevni rashodi 1.040.000   454.534   1.249.000   382.185   356.000   16.620   2.645.000   853.339   

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 44.290.000   37.334.610   56.924.000   41.835.963   10.708.000   4.635.338   60.000   0   111.982.000   83.805.911   

423 Siten inventar, alat i drugi  materijali za popravki 19.513.000   12.082.078   15.225.000   13.102.645   34.124.000   16.320.362   662.000   264.041   69.524.000   41.769.126   

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 47.780.000   33.048.798   18.841.000   11.153.273   7.282.000   2.989.616   0   73.903.000   47.191.687   

425 Dogovorni uslugi 14.366.000   8.981.553   37.577.000   33.322.253   14.828.000   8.883.271   84.000   4.000   66.855.000   51.191.077   

426 Drugi tekovni rashodi 11.380.000   8.307.109   1.597.000   1.223.388   2.368.000   1.284.570   91.000   15.436.000   10.815.067   

427 Privremeni vrabotuvawa 4.170.000   3.951.553   0   4.170.000   3.951.553   

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

431 Transferi do fondot za PIOM 0   0   

432 Transferi do Agencijata za vrabotuvawe 0   0   

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0   0   

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

441 Dotacii od DDV 0   0   

442 Namenski dotacii 0   0   

443 Blok dotacii 0   0   

444 Dotacii za delegirani po oddelni nadle`nosti 0   0   

45 Kamatni pla}awa 500.000   169.277   0   0   0   0   0   0   0   0   500.000   169.277   

451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni kreditori 0   0   

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 500.000   169.277   500.000   169.277   

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast 0   0   

46 Subvencii i transferi 66.900.000   63.538.981   2.010.000   1.779.793   42.000   6.126   0   0   0   0   68.952.000   65.324.900   

461 Subvencii za javni pretprijatija 48.600.000   48.434.705   48.600.000   48.434.705   

462 Subvencii za privatni pretprijatija 0   0   

463 Transferi do nevladini organizacii 4.400.000   3.864.000   4.400.000   3.864.000   

464 Razni transferi 13.900.000   11.240.276   2.010.000   1.779.793   42.000   6.126   15.952.000   13.026.195   

47 Socijalni beneficii 2.100.000   846.500   0   0   0   0   0   0   0   0   2.100.000   846.500   

471 Socijalni nadomestoci 2.100.000   846.500   2.100.000   846.500   

472 Pla}awa na beneficii od Penziski fond 0   0   

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe 0   0   

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno 

osiguruvawe

0   0   

48 Kapitalni rashodi 138.476.000   86.303.403   0   0   2.290.000   776.995   4.470.000   2.442.800   48.536.000   42.723.058   193.772.000   132.246.256   

480 Kupuvawe na oprema I ma[ini 2.530.000   2.102.021   1.145.000   593.553   390.000   42.800   4.065.000   2.738.374   

481 Grade`ni objekti 3.596.000   3.471.828   4.080.000   2.400.000   7.676.000   5.871.828   

482 Drugi  grade`ni objekti 124.750.000   74.882.384   500.000   128.154   48.536.000   42.723.058   173.786.000   117.733.596   

483 Kupuvawe mebel 335.000   32.000   335.000   32.000   

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi 0   0   

485 Vlo`uvawa I nefinansiski sredstva 6.400.000   4.792.826   210.000   23.288   6.610.000   4.816.114   

486 Kupuvawe na vozila 1.200.000   1.054.344   100.000   1.300.000   1.054.344   

49 Otplata na glavnina 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 0   0   

492 Otplata na glavnina do doma{ni institucii 0   0   

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0   0   

4 VKUPNI RASHODI 

Вкупно

7 VKUPNI PRIHODI

Osnoven buxet Dotacii Samofinasira~ki aktivnosti

BUXET NA OP[TINA PRILEP

Vkupno

Основен буџет Дотации

Самофинансирачки  

активности Донации Кредити

БУЏЕТ на  општина Општина Прилеп

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- Prilep Donacii Krediti
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BUXET NA OP[TINA KARPO[ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

402.000.000   302.584.295   562.338.000   527.556.725   78.791.000   40.617.463   5.723.000   2.727.461   48.536.000   42.723.058   1.097.388.000   916.209.002   

40 Plati naemnini i nadomestoci 48.785.000   46.875.899   430.164.000   425.139.410   5.900.000   5.339.000   0   0   0   0   484.849.000   477.354.309   

401 Osnovni plati i nadomestoci 31.599.000   30.243.676   313.188.000   309.742.549   4.250.000   3.841.747   349.037.000   343.827.972   

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od rabotodava~ite 10.986.000   10.733.416   116.976.000   115.396.861   1.650.000   1.497.253   129.612.000   127.627.530   

404 Nadomestoci 6.200.000   5.898.807   6.200.000   5.898.807   

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 2.700.000   690.000   0   0   0   0   0   0   0   0   2.700.000   690.000   

411 Finansirawe na novi programi i potprogrami 0   0   

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.200.000   360.000   1.200.000   360.000   

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.500.000   330.000   1.500.000   330.000   

42 Stoki i  uslugi 142.539.000   104.160.235   130.164.000   100.637.522   70.559.000   34.495.342   1.253.000   284.661   0   0   344.515.000   239.577.760   

420 Patni i dnevni rashodi 1.040.000   454.534   1.249.000   382.185   356.000   16.620   2.645.000   853.339   

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 44.290.000   37.334.610   56.924.000   41.835.963   10.708.000   4.635.338   60.000   0   111.982.000   83.805.911   

423 Siten inventar, alat i drugi  materijali za popravki 19.513.000   12.082.078   15.225.000   13.102.645   34.124.000   16.320.362   662.000   264.041   69.524.000   41.769.126   

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 47.780.000   33.048.798   18.841.000   11.153.273   7.282.000   2.989.616   0   73.903.000   47.191.687   

425 Dogovorni uslugi 14.366.000   8.981.553   37.577.000   33.322.253   14.828.000   8.883.271   84.000   4.000   66.855.000   51.191.077   

426 Drugi tekovni rashodi 11.380.000   8.307.109   1.597.000   1.223.388   2.368.000   1.284.570   91.000   15.436.000   10.815.067   

427 Privremeni vrabotuvawa 4.170.000   3.951.553   0   4.170.000   3.951.553   

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

431 Transferi do fondot za PIOM 0   0   

432 Transferi do Agencijata za vrabotuvawe 0   0   

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0   0   

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

441 Dotacii od DDV 0   0   

442 Namenski dotacii 0   0   

443 Blok dotacii 0   0   

444 Dotacii za delegirani po oddelni nadle`nosti 0   0   

45 Kamatni pla}awa 500.000   169.277   0   0   0   0   0   0   0   0   500.000   169.277   

451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni kreditori 0   0   

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 500.000   169.277   500.000   169.277   

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast 0   0   

46 Subvencii i transferi 66.900.000   63.538.981   2.010.000   1.779.793   42.000   6.126   0   0   0   0   68.952.000   65.324.900   

461 Subvencii za javni pretprijatija 48.600.000   48.434.705   48.600.000   48.434.705   

462 Subvencii za privatni pretprijatija 0   0   

463 Transferi do nevladini organizacii 4.400.000   3.864.000   4.400.000   3.864.000   

464 Razni transferi 13.900.000   11.240.276   2.010.000   1.779.793   42.000   6.126   15.952.000   13.026.195   

47 Socijalni beneficii 2.100.000   846.500   0   0   0   0   0   0   0   0   2.100.000   846.500   

471 Socijalni nadomestoci 2.100.000   846.500   2.100.000   846.500   

472 Pla}awa na beneficii od Penziski fond 0   0   

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe 0   0   

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno 

osiguruvawe

0   0   

48 Kapitalni rashodi 138.476.000   86.303.403   0   0   2.290.000   776.995   4.470.000   2.442.800   48.536.000   42.723.058   193.772.000   132.246.256   

480 Kupuvawe na oprema I ma[ini 2.530.000   2.102.021   1.145.000   593.553   390.000   42.800   4.065.000   2.738.374   

481 Grade`ni objekti 3.596.000   3.471.828   4.080.000   2.400.000   7.676.000   5.871.828   

482 Drugi  grade`ni objekti 124.750.000   74.882.384   500.000   128.154   48.536.000   42.723.058   173.786.000   117.733.596   

483 Kupuvawe mebel 335.000   32.000   335.000   32.000   

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi 0   0   

485 Vlo`uvawa I nefinansiski sredstva 6.400.000   4.792.826   210.000   23.288   6.610.000   4.816.114   

486 Kupuvawe na vozila 1.200.000   1.054.344   100.000   1.300.000   1.054.344   

49 Otplata na glavnina 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 0   0   

492 Otplata na glavnina do doma{ni institucii 0   0   

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0   0   

4 VKUPNI RASHODI 

Osnoven buxet Dotacii Samofinasira~ki aktivnosti

BUXET NA OP[TINA PRILEP

VkupnoEDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- Prilep Donacii Krediti
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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА КВАРТАЛНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
 НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА ИЗВЕШТАЈНИОТ ПЕРИОД  

(КУМУЛАТИВНО) ЗА КВАРТАЛ ОД 01.01.2014 ГОДИНА 
 ДО 31.12.2014 ГОДИНА 

 
 

 
1. Кварталниот извештај за извршување на буџетот на Општина Прилеп за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2014 година до 

31.12.2014 година, се објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 
 

Број 08 - 628/3                                                                                                                                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                              на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                  Марјан Ристески 

  

 
 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Образец К1 

 
Квартален извештај за извршување на буџетот за општина ОПШТИНА ПРИЛЕП за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 
01.01.2014 година до 

31.12.2014 година 
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Општина:                                        ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

Извештаен период:  од       01.01.2014    година до    31.12.2014      година 
 

Датум на поднесување на извештајот:                         04.03.2015 

 
 

 
 

 
 

Приходи - 
квартал 4 

 

Буџет за 2014 година Наменска дотација 
за 

2014 год 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 

Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 
2014 година 

 
% 

 
 ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВЕН 

БИЛАНС : 

              

ВКУПНИ 

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 
ПРИХОДИ 

331.000.000 274.452.738 562.338.000 561.595.214 78.591.000 43.828.632 5.723.000 2.823.804 48.536.000 42.723.058 
1.026.188.00 

0 
 

925.423.446 100.764.554 90,18 

ВКУПНИ 

ТЕКОВНО 

ОПЕРАТИВНИ 
РАСХОДИ 

263.524.000 216.280.892 562.338.000 527.556.725 76.501.000 39.840.468 1.253.000 284.661 0 0 903.616.000 
 

783.962.746 119.653.254 86,76 

 
 КАПИТАЛЕН БИЛАНС :               

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
71.000.000 45.897.834 0 0 200.000 2.000 0 0 0 0 71.200.000 45.899.834 25.300.166 64,47 

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 
138.476.000 86.303.403 0 0 2.290.000 776.995 4.470.000 2.442.800 48.536.000 42.723.058 193.772.000 132.246.256 61.525.744 68,25 

 
 
71  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 245.433.000 171.944.620 0 0 0 0 0 0 0 0 245.433.00

0 
171.944.620 73.488.380 70,06 

  
711 

ДАНОК ОД 

ДОХОД,ОД 

ДОБИВКА И ОД 

КАПИТАЛНИ 
ДОБИВКИ 

 
8.120.000 

 
8.488.783 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
8.120.000 

 
8.488.783 

 
-368.783 104,5 

4 

 713 ДАНОЦИ НА ИМОТ 86.454.000 59.986.664 0 0 0 0 0 0 0 0 86.454.000 59.986.664 26.467.336 69,39 

 717 ДАНОЦИ НА 

СПЕЦИФИЧНИ 

УСЛУГИ 
138.409.000 92.644.473 0 0 0 0 0 0 0 0 138.409.00

0 
92.644.473 45.764.527 66,94 

  
718 

ТАКСИ ЗА 

КОРИСТЕЊЕ ИЛИ 

ДОЗВОЛИ ЗА 

ВРШЕЊЕ НА 
ДЕЈНОСТ 

 
12.450.000 

 
10.824.700 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
12.450.000 

 
10.824.700 

 
1.625.300 

 
86,95 

 
72  НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 8.710.000 7.718.550 0 164.670 78.591.000 38.949.017 0 0 0 0 87.301.000 46.832.237 40.468.763 53,64 
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 722 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 4.650.000 4.017.359 0 0 0 0 0 0 0 0 4.650.000 4.017.359 632.641 86,39 

 723 АДМИНИСТРАТИВН

И ТАКСИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 
700.000 562.350 0 0 74.351.000 38.723.892 0 0 0 0 75.051.000 39.286.242 35.764.758 52,35 

 724 ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 360.000 248.388 0 0 100.000 0 0 0 0 0 460.000 248.388 211.612 54,00 

 725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
3.000.000 2.890.453 0 164.670 4.140.000 225.125 0 0 0 0 7.140.000 3.280.248 3.859.752 45,94 

 

 
74  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 76.857.000 94.789.568 562.338.00

0 
561.430.54
4 

0 4.879.615 5.723.000 2.823.804 0 0 644.918.000 663.923.53
1 

-
19.005.531 

102,95 

 741 ТРАНСФЕРИ ОД 

ДРУГИ НИВОА НА 

ВЛАСТ 
76.857.000 94.604.912 562.338.00

0 
561.430.54
4 

0 4.879.615 0 859.946 0 0 639.195.000 661.775.01
7 

-
22.580.017 

103,53 

 742 ДОНАЦИИ ОД 

СТРАНСТВО 
0 184.656 0 0 0 0 5.723.000 1.963.858 0 0 5.723.000 2.148.514 3.574.486 37,54 

 
75  ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
0 0 0 0 0 0 0 0 48.536.00

0 
42.723.058 48.536.000 42.723.05

8 
5.812.942 88,02 

 754 ДРУГ

О 

ДОМА

ШНО 
ЗАДОЛ

ЖУВА

ЊЕ 

0 0 0 0 0 0 0 0 48.536.00
0 

42.723.058 48.536.000 42.723.05
8 

5.812.942 88,02 

 
79  

РАЗЛИКА НА 

ПРИХОДИТЕ И 

ТРОШОЦИТЕ 
0 0 0 0 0  0  0  0   0,00 

  
791 

РАСОРЕД НА 

РАЗЛИКАТА 

МЕЃУ 

ПРИХОДИТЕ И 
ТРОШОЦИТЕ 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 
 

0   
0   

0    
0,00 

 
 
73  

ПРО
ДАЖ

БА 

НА 

ЗЕМЈ
ИШТ

Е И 

НЕМА
ТЕРИ

ЈАЛН

И 
ВЛО

ЖУВ

АЊА 

71.000.000 45.897.834 0 0 200.000 2.000 0 0 0 0 71.200.000 45.899.834 25.300.166 64,47 

 731 П
РО

ДА

ЖБ
А 

НА 

КА

ПИ
ТА

ЛН

И 
СР

ЕД

СТ

ВА 

7.000.000 0 0 0 200.000 0 0 0 0 0 7.200.000 0 7.200.000 0,00 

 732 ПРОДАЖБ
А НА 

СТОКИ 

0 0 0 0 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 -2.000 0,00 

 733 ПО

ДАЖ

БА 

НА 
ЗЕМЈ

ИШТ

Е И 
НЕМА

ТЕРИ

ЈАЛН

И 
ВЛО

ЖУВ

АЊА 

64.000.000 45.897.834 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 45.897.834 18.102.166 71,72 

Образложение 

 
БР.25-626/4                                                                                                                                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ  

 13.03. 2015. година                                                                                                                                                                                                            на Советот на Општина Прилеп 

Прилеп                                                                                                                                                                                                м -р Никола Димески 
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Расходи - квартал 4 

 

Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 

Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализација 
за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 4 

квартал 

Останато за 

реализација 
до крај на 

2014 година 

 
% 

 
 
4
0 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ 

И 
НАДОМЕС

ТОЦИ ЗА 

ВРАБОТЕ

НИТЕ 

 
48.785.00
0 

 
46.875.89
9 

 
430.164.000 

 
425.139.410 

 
5.900.000 

 
5.339.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
484.849.00
0 

 
477.354.30
9 

 
7.494.69
1 

 
98,45 

 401 ОСНОВНИ 

ПЛАТИ И И 

НАДОМЕСТ

ОЦИ 

31.599.00
0 

30.243.67
6 

313.188.000 309.742.549 4.250.000 3.841.747 0 0 0 0 349.037.00
0 

343.827.97
2 

5.209.02
8 

98,51 

  
402 

ПРИДОНЕ
СИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУ

РУВАЊЕ ОД 
РАБОТОДА

ВАЧИТЕ 

 
10.986.00
0 

 
10.733.41
6 

 
116.976.000 

 
115.396.861 

 
1.650.000 

 
1.497.253 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
129.612.00
0 

 
127.627.53
0 

 
1.984.47
0 

 
98,47 

 404 ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ 6.200.000 5.898.807 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 5.898.807 301.193 95,14 

 
4
1 

 РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 
2.700.000 690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 690.000 2.010.00

0 
25,56 

 

 412 РЕЗЕРВИ И 
НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 
1.200.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 360.000 840.000 30,0

0 
  

413 
ТЕКОВНИ 

РЕЗЕРВИ(РАЗ

НОВИДНИ 

РАСХОДИ) 

 
1.500.000 

 
330.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.500.000 

 
330.000 

 
1.170.000 

 
22,0
0 

 
4
2 

 СТОКИ И УСЛУГИ 142.539.00
0 

104.160.23
5 

130.164.00
0 

100.637.52
2 

70.559.00
0 

34.495.342 1.253.00
0 

284.661 0 0 344.515.00
0 

239.577.76
0 

104.937.24
0 

69,5
4 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 
РАСХОДИ 

1.040.000 454.534 0 0 1.249.000 382.185 356.000 16.620 0 0 2.645.000 853.339 1.791.661 32,2
6 

 421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

44.290.000 37.334.610 56.924.000 41.835.963 10.708.00
0 

4.635.338 60.000 0 0 0 111.982.00
0 

83.805.911 28.176.08
9 

74,8
4 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ 
И ДРУГИ 

МАТЕРИЈАЛИ ЗА 

ПОПРАВКА 

 
19.513.000 

 
12.082.078 

 
15.225.000 

 
13.102.645 

 
34.124.00
0 

 
16.320.362 

 
662.000 

 
264.041 

 
0 

 
0 

 
69.524.00
0 

 
41.769.126 

 
27.754.87
4 

 
60,0
8 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ 

47.780.000 33.048.798 18.841.000 11.153.273 7.282.000 2.989.616 0 0 0 0 73.903.00

0 
47.191.687 26.711.31

3 
63,8

6 
 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 14.366.000 8.981.553 37.577.000 33.322.253 14.828.00

0 
8.883.271 84.000 4.000 0 0 66.855.00

0 
51.191.077 15.663.92

3 
76,5
7 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 11.380.000 8.307.109 1.597.000 1.223.388 2.368.000 1.284.570 91.000 0 0 0 15.436.00
0 

10.815.067 4.620.933 70,0
6 

 427 ДРУГИ 
ОПЕРАТИВН

И 

ТРОШОЦИ 

4.170.000 3.951.553 0 0 0 0 0 0 0 0 4.170.000 3.951.553 218.447 94,7
6 
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43 

 ТЕКОВНИ 

ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

 
432 

Трансфери до 

Агенцијата за 
вработување 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

 

45 

 
КАМАТИ 500.000 169.277 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 169.277 330.723 33,86 

 
452 

КАМАТИ ПО 

СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ 

500.000 169.277 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 169.277 330.723 33,86 

 

46 

 
СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 66.900.000 63.538.981 2.010.000 1.779.793 42.000 6.126 0 0 0 0 68.952.000 65.324.900 3.627.100 94,74 

 
461 

СУБВЕНЦИИ 
ЗА ЈАВНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈ
А 

48.600.000 48.434.705 0 0 0 0 0 0 0 0 48.600.000 48.434.705 165.295 99,66 

 
463 

ТРАНСФЕРИ ДО 
НЕВЛАДИНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ 

4.400.000 3.864.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.864.000 536.000 87,82 

 
464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 13.900.000 11.240.276 2.010.000 1.779.793 42.000 6.126 0 0 0 0 15.952.000 13.026.195 2.925.805 81,66 

 

47 

 
СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ 2.100.000 846.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 846.500 1.253.500 40,31 

 
471 СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ 2.100.000 846.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 846.500 1.253.500 40,31 

 

 

48 

 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 138.476.000 86.303.403 0 0 2.290.000 776.995 4.470.000 2.442.800 48.536.000 42.723.058 193.772.000 132.246.256 61.525.744 68,25 

 
480 Резерви за капитални расходи 2.530.000 2.102.021 0 0 1.145.000 593.553 390.000 42.800 0 0 4.065.000 2.738.374 1.326.626 67,36 

  

481 

ЗАЕМИ НА ВЛАДИНИ 
ИНСТИТУЦИИ ОД ИСТИ 

НИВОА НА ВЛАСТ 

 

3.596.000 

 

3.471.828 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4.080.000 

 

2.400.000 

 

0 

 

0 

 

7.676.000 

 

5.871.828 

 

1.804.172 

 

76,50 

 
482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 124.750.000 74.882.384 0 0 500.000 128.154 0 0 48.536.000 42.723.058 173.786.000 117.733.596 56.052.404 67,75 

 
483 

КУПУВАЊЕ НА 
МЕБЕЛ,ОПРЕМА, ВОЗИЛА И 

МАШИНИ 

0 0 0 0 335.000 32.000 0 0 0 0 335.000 32.000 303.000 9,55 

 
485 

ДРУГИ 

НЕФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА 

6.400.000 4.792.826 0 0 210.000 23.288 0 0 0 0 6.610.000 4.816.114 1.793.886 72,86 

 

 
486 

УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО 

ПРИВАТНИТЕ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

1.200.000 1.054.344 0 0 100.000 0 0 0 0 0 1.300.000 1.054.344 245.656 81,10 

Образложение 
 

 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА    А0 - АО.Совет на 
општина 

 
Буџет за 2014 
година 

Наменска дотација 
за 

2014 
година 

Самофинансирач
ки 

активности за 
2014 година 

Донации за 
2014 

година 

Кредити за 
2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато за 

реализациј
а до крај 
на 

2014 

година 

 
% 
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ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               А0 - АО.Совет на општина 
 

4

0 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 
НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

 

6.900.000 

 

6.551.572 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

6.900.000 

 

6.551.572 

 

348.428 

 

94,9
5 

 
40
1 

ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 
НАДОМЕСТОЦИ 

700.000 652.765 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 652.765 47.235 93,2
5 

 
40

4 

ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ 6.200.000 5.898.807 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 5.898.807 301.193 95,1
4 

 

4

1 

 РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 

2.700.000 690.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 690.000 2.010.000 25,5
6 

 
41
2 

РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 

1.200.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 360.000 840.000 30,0
0 

  

41

3 

ТЕКОВНИ 

РЕЗЕРВИ(РАЗНОВИД
НИ РАСХОДИ) 

 

1.500.000 

 

330.000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1.500.000 

 

330.000 

 

1.170.000 

 

22,0
0 

 

4
2 

 
СТОКИ И УСЛУГИ 1.650.000 943.935 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 943.935 706.065 57,2

1 

 
42

0 

ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 200.000 10.540 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 10.540 189.460 5,2
7 

 
42

1 

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

1.100.000 902.527 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 902.527 197.473 82,0
5 

  

42
3 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА 
ПОПРАВКА 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0,0
0 

 
42

6 

ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 350.000 30.868 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 30.868 319.132 8,8
2 

 

4
6 

 
СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 53.100.000 52.597.684 0 0 0 0 0 0 0 0 53.100.000 52.597.684 502.316 99,0

5 

 
46

1 

СУБВЕНЦИИ ЗА 

ЈАВНИ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 

48.600.000 48.434.705 0 0 0 0 0 0 0 0 48.600.000 48.434.705 165.295 99,6
6 

 
46

4 

РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 4.500.000 4.162.979 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.162.979 337.021 92,5
1 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         А0 - АО.Совет на општина 

 

4

8 

 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

0 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА    А0 - АО.Совет на 

општина 

 

Буџет за 2014 година 
Наменска дотација за 

2014 година 

Самофинансирачки 

активности за 2014 
година 

Донации за 2014 
година 

Кредити за 2014 
година 

 

Вкупно за 2014 година 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 

2014 година 

 

% 

 
480 Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 
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Образложение 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА    В1 - В1.Детски градинки 

 

Буџет за 2014 година 
Наменска дотација за 

2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2014 

година 

Донации за 2014 

година 

Кредити за 2014 

година 

 

Вкупно за 2014 година 

 

План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 

квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 

2014 година 

 

% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               В1 - В1.Детски градинки 

 

4

0 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 
НАДОМЕСТОЦ

И ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

 

0 

 

0 

 

26.750.000 

 

26.685.505 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

26.750.000 

 

26.685.505 

 

64.495 

 

99,76 

 
40

1 

ОСНОВНИ 

ПЛАТИ И И 
НАДОМЕСТОЦИ 

0 0 19.404.000 19.403.579 0 0 0 0 0 0 19.404.000 19.403.579 42
1 

100,0 

0 

  

40
2 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊ

Е ОД 
РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 

0 

 

0 

 

7.346.000 

 

7.281.926 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

7.346.000 

 

7.281.926 

 

64.074 

 

99,13 

 

4
2 

 
СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 5.780.000 4.557.993 21.071.000 13.241.902 498.000 262.041 0 0 27.349.000 18.061.936 9.287.064 66,04 

 
42

0 

ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

 
42

1 

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

0 0 5.780.000 4.557.993 3.707.000 2.110.613 0 0 0 0 9.487.000 6.668.606 2.818.394 70,29 

  

42
3 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 
ЗА ПОПРАВКА 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

12.410.000 

 

7.674.740 

 

498.000 

 

262.041 

 

0 

 

0 

 

12.908.000 

 

7.936.781 

 

4.971.219 

 

61,49 

 
42
4 

ПОПРАВКИ И 
ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 

0 0 0 0 2.964.000 2.144.780 0 0 0 0 2.964.000 2.144.780 819.220 72,36 

 
42
5 

ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 0 0 1.790.000 1.188.874 0 0 0 0 1.790.000 1.188.874 601.126 66,42 

 
42

6 

ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 200.000 122.895 0 0 0 0 200.000 122.895 77.105 61,45 

 

4
6 

 
СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 136.000 128.100 0 0 0 0 0 0 136.000 128.100 7.900 94,19 

 
46

4 

РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 0 0 136.000 128.100 0 0 0 0 0 0 136.000 128.100 7.900 94,19 

 

 

Образложение 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА    В2 - В2.Домови за стари 

 

Буџет за 2014 година 
Наменска дотација за 

2014 година 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 2014 
година 

Кредити за 2014 
година 

 

Вкупно за 2014 година 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 

2014 година 

 

% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               В2 - В2.Домови за стари 
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40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 
ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 

0 

 

0 

 

5.900.000 

 

5.223.276 

 

5.900.000 

 

5.339.000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

11.800.000 

 

10.562.276 

 

1.237.724 

 

89,51 

 
401 

ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 

0 0 4.250.000 3.809.855 4.250.000 3.841.747 0 0 0 0 8.500.000 7.651.602 848.398 90,02 

  

402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 
СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 
РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 

0 

 

0 

 

1.650.000 

 

1.413.421 

 

1.650.000 

 

1.497.253 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3.300.000 

 

2.910.674 

 

389.326 

 

88,20 

 

42 

 
СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 7.121.000 6.974.000 22.320.000 8.657.945 0 0 0 0 29.441.000 15.631.945 13.809.055 53,10 

 
420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 100.000 1.270 0 0 0 0 100.000 1.270 98.730 1,27 

 
421 

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 
ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

0 0 2.131.000 2.131.000 6.350.000 2.282.443 0 0 0 0 8.481.000 4.413.443 4.067.557 52,04 

  

423 

СИТЕН 
ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 

0 

 

0 

 

4.990.000 

 

4.843.000 

 

13.100.000 

 

5.704.617 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

18.090.000 

 

10.547.617 

 

7.542.383 

 

58,31 

 
424 

ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 
ОДРЖУВАЊЕ 

0 0 0 0 1.400.000 357.433 0 0 0 0 1.400.000 357.433 1.042.567 25,53 

 
425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 0 0 770.000 176.142 0 0 0 0 770.000 176.142 593.858 22,88 

 
426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 600.000 136.040 0 0 0 0 600.000 136.040 463.960 22,67 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         В2 - В2.Домови за стари 

 

48 

 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 800.000 239.154 0 0 0 0 800.000 239.154 560.846 29,89 

 
480 Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 300.000 111.000 0 0 0 0 300.000 111.000 189.000 37,00 

 
482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 0 0 0 0 500.000 128.154 0 0 0 0 500.000 128.154 371.846 25,63 

 

 

 

 

ВА - ВА.СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА И 
ЗАШТИТА НА 

ПРОГРАМА    ДЕЦА 

 

Буџет за 2014 година 
Наменска дотација за 

2014 година 

Самофинансирачки 

активности за 2014 
година 

Донации за 
2014 

година 

Кредити за 2014 
година 

 

Вкупно за 2014 година 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 

План 

Реализација 

за 4 
квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 

2014 година 

 

% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ВА - ВА.СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА 

 

48 

 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 2.566.000 2.565.770 0 0 0 0 4.080.000 2.400.000 0 0 6.646.000 4.965.770 1.680.230 74,72 

  

481 

ЗАЕМИ НА ВЛАДИНИ 
ИНСТИТУЦИИ ОД ИСТИ 

НИВОА НА ВЛАСТ 

 

2.566.000 

 

2.565.770 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4.080.000 

 

2.400.000 

 

0 

 

0 

 

6.646.000 

 

4.965.770 

 

1.680.230 

 

74,72 

 

 

Образложение 
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Г1 - Г1. 

ПОДДРШКА 
НА 

ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ 

ПРОГРАМА    РАЗВОЈ 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 
2014 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Г1 - Г1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 
4
2 

 СТОКИ И УСЛУГИ 3.546.000 2.850.805 0 0 0 0 0 0 0 0 3.546.000 2.850.805 695.195 80,39 

 42

1 
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

  
42
3 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ 

И ДРУГИ 

МАТЕРИЈАЛИ ЗА 
ПОПРАВКА 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0,00 

 42
5 

ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 2.696.000 2.696.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.696.000 2.696.000 0 100,0 

0 

 42
6 

ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 850.000 154.805 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 154.805 695.195 18,21 

 
4
6 

 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 800.000 767.680 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 767.680 32.320 95,96 

 46
4 

РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 800.000 767.680 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 767.680 32.320 95,96 
 

 
 
 

Образложение 

 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА    Д0 - Д0.Градоначелник 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 
2014 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Д0 - Д0.Градоначелник 
 
4
0 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 
ЗА 

ВРАБОТЕНИТЕ 

 
1.175.000 

 
1.138.089 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.175.000 

 
1.138.089 

 
36.911 

 
96,86 

 401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 

И И 

НАДОМЕСТОЦИ 
855.000 830.810 0 0 0 0 0 0 0 0 855.000 830.810 24.190 97,17 

  
402 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ 

ОД 

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

 
320.000 

 
307.279 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
320.000 

 
307.279 

 
12.721 

 
96,02 

 
4
2 

 СТОКИ И УСЛУГИ 3.160.000 1.702.889 0 0 0 0 0 0 0 0 3.160.000 1.702.889 1.457.111 53,89 
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 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 460.000 141.748 0 0 0 0 0 0 0 0 460.000 141.748 318.252 30,81 

 421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 
1.250.000 1.057.836 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.057.836 192.164 84,63 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 
ЗА ПОПРАВКА 

 
300.000 

 
228.400 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
300.000 

 
228.400 

 
71.600 

 
76,13 

 424 ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 0,00 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 0,00 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 700.000 274.905 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 274.905 425.095 39,27 

 
4

6 
 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 2.300.000 891.490 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 891.490 1.408.510 38,76 

 463 ТРАНСФЕРИ ДО 

НЕВЛАДИНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ 
1.000.000 579.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 579.000 421.000 57,90 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 1.300.000 312.490 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 312.490 987.510 24,04 

 
4

7 
 СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ 2.100.000 846.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 846.500 1.253.500 40,31 

 471 СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ 2.100.000 846.500 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 846.500 1.253.500 40,31 
 

 
Образложение 

 
 
 
 

 
Е0 - Е0.Општинска 

ПРОГРАМА    администрација 

 
Буџет за 2014 

година 
Наменска дотација 

за 

2014 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато 

за 
реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Е0 - Е0.Општинска администрација 
 
4

0 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ 
И 

НАДОМЕС

ТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕ

НИТЕ 

 
40.710.000 

 
39.186.238 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
40.710.000 

 
39.186.238 

 
1.523.762 

 
96,26 

 401 ОСНОВНИ 

ПЛАТИ И И 
НАДОМЕСТ

ОЦИ 

30.044.000 28.760.101 0 0 0 0 0 0 0 0 30.044.000 28.760.101 1.283.899 95,73 

  
402 

ПРИДОНЕСИ 

ЗА 

СОЦ.ОСИГУР
УВАЊЕ ОД 

РАБОТОДАВ

АЧИТЕ 

 
10.666.000 

 
10.426.137 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
10.666.000 

 
10.426.137 

 
239.863 

 
97,75 

 
4
2 

 СТОКИ И УСЛУГИ 52.330.000 40.305.177 0 0 0 0 0 0 0 0 52.330.000 40.305.177 12.024.823 77,02 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

РАСХОДИ 
380.000 302.246 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 302.246 77.754 79,54 

 421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

19.940.000 15.582.366 0 0 0 0 0 0 0 0 19.940.000 15.582.366 4.357.634 78,15 
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423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛА

Т И ДРУГИ 
МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
8.650.000 

 
6.380.590 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
8.650.000 

 
6.380.590 

 
2.269.410 

 
73,76 

 424 ПОПРАВКИ 

И ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊ

Е 

6.300.000 4.765.841 0 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 4.765.841 1.534.159 75,65 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 5.550.000 3.363.359 0 0 0 0 0 0 0 0 5.550.000 3.363.359 2.186.641 60,60 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 8.210.000 6.610.775 0 0 0 0 0 0 0 0 8.210.000 6.610.775 1.599.225 80,52 

 427 ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ 

ТРОШОЦИ 
3.300.000 3.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.300.000 0 100,0 

0 
 
4
5 

 КАМАТИ 500.000 169.277 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 169.277 330.723 33,86 

 452 КАМАТИ ПО 

СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ 
500.000 169.277 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 169.277 330.723 33,86 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         Е0 - Е0.Општинска администрација 

  
4
8 

 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 3.000.000 1.794.828 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.794.828 1.205.172 59,83 

 480 Резерви за капитални 

расходи 
900.000 629.608 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 629.608 270.392 69,96 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000 0,00 

 
 

Е0 - 
Е0.Општинска 

ПРОГРАМА    администрација 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 

2014 
година 

Самофинансирачк
и 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализаци

ја за 4 

квартал 

 
План 

Реализаци

ја за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

Останато 

за 

реализациј
а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 48
5 

ДРУГИ 

НЕФИНАНС
ИСКИ 

СРЕДСТВА 

400.000 110.876 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 110.876 289.124 27,72 

 48
6 

УЧЕСТВО СО ДЕЛ 
ВО ПРИВАТНИТЕ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
1.200.000 1.054.344 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.054.344 145.656 87,86 

 
 

Образложение 
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ПРОГРАМА    Ј3 - Ј3.Јавно 
осветлување 

 
Буџет за 2014 
година 

Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачк
и 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато 

за 

реализациј
а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј3 - Ј3.Јавно осветлување 
 
4

2 
 СТОКИ И УСЛУГИ 30.000.000 23.431.022 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 23.431.022 6.568.978 78,10 

 421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ, 
ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИКАЦИЈА 

И ТРАНСПОРТ 

19.600.000 18.379.570 0 0 0 0 0 0 0 0 19.600.000 18.379.570 1.220.430 93,77 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,

АЛАТ И 
ДРУГИ 

МАТЕРИЈА

ЛИ ЗА 
ПОПРАВКА 

 
6.200.000 

 
3.113.525 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
6.200.000 

 
3.113.525 

 
3.086.475 

 
50,22 

 424 ПОПРАВ

КИ И 

ТЕКОВН
О 

ОДРЖУ

ВАЊЕ 

4.200.000 1.937.927 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 1.937.927 2.262.073 46,14 

 

Образложение 

 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА    Ј4 - Ј4.Јавна 
чистота 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 

2014 

година 

Самофинансирачк
и 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

Останато 
за 

реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј4 - Ј4.Јавна чистота 
 
4
2 

 СТОКИ И УСЛУГИ 11.600.000 11.477.721 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 11.477.721 122.279 98,95 

 42

4 
ПОПРАВ

КИ И 

ТЕКОВН

О 
ОДРЖУВ

АЊЕ 

11.600.000 11.477.721 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 11.477.721 122.279 98,95 
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Образложение 

 
 

Ј6 - Ј6.Одржување 

и 

заштита на 
локални 

патишта и 

улици и 
регулирање на 

ПРОГРАМА    режимот на 

сообраќајот 

 
Буџет за 2014 

година 
Наменска дотација 

за 

2014 

година 

Самофинансирачк
и 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај 
на 

2014 
година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј6 - Ј6.Одржување и заштита на локални патишта и улици и регулирање на режимот на сообраќајот 
 
4

2 
 СТОКИ И УСЛУГИ 19.600.000 12.643.295 0 0 0 0 0 0 0 0 19.600.000 12.643.295 6.956.705 64,51 

 42

4 
ПОПРАВ

КИ И 

ТЕКОВН
ОДРЖУВ

АЊЕ 

19.600.000 12.643.295 0 0 0 0 0 0 0 0 19.600.000 12.643.295 6.956.705 64,51 

 
 

 
Образложение 

 

 
Ј8 - Ј8.Други 

комунални 

ПРОГРАМА    услуги 

 
Буџет за 2014 

година 
Наменска дотација 

за 

2014 

година 

Самофинансирачк
и 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато 

за 

реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј8 - Ј8.Други комунални услуги 
 
4
2 

 СТОКИ И УСЛУГИ 4.000.000 1.599.160 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 1.599.160 2.400.840 39,98 

 424 ПО

ПРА

ВКИ 

И 
ТЕК

ОВ

НО 
ОД

РЖ

УВА
ЊЕ 

3.000.000 1.404.814 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.404.814 1.595.186 46,83 

 425 ДОГОВОРНИ 

УСЛУГИ 
1.000.000 194.346 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 194.346 805.654 19,43 

 

 
 

Образложение 
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Ј9 - Ј9. Одржување 
на 

ПРОГРАМА    простори за 
паркирање 

 
Буџет за 2014 
година 

Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачк
и 

активности за 

2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато 

за 
реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ј9 - Ј9. Одржување на простори за паркирање 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000 0,00 

 424 ПО

ПАВ
КИ 

И 

ТЕК
ОВ

НО 

ОД

РЖ
УВА

ЊЕ 

1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000 0,00 

 

 
ЈА - 

ЈА.Изградба 
на јавно 

ПРОГРАМА    осветлување 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато за 
реализациј

а до крај на 
2014 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈА - ЈА.Изградба на јавно осветлување 
 
48  КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 
6.700.000 6.414.099 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.414.099 285.901 95,73 

 4
8

2 

ДРУГИ 
ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ 

6.700.000 6.414.099 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.414.099 285.901 95,73 

 

 
ЈГ - 
ЈГ.Изградба 

на системи 

ПРОГРАМА    за 
водоснабдување 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато за 

реализациј
а до крај на 
2014 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈГ - ЈГ.Изградба на системи за водоснабдување 
 
48  КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 
9.000.000 2.326.633 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 2.326.633 6.673.367 25,85 
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 48

2 
ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ 
9.000.000 2.326.633 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 2.326.633 6.673.367 25,85 

 

 
ЈД - 

ЈД.Изградба и 
реконструкциј

а на локални 

ПРОГРАМА    патишта 

 
Буџет за 2014 

година 
Наменска дотација 

за 

2014 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато 
за 

реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈД - ЈД.Изградба и реконструкција на локални патишта 
 
4
8 

 КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 
68.000.000 33.320.670 0 0 0 0 0 0 48.536.000 42.723.058 116.536.000 76.043.728 40.492.272 65,25 

 48
2 

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 

62.000.000 28.638.720 0 0 0 0 0 0 48.536.000 42.723.058 110.536.000 71.361.778 39.174.222 64,56 

 48
5 

ДРУГИ 

НЕФИН
АНСИС

КИ 

СРЕДСТ
ВА 

6.000.000 4.681.950 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 4.681.950 1.318.050 78,03 

 
 

 
ЈИ - 

ЈИ.Изградба 

на системи за 

одведување 
и 

пречистувањ

е на отпадни 

ПРОГРАМА    води 

 
Буџет за 2014 

година 
Наменска дотација 

за 

2014 

година 

Самофинансирачк
и 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато 

за 

реализациј
а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈИ - ЈИ.Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 
 
4
8 

 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 23.700.000 18.516.258 0 0 0 0 0 0 0 0 23.700.000 18.516.258 5.183.742 78,13 

 48
2 

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 

23.700.000 18.516.258 0 0 0 0 0 0 0 0 23.700.000 18.516.258 5.183.742 78,13 

 
 
 

ЈЛ - ЈЛ. Други 
комунални 

ПРОГРАМА    услуги 

(капитални расходи) 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 

2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 

2014 година 
Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 
2014 година 

 
% 

 

 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈЛ - ЈЛ. Други комунални услуги (капитални расходи) 
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4
8 

 КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 
7.950.000 6.707.494 0 0 0 0 0 0 0 0 7.950.000 6.707.494 1.242.506 84,37 

 48
2 

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 

7.950.000 6.707.494 0 0 0 0 0 0 0 0 7.950.000 6.707.494 1.242.506 84,37 

 
 
 
 

 
ЈН - ЈН. 

Урбана 
опрема 

ПРОГРАМА    (капитални 
расходи) 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 
2014 

година 

Кредити за 
2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 
2014 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЈН - ЈН. Урбана опрема (капитални расходи) 
 
4

8 
 КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 
3.650.000 2.616.664 0 0 0 0 0 0 0 0 3.650.000 2.616.664 1.033.336 71,69 

 48
0 

Резерви за 
капитални расходи 

1.250.000 1.137.775 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.137.775 112.225 91,02 

 48

2 
ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ 
2.400.000 1.478.889 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 1.478.889 921.111 61,62 

 
 

Образложение 

 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА    К1 - 
К1.Библиотекарство 

 
Буџет за 2014 

година 
Наменска дотација 

за 

2014 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато 

за 
реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               К1 - К1.Библиотекарство 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИН
И И 

НАДОМЕ

СТОЦИ 
ЗА 

ВРАБОТ

ЕНИТЕ 

 
0 

 
0 

 
5.969.000 

 
5.583.848 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.969.000 

 
5.583.848 

 
385.152 

 
93,55 

 401 ОСНОВНИ 

ПЛАТИ И 
И 

НАДОМЕС

ТОЦИ 

0 0 4.353.000 4.076.198 0 0 0 0 0 0 4.353.000 4.076.198 276.802 93,64 

  
402 

ПРИДОНЕС

И ЗА 

СОЦ.ОСИГУ
РУВАЊЕ ОД 

РАБОТОДА

ВАЧИТЕ 

 
0 

 
0 

 
1.616.000 

 
1.507.650 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.616.000 

 
1.507.650 

 
108.350 

 
93,30 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 3.119.000 2.735.000 600.000 503.614 0 0 0 0 3.719.000 3.238.614 480.386 87,08 
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 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

РАСХОДИ 
0 0 0 0 45.000 42.280 0 0 0 0 45.000 42.280 2.720 93,96 

 421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 
КОМУНИКАЦИЈА И 

ТРАНСПОРТ 

0 0 1.435.000 1.211.000 140.000 74.668 0 0 0 0 1.575.000 1.285.668 289.332 81,63 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛ

АТ И ДРУГИ 
МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА ПОПРАВКА 

 
0 

 
0 

 
700.000 

 
700.000 

 
100.000 

 
86.577 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
800.000 

 
786.577 

 
13.423 

 
98,32 

 424 ПОПРАВКИ 

И ТЕКОВНО 

ОДРЖУВА
ЊЕ 

0 0 417.000 316.000 100.000 90.495 0 0 0 0 517.000 406.495 110.505 78,63 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 450.000 391.000 165.000 164.790 0 0 0 0 615.000 555.790 59.210 90,37 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
0 0 117.000 117.000 50.000 44.804 0 0 0 0 167.000 161.804 5.196 96,89 

 

 
 

Образложение 

 
 
 

К4 - К4. Културни 

ПРОГРАМА    манифестации и 
творештво 

 
Буџет за 2014 

година 
Наменска дотација 

за 

2014 

година 

Самофинансирачк
и 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 
година 

Кредити за 

2014 
година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 

квартал 

Останато 

за 
реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               К4 - К4. Културни манифестации и творештво 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 7.070.000 4.466.757 0 0 0 0 0 0 0 0 7.070.000 4.466.757 2.603.243 63,18 

 421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ, 
ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИКАЦИ

ЈА И 

ТРАНСПОРТ 

550.000 327.015 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 327.015 222.985 59,46 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТ
АР,АЛАТ 

И ДРУГИ 

МАТЕРИЈ

АЛИ ЗА 
ПОПРАВ

КА 

 
3.450.000 

 
1.459.213 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3.450.000 

 
1.459.213 

 
1.990.787 

 
42,30 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 1.850.000 1.466.973 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.466.973 383.027 79,30 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
1.220.000 1.213.556 0 0 0 0 0 0 0 0 1.220.000 1.213.556 6.444 99,47 

 
46  СУБВЕНЦИИ И 

ТРАНСФЕРИ 
6.000.000 5.997.127 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.997.127 2.873 99,95 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 6.000.000 5.997.127 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.997.127 2.873 99,95 
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КА - КА. 
Културни 

ПРОГРАМА    
манифестации и 
творештво 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 

квартал 

Останато за 

реализација 

до крај на 
2014 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         КА - КА. Културни манифестации и творештво 
 
4

8 
 КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 
5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000 0 100,0 

0 

 48

2 
ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 

ОБЈЕКТИ 
5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 5.500.000 0 100,0 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Образложение 

 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА    Л0 - Л0.Спорт и 

рекреација 

 
Буџет за 2014 
година 

Наменска дотација 
за 

2014 

година 

Самофинансирачк
и 

активности за 
2014 година 

Донации за 
2014 

година 

Кредити за 
2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато 
за 

реализациј

а до крај на 
2014 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Л0 - Л0.Спорт и рекреација 
 
46  СУБВЕНЦИИ И 

ТРАНСФЕРИ 
4.700.000 3.285.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 3.285.000 1.415.000 69,89 

 463 ТРАНСФЕ

РИ ДО 
НЕВЛАД

ИНИ 

ОРГАНИЗ
АЦИИ 

3.400.000 3.285.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.285.000 115.000 96,62 
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 464 РАЗНИ 

ТРАНСФЕРИ 
1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 0 1.300.000 0,00 

 
 

ЛА - ЛА. Спорт 
и рекреација 

ПРОГРАМА    (капитални 
расходи) 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато за 
реализациј

а до крај на 
2014 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         ЛА - ЛА. Спорт и рекреација (капитални расходи) 
 
48  КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 
7.000.000 5.300.291 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.300.291 1.699.709 75,72 

 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 

7.000.000 5.300.291 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 5.300.291 1.699.709 75,72 

 

 
 

Образложение 

 
 

 
Н1 - Н1.Основно 

ПРОГРАМА    образование 

 
Буџет за 2014 
година 

Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато 
за 

реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Н1 - Н1.Основно образование 
 
40 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ 

И 

НАДОМЕС
ТОЦИ ЗА 

ВРАБОТЕН

ИТЕ 

 
0 

 
0 

 
235.083.000 

 
233.698.157 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
235.083.000 

 
233.698.157 

 
1.384.843 

 
99,41 

 401 ОСНОВНИ 
ПЛАТИ И И 

НАДОМЕСТ

ОЦИ 

0 0 171.537.000 170.572.087 0 0 0 0 0 0 171.537.000 170.572.087 964.913 99,44 

  
402 

ПРИДОНЕСИ 

ЗА 
СОЦ.ОСИГУР

УВАЊЕ ОД 

РАБОТОДАВА
ЧИТЕ 

 
0 

 
0 

 
63.546.000 

 
63.126.070 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
63.546.000 

 
63.126.070 

 
419.930 

 
99,34 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 67.588.000 48.497.592 15.906.000 7.750.371 132.000 22.620 0 0 83.626.000 56.270.583 27.355.417 67,29 

 420 ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 551.000 122.720 126.000 16.620 0 0 677.000 139.340 537.660 20,58 
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 421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

0 0 32.856.000 23.236.751 147.000 50.661 0 0 0 0 33.003.000 23.287.412 9.715.588 70,56 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛА

Т И ДРУГИ 

МАТЕРИЈАЛИ ЗА 
ПОПРАВКА 

 
0 

 
0 

 
8.009.000 

 
6.121.011 

 
5.120.000 

 
1.801.576 

 
2.000 

 
2.000 

 
0 

 
0 

 
13.131.000 

 
7.924.587 

 
5.206.413 

 
60,35 

 424 ПОПРАВКИ И 
ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
0 0 16.169.000 9.750.999 833.000 172.001 0 0 0 0 17.002.000 9.923.000 7.079.000 58,36 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 9.384.000 8.522.558 8.530.000 5.191.107 4.000 4.000 0 0 17.918.000 13.717.665 4.200.335 76,56 

 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0 0 1.170.000 866.273 725.000 412.306 0 0 0 0 1.895.000 1.278.579 616.421 67,47 

 
43  ТЕКОВНИ 

ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИТЕ 
ФОНДОВИ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

 432 Трансфери до 

Агенцијата за 

вработување 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

 
46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 1.694.000 1.604.343 0 0 0 0 0 0 1.694.000 1.604.343 89.657 94,71 

 464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 0 0 1.694.000 1.604.343 0 0 0 0 0 0 1.694.000 1.604.343 89.657 94,71 
 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         Н1 - Н1.Основно образование 
 
4
8 

 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 828.000 399.620 60.000 42.800 0 0 888.000 442.420 445.580 49,82 

 48

0 
Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 443.000 353.690 60.000 42.800 0 0 503.000 396.490 106.510 78,83 

 
 
 

Н1 - Н1.Основно 

ПРОГРАМА    образование 

 
Буџет за 2014 
година 

Наменска 

дотација за 
2014 

година 

Самофинансирачки 

активности за 2014 
година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 
План 

Реализација 

за 4 
квартал 

 
План 

Реализа

ција 
за 4 

квартал 

 
План 

Реализаци

ја за 4 
квартал 

 
План 

Реализац

ија за 
4 

квартал 

Останато за 
реализација 

до крај на 
2014 година 

 
% 

 483 КУПУВАЊЕ НА 
МЕБЕЛ,ОПРЕМА, 

ВОЗИЛА И 

МАШИНИ 

0 0 0 0 335.000 32.000 0 0 0 0 335.00
0 

32.000 303.000 9,55 

 485 ДРУГИ 
НЕФИНАНС

ИСКИ 

СРЕДСТВА 

0 0 0 0 50.000 13.930 0 0 0 0 50.000 13.930 36.070 27,86 

 
 
 
 
 

Образложение 
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ПРОГРАМА    Н2 - Н2.Средно 
образование 

 
Буџет за 2014 
година 

Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато 

за 
реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Н2 - Н2.Средно образование 
 
4
0 

 ПЛАТИ, 

НАЕМИНИ И 
НАДОМЕСТО

ЦИ ЗА 

ВРАБОТЕНИТ
Е 

 
0 

 
0 

 
139.927.000 

 
138.318.264 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
139.927.000 

 
138.318.264 

 
1.608.736 

 
98,85 

 40
1 

ОСНОВНИ 

ПЛАТИ И И 
НАДОМЕСТОЦ

И 

0 0 102.144.000 100.962.417 0 0 0 0 0 0 102.144.000 100.962.417 1.181.583 98,84 

  
40

2 

ПРИДОНЕСИ ЗА 

СОЦ.ОСИГУРУВА
ЊЕ ОД 

РАБОТОДАВАЧИ

ТЕ 

 
0 

 
0 

 
37.783.000 

 
37.355.847 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
37.783.000 

 
37.355.847 

 
427.153 

 
98,87 

 
4

2 
 СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 46.556.000 37.872.937 10.662.000 4.341.510 623.000 0 0 0 57.841.000 42.214.447 15.626.553 72,98 

 42

0 
ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 553.000 215.915 230.000 0 0 0 783.000 215.915 567.085 27,58 

 42

1 
КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 

ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

0 0 14.722.000 10.699.219 364.000 116.953 60.000 0 0 0 15.146.000 10.816.172 4.329.828 71,41 

  
42
3 

СИТЕН 

ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГИ 
МАТЕРИЈАЛИ ЗА 

ПОПРАВКА 

 
0 

 
0 

 
1.526.000 

 
1.438.634 

 
3.394.000 

 
1.052.852 

 
162.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.082.000 

 
2.491.486 

 
2.590.514 

 
49,03 

 42

4 
ПОПРАВКИ И 

ТЕКОВНО 

ОДРЖУВАЊЕ 
0 0 2.255.000 1.086.274 1.985.000 224.907 0 0 0 0 4.240.000 1.311.181 2.928.819 30,92 

 42

5 
ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0 0 27.743.000 24.408.695 3.573.000 2.162.358 80.000 0 0 0 31.396.000 26.571.053 4.824.947 84,63 

 42

6 
ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 0 0 310.000 240.115 793.000 568.525 91.000 0 0 0 1.194.000 808.640 385.360 67,73 

 
4

6 
 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 180.000 47.350 42.000 6.126 0 0 0 0 222.000 53.476 168.524 24,09 

 46

4 
РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 0 0 180.000 47.350 42.000 6.126 0 0 0 0 222.000 53.476 168.524 24,09 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         Н2 - Н2.Средно образование 
 
4

8 
 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 0 0 662.000 138.221 0 0 0 0 662.000 138.221 523.779 20,88 

 48
0 

Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 402.000 128.863 0 0 0 0 402.000 128.863 273.137 32,06 

 48
5 

ДРУГИ 

НЕФИНАНСИСКИ 
СРЕДСТВА 

0 0 0 0 160.000 9.358 0 0 0 0 160.000 9.358 150.642 5,85 

 48
6 

УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО 

ПРИВАТНИТЕ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 
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НА -НА.ОБРАЗОВАНИЕ-КАПИТА 
ПРОГРАМА    ЛНИ РАСХОДИ 

 
Буџет за 2014 година Наменска дотација 

за 
2014 одина 

Самофинансирачки 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато за 

реализациј
а до крај на 
2014 година 

 
% 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         НА - НА.ОБРАЗОВАНИЕ-КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 
4
8 

 КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ 

1.030.000 906.058 0 0 0 0 0 0 0 0 1.030.000 906.058 123.942 87,97 

  
481 

ЗАЕМИ НА 

ВЛАДИНИ 
ИНСТИТУЦ

ИИ ОД 

ИСТИ 
НИВОА НА 

ВЛАСТ 

 
1.030.000 

 
906.058 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.030.000 

 
906.058 

 
123.942 

 
87,97 

 

 
 
 
 

Образложение 

 
 
 
 

 
Њ0 - Њ0. 

Противпожарна 

ПРОГРАМА    заштита 

 
Буџет за 2014 
година 

Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирач
ки 

активности за 

2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

 
План 

Реализациј

а за 4 
квартал 

Останато 
за 

реализациј

а до крај 

на 
2014 

година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Њ0 - Њ0. Противпожарна заштита 
 
40 

 ПЛ

АТ

И, 

НА
ЕМ

ИН

И 
И 

НА

ДО

МЕ
СТ

ОЦ

И 
ЗА 

ВР

АБ

ОТ
ЕН

ИТ

Е 

 
0 

 
0 

 
16.535.000 

 
15.630.360 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
16.535.000 

 
15.630.360 

 
904.640 

 
94,53 

 401 ОСН
ОВН

И 

ПЛА

ТИ И 
И 

НАД

ОМЕ
СТО

ЦИ 

0 0 11.500.000 10.918.413 0 0 0 0 0 0 11.500.000 10.918.413 581.587 94,94 

  
402 

ПРИД

ОНЕС
И ЗА 

СОЦ.О

СИГУР
УВАЊ

Е ОД 

РАБОТ
ОДАВ

АЧИТЕ 

 
0 

 
0 

 
5.035.000 

 
4.711.947 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.035.000 

 
4.711.947 

 
323.053 

 
93,58 

 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 5.383.000 3.548.256 0 0 0 0 0 0 0 0 5.383.000 3.548.256 1.834.744 65,92 

 421 КОМУНАЛНИ 

УСЛУГИ, 
ГРЕЕЊЕ, 

КОМУНИКАЦИ

ЈА И 

ТРАНСПОРТ 

1.850.000 1.085.296 0 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 1.085.296 764.704 58,66 

  
423 

СИТЕН 

ИНВЕНТ

АР,АЛАТ 
И ДРУГИ 

МАТЕРИЈ

АЛИ ЗА 
ПОПРАВ

КА 

 
913.000 

 
900.350 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
913.000 

 
900.350 

 
12.650 

 
98,61 

 424 ПОПР

АВКИ 

И 
ТЕКО

ВНО 

ОДРЖ

УВАЊ
Е 

1.580.000 819.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.580.000 819.200 760.800 51,85 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 120.000 69.657 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 69.657 50.343 58,05 
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 426 ДРУГИ ТЕКОВНИ 

РАСХОДИ 
50.000 22.200 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 22.200 27.800 44,40 

 427 ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ 

ТРОШОЦИ 
870.000 651.553 0 0 0 0 0 0 0 0 870.000 651.553 218.447 74,89 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА                         Њ0 - Њ0. Противпожарна заштита 
 
48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 380.000 334.638 0 0 0 0 330.000 0 0 0 710.000 334.638 375.362 47,13 

 480 Резерви за капитални 
расходи 

380.000 334.638 0 0 0 0 330.000 0 0 0 710.000 334.638 375.362 47,13 
 

 
 
Број 25 -  626/4                                                                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                                                                                          на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                                                                                               м-р Никола Димески 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ф1 - 
Ф1.Урбанистичк
о 

ПРОГРАМА    планирање 

 
Буџет за 2014 
година 

Наменска дотација 

за 
2014 

година 

Самофинансирачк
и 

активности за 
2014 година 

Донации за 

2014 

година 

Кредити за 

2014 

година 

 
Вкупно за 2014 година 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

 
План 

Реализациј
а за 4 

квартал 

Останато 
за 

реализациј

а до крај 

на 
2014 година 

 
% 

 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА               Ф1 - Ф1.Урбанистичко планирање 
 
42  СТОКИ И УСЛУГИ 3.000.000 1.191.218 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.191.218 1.808.782 39,71 

 425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 3.000.000 1.191.218 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.191.218 1.808.782 39,71 



Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ 
НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ НА ЈКП,,КОМУНАЛЕЦ’’-ПРИЛЕП ЗА ПЕРИОД ОД 
01.10.2014  ДО 31.12.2014 ГОДИНА 

 

 
1. Одлуката за давање согласност на 

тримесечниот извештај за финансиското работење на 
ЈКП,,Комуналец’’-Прилеп за период од 01.10.2014 до 
31.12.2014 година, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/4                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                       на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                    Марјан Ристески 
 
 

                  Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот 
за јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" 
бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и 
член 26 став 1 точка 32 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 13.03.2015 година,  
донесе: 

О Д Л У К А 
за давање согласност на тримесечниот извeштај за 

финансиското работење  на ЈКП,,Комуналец’’-Прилеп 
за период од 01.10.2014 до 31.12.2014 година 

 
член 1 

                Се дава согласност на тримесечниот извештај 
за финансиското работење на ЈКП,,Комуналец’’-
Прилеп за период од 01.10.2014 до 31.12.2014 година. 

член 2 
                Одлуката да се достави до ЈКП ,,Комуналец’’-
Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
           Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 
на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
Број 25 -  626/5                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                               на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                              м-р Никола Димески 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ГОДИШНАТА  СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 
НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ" -ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишната 

сметка и извештајот за работењето на ЈКП 
,,Комуналец"-Прилеп, за 2014 година, се објавува во 
"Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
 Број 08 - 628/5                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 
 13.03.2015 година                                                  на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                Марјан Ристески 
 
 

               Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од 
Законот за јавни претпријатија ("Службен весник на 
РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009,97/10, 6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) 
и член 26 став 1 точка 32 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 13.03.2015 
година,  донесе: 
 

О     Д     Л     У     К     А 
за усвојување на годишната сметка и извештајот 

 за работењето на ЈКП ,,Комуналец"-Прилеп, за 2014 
година 

 
Член 1 

               Се усвојува годишната  сметка и извештајот 
за работењето на ЈКП ,,Комуналец"-Прилеп, за 2014 
година. 

 
член 2 

               Одлуката да се достави до ЈКП,,Комуналец"-
Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 
 

член 3 
               Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’. 
 
 
          Број 25 -  626/6                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
         13.03.2015 година           на Совет на општина Прилеп 
                П р и л е п                        м-р Никола Димески 
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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНАТА  СМЕТКА НА ,,ТЕРМИНАЛ-КОМУНАЛЕЦ’’ 

ДООЕЛ, ЗА 2014 ГОДИНА 
 

1. Одлуката за усвојување на годишната сметка 
на ,,Терминал-Комуналец’’ ДООЕЛ, за 2014 година, се 
објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
 
    Број 08 - 628/6                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК 
   13.03.2015 година                                                   на Општина Прилеп       
         П р и л е п                                                               Марјан Ристески 
 

 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 

 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
 за усвојување на годишната сметка на 

,,Терминал-Комуналец’’ ДООЕЛ 
 

  за 2014 година  
 

член 1 
                Се усвојува годишната сметка на ,,Терминал-
Комуналец’’ ДООЕЛ, за 2014 година. 
 

член 2 
               Одлуката да се достави до ,,Терминал-
Комуналец’’ ДООЕЛ, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

 
член 3 

              Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 
на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 

Број 25 -  626/7                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                на Совет на општина Прилеп 

П р и л е п                                   м-р Никола Димески 

 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  
НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ НА ЈП ЗА ПУП- ПРИЛЕП ЗА ПЕРИОД 
 ОД 01.10.2014 ДО 31.12.2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за давање согласност на 

тримесечниот извештај за финансиското работење на 
ЈП за ПУП- Прилеп за период од 01.10.2014 до 
31.12.2014 година, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                         на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                        Марјан Ристески 
 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 

 
 

О    Д    Л    У    К    А 
за давање согласност на тримесечниот извeштај за 

финансиското работење на ЈП за ПУП-Прилеп за 
период од 01.10.2014 до 31.12.2014 година 

 
член 1 

               Се дава согласност на тримесечниот извештај за 
финансиското работење на ЈП за ПУП-Прилеп за период 
од 01.10.2014 до 31.12.2014 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈП за ПУП-Прилеп, 

Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп. 
 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
Број 25 -  626/8                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                     на Совет на општина Прилеп 
   П р и л е п                                                      м-р Никола Димески 
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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
 НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ЗА ПУП- ПРИЛЕП, ЗА 2014 
ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на 

годишната сметка и извештајот за работењето 
на ЈП за ПУП- Прилеп, за 2014 година, се 
објавува во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 

 
Број 08 - 628/8                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                        на Општина Прилеп       
    П р и л е п                                                        Марјан Ристески 
 

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 
од Законот за јавни претпријатија ("Службен 
весник на РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 
119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 13.03.2015 
година,  донесе: 
 
  

О     Д     Л     У     К     А 
 

 за усвојување на годишната сметка 
и извештајот за работењето на 

 

 ЈП за ПУП- Прилеп, за 2014 година  
                   
          член 1 
               Се усвојува годишната сметка и 
извештајот за работењето на ЈП за ПУП- Прилеп, 
за 2014 година. 
                                             
          член 2 

Одлуката да се достави до ЈП за ПУП- 
Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

 
 
 
 

                                                                                              
           член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 

 
    Број 25 -  626/9                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
   13.03.2015 година                     на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                        м-р Никола Димески 

 
 

              Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА 
 СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

ЈКП ,,ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА "-
ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на 

годишната сметка и извештајот за работењето 
на ЈКП ,,Водовод и канализација "-Прилеп, за 
2014 година, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
      Број 08 - 628/9                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
     13.03.2015 година                                на Општина Прилеп       
        П р и л е п                                             Марјан Ристески 

 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 
од Законот за јавни претпријатија ("Службен 
весник на РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 
119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 13.03.2015 
година,  донесе: 
 
 О     Д     Л     У     К     А  

 за усвојување на годишната сметка и 
извештајот за работењето на 

 

  ЈКП ,,Водовод и канализација "-Прилеп, 
за 2014 година 
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член 1 
               Се усвојува годишната сметка и извештајот за 
работењето на ЈКП ,,Водовод и канализација "-Прилеп, 
за 2014 година. 

член 2 
                Одлуката да се достави до ЈКП ,,Водовод и 
канализација "-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

член 3 
                Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 
на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
Број 25 -  626/10                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                 на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                 м-р Никола Димески 

 
 
                 Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 

 НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 
НА ЈКП ,,ПАЗАРИ"-ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишната сметка и 
извештајот за работењето на ЈКП ,,Пазари"-Прилеп, за 
2014 година, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 628/10                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                     Марјан Ристески 
 

    
                     Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 
 

 О     Д     Л     У     К     А  
 за усвојување на годишната сметка и 

извештајот за работењето на 
 

 ЈКП ,,Пазари"-Прилеп, за 2014 година  
                  
                

член 1 
               Се усвојува годишната сметка и извештајот за 
работењето на ЈКП ,,Пазари"-Прилеп, за 2014 година                        
                 

член 2 
Одлуката да се достави до  ЈКП ,,Пазари"-Прилеп, 
Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп. 
 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
        Број 25 -  626/11                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
    13.03.2015 година                                на Совет на општина Прилеп 
            П р и л е п                                              м-р Никола Димески 

 

             
   Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНАТА СМЕТКА НА ЈОУ ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА,,БОРКА 

ТАЛЕСКИ’’ -ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 
 

                 1. Одлуката за усвојување на годишната 
сметка на ЈОУ Градска библиотека,,Борка Талески’’ -
Прилеп, за 2014 година, се објавува во "Службен 
гласник на Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 628/11                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                         на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                       Марјан Ристески 

 
 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
 за усвојување на годишната сметка 

на ЈОУ Градска библиотека 
 

 ,,Борка Талески’’ -Прилеп,за 
2014година 
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член 1 
               Се усвојува годишната сметка на ЈОУ Градска 
библиотека ,,Борка Талески’’ -Прилеп, за 2014 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈОУ Градска 

библиотека ,,Борка Талески’’ -Прилеп, Градоначалникот 
и архивата на Општина Прилеп.   

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 
на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 -  626/12                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                    на Совет на општина Прилеп 
    П р и л е п                                                     м-р Никола Димески 
 
   

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНАТА  СМЕТКА НА ЈОУДГ ,,НАША ИДНИНА" 

-ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишната 

сметка на ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп, за 2014 
година, се објавува во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 

 
 Број 08 - 628/12                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
 13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                      Марјан Ристески 
 

 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 

 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
 за усвојување на годишната сметка на 

ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп 
 

 за 2014 година 
 

 

             член 1 
               Се усвојува годишната сметка на ЈОУДГ ,,Наша 
иднина’’-Прилеп, за 2014 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈОУДГ ,,Наша 

иднина’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
 Број 25 -  626/13                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
 13.03.2015 година                                   на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                     м-р Никола Димески 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИТЕ АКТИВНОСТИ 

НА ЈОУДГ ,,НАША ИДНИНА’’-ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишниот 

извештај за реализираните активности на ЈОУДГ ,,Наша 
иднина’’-Прилеп, за 2014 година, се објавува во 
"Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/13                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                      Марјан Ристески 

 

 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 

 
 
 О     Д     Л     У     К     А  

 за усвојување на годишниот извештај за 
реализираните активности на 

 

              ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-Прилеп, за 2014 година   
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член 1 
               Се усвојува годишниот извештај за 
реализираните активности на ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-
Прилеп, за 2014 година. 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈОУДГ ,,Наша иднина’’-
Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп.             

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
 Број 25 -  626/14                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
 13.03.2015 година                                   на Совет на општина Прилеп 
    П р и л е п                                                    м-р Никола Димески 
         

 
                  Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА ООУ "БЛАЖЕ КОНЕСКИ" 

-ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните сметки на ООУ 
"Блаже Конески"-Прилеп, за 2014 година, се објавува 
во "Службен гласник на Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 628/14                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                         на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                        Марјан Ристески 

 
           Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 

 О     Д     Л     У     К     А  
          за усвојување на годишните сметки на 

ООУ "Блаже Конески"- Прилеп 
 

 за 2014 година  
                     
   член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООУ "Блаже Конески"-Прилеп, за 2014 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ "Блаже 

Конески"- Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп.  
                   член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 
на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 -  626/15                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                     на Совет на општина Прилеп 
   П р и л е п                                                       м-р Никола Димески 
         

          
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА  ООУ "ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ" - ПРИЛЕП, ЗА 

2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните сметки 

на  ООУ "Гоце Делчев" - Прилеп, за 2014 година, се 
објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                         на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                       Марјан Ристески 

 

 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 

 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
          за усвојување на годишните сметки на ООУ 

"Гоце Делчев" -Прилеп 
 

 за 2014 година  
   
                              

член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООУ "Гоце Делчев" - Прилеп, за 2014 година. 
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член 2 
Одлуката да се достави до ООУ "Гоце Делчев"-

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
      Број 25 -  626/16                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
    13.03.2015 година                             на Совет на општина Прилеп 
            П р и л е п                                            м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ СМЕТКИ НА ООУ "ДОБРЕ ЈОВАНОСКИ"- 

ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на ООУ "Добре Јованоски"- Прилеп, за 2014 
година, се објавува во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 

 
Број 08 - 628/16                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                      Марјан Ристески 

 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
   за усвојување на годишните сметки на ООУ 

"Добре Јованоски"- Прилеп 
 

 за 2014 година  
 

член 1 
           Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООУ "Добре Јованоски"- Прилеп, за 2014 година. 
 
 
 

                                           член 2 
Одлуката да се достави до ООУ "Добре Јованоски"- 
Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
Број 25 -  626/17                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                    на Совет на општина Прилеп 
    П р и л е п                                                       м-р Никола Димески 

 
 
                 Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА ООУ’’КИРЕ ГАВРИЛОСКИ-ЈАНЕ’’- 

ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните сметки на 
ООУ’’Кире Гаврилоски-Јане’’- Прилеп, за 2014 година, 
се објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 628/17                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                         на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                       Марјан Ристески 
 

 
                    Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на 

ООУ’’Кире Гаврилоски-Јане’’- Прилеп 
 

 за 2014 година  
  
              член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 
903 на ООУ’’Кире Гаврилоски-Јане’’- Прилеп, за 
2014 година. 
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                             член 2 
Одлуката да се достави до ООУ ’’Кире 

Гаврилоски-Јане’’-Прилеп, Градоначалникот и 
архивата на Општина Прилеп. 
                                                          
 
                                член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 

 
            Број 25 -  626/18                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
          13.03.2015 година              на Совет на општина Прилеп 
                П р и л е п                               м-р Никола Димески 

 
    

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 
од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  
донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА ООУ’’КИРИЛ И МЕТОДИЈ’’ 

С.КАНАТЛАРЦИ- ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на 

годишните сметки на ООУ’’Кирил и Методиј’’ 
с.Канатларци- Прилеп, за 2014 година, се 
објавува во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 

 
Број 08 - 628/18                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                             Марјан Ристески 

 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 
од Законот за јавни претпријатија ("Службен 
весник на РМ" бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 
119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на 13.03.2015 
година,  донесе: 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на 

ООУ’’Кирил и Методиј’’  
 

 с.Канатларци-Прилеп, за 2014 година  
 
 

член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООУ’’Кирил и Методиј’’ с.Канатларци-Прилеп, за 2014 
година. 

член 2 
          Одлуката да се достави до ООУ’’Кирил и Методиј’’ 
с.Канатларци-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп.       

                                                                                     
член 3 

          Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
       Број 25 -  626/19                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
   13.03.2015 година                                 на Совет на општина Прилеп 
           П р и л е п                                              м-р Никола Димески 

 

 
              Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ СМЕТКИ НА ООУ"КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ"- 

ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
                 1. Одлуката за усвојување на годишните 
сметки на ООУ"Климент Охридски"- Прилеп, за 2014 
година, се објавува во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 
 
Број 08 - 628/19                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                    Марјан Ристески 
 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки 

на ООУ "Климент Охридски"- Прилеп 
 

  за 2014 година  
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член 1 
              Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООУ"Климент Охридски"- Прилеп, за 2014 година.
  

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ "Климент 

Охридски"- Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 -  626/20                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                   на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                   м-р Никола Димески 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА ООУ"КОЧО РАЦИН"-ПРИЛЕП, 

ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на ООУ"Кочо Рацин"-Прилеп, за 2014 година, се 
објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/20                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                       на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                     Марјан Ристески 

 

 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 
 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на 

ООУ"Кочо Рацин"-Прилеп 
 

  за 2014 година 
 

 

 
 

член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООУ"Кочо Рацин"-Прилеп, за 2014 година. 
                                        член 2 

Одлуката да се достави до ООУ"Кочо Рацин"-
Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

        член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 -  626/21                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                    на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                     м-р Никола Димески 
 

  
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА ООУ"КРУМЕ ВОЛНАРОСКИ" 

С.ТОПОЛЧАНИ- ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на ООУ"Круме Волнароски" с.Тополчани- 
Прилеп, за 2014 година, се објавува во "Службен 
гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                          на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                        Марјан Ристески 
 

 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 

 
 

 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на 

ООУ"Круме Волнароски"  
 

  с.Тополчани- Прилеп, за 2014 година  
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член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООУ"Круме Волнароски" с.Тополчани- Прилеп, за 2014 
година. 

       член 2 
Одлуката да се достави до ООУ"Круме 

Волнароски"с.Тополчани-Прилеп, Градоначалникот и 
архивата на Општина Прилеп. 

        член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
   Број 25 -  626/22                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                     на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                     м-р Никола Димески 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  

СМЕТКИ НА ООУ "РАМПО ЛЕВКАТА "- ПРИЛЕП, ЗА 2014 
ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на ООУ "Рампо Левката "- Прилеп, за 2014 
година, се објавува во "Службен гласник на Општина 
Прилеп". 

 
Број 08 - 628/22                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                          на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                         Марјан Ристески 

 
 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 

 
 О     Д     Л     У     К     А  
 
 
 

 за усвојување на годишните сметки на 
ООУ "Рампо Левката"- Прилеп  

за 2014 година 

 

   

член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООУ "Рампо Левката"- Прилеп, за 2014 година. 
                          член 2 

Одлуката да се достави до ООУ "Рампо 
Левката"- Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 

                         член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

  
Број 25 -  626/23                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                     на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                     м-р Никола Димески 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА ООУ "СТРАШО ПИНЏУР"С. МАЛО 

КОЊАРИ-ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 
 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на ООУ "Страшо Пинџур"с. Мало Коњари-
Прилеп, за 2014 година, се објавува во "Службен 
гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/23                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                         на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                        Марјан Ристески 

 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на ООУ 

ООУ"Страшо Пинџур" 
 

 с. Мало Коњари-Прилеп, за 2014 година  

 
член 1 

               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООУ "Страшо Пинџур" с. Мало Коњари-Прилеп, за 2014 
година. 
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        член 2 
Одлуката да се достави до ООУ "Страшо 

Пинџур" с. Мало Коњари-Прилеп, Градоначалникот и 
архивата на Општина Прилеп. 

         член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
    Број 25 -  626/24                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                    на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                      м-р Никола Димески 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА СОУ"КУЗМАН ЈОСИФОСКИ 

-ПИТУ"- ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на СОУ"Кузман Јосифоски-Питу"- Прилеп, за 
2014 година, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
 

Број 08 - 628/24                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                      на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                    Марјан Ристески 

 

 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 

 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на СОУ"Кузман 

Јосифоски-Питу"-Прилеп 
 

  за 2014 година  
 

член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
СОУ"Кузман Јосифоски-Питу"- Прилеп, за 2014 година. 
 
 

       член 2 
Одлуката  да се достави до СОУ"Кузман 

Јосифоски-Питу"-Прилеп, Градоначалникот и архивата 
на Општина Прилеп. 

         член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 -  626/25                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                  на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                   м-р Никола Димески 
 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА СОУ "МИРЧЕ АЦЕВ"-ПРИЛЕП, 

 ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на СОУ "Мирче Ацев"-Прилеп, за 2014 година, 
се објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/25                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                      Марјан Ристески 

 

 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 

 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на  

СОУ "Мирче Ацев"-Прилеп 
 

  за 2014 година  
      

 
член 1 

               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
СОУ "Мирче Ацев"-Прилеп, за 2014 година. 
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         член 2 
Одлуката да се достави до СОУ "Мирче Ацев"-Прилеп, 
Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп. 

          член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
 
Број 25 -  626/26                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                      на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                          м-р Никола Димески 
 
                Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ГОДИШНИТЕ СМЕТКИ НА СОУ "ОРДЕ ЧОПЕЛА"-ПРИЛЕП,  
ЗА 2014 ГОДИНА 

 
              1. Одлуката за усвојување на годишните сметки 
на СОУ "Орде Чопела"-Прилеп, за 2014 година, се 
објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 628/26                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                      Марјан Ристески 
 
 

 
                     Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на СОУ 

"Орде Чопела"-Прилеп 
 

  за 2014 година  
 

 
член 1 

               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
СОУ "Орде Чопела"-Прилеп, за 2014 година. 
 
 
 
 

         член 2 
Одлуката да се достави до СОУ "Орде Чопела"-

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

         член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 -  626/27                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                     на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                     м-р Никола Димески 
 
       

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
НА ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА  СОУ "РИСТЕ РИСТЕСКИ - 

РИЧКО"-ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на  СОУ "Ристе Ристески - Ричко"-Прилеп, за 
2014 година, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/27                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                      Марјан Ристески 

 

 
          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 
 
 
 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на СОУ 

"Ристе Ристески-Ричко"-Прилеп 
 

  за 2014 година  
    
 

член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
СОУ "Ристе Ристески-Ричко"-Прилеп, за 2014 година. 
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         член 2 
Одлуката да се достави до СОУ"Ристе 

Ристески-Ричко"-Прилеп, Градоначалникот и архивата 
на Општина Прилеп. 

        член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 -  626/28                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                               м-р Никола Димески 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ СМЕТКИ НА СОУ"ЃОРЧЕ ПЕТРОВ"-ПРИЛЕП, 

ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на СОУ"Ѓорче Петров"-Прилеп, за 2014 година, 
се објавува во "Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/28                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                     Марјан Ристески 

 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр. 5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за 
јавни претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 

 
 

 
 

О     Д     Л     У     К     А  

  за усвојување на годишните сметки на 
СОУ"Ѓорче Петров"-Прилеп 

 

 за 2014 година  
   
 

член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
СОУ"Ѓорче Петров"-Прилеп, за 2014 година. 
 
 

 

член 2 
Одлуката да се достави до СОУ"Ѓорче Петров"-

Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 

 
Број 25 -  626/29                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                    на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                     м-р Никола Димески 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ГОДИШНИТЕ  СМЕТКИ НА ООМУ’’ОРДАН МИХАЈЛОСКИ-

ОЦКА’’- ПРИЛЕП, ЗА 2014 ГОДИНА 

 
1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на ООМУ’’Ордан Михајлоски-Оцка’’- Прилеп, за 
2014 година, се објавува во "Службен гласник на 
Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/29                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                          на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                        Марјан Ристески 

 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавни 
претпријатија ("Службен весник на РМ" бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 
6/2012, 119/2013, 41/2014 и 138/14) и член 26 став 1 
точка 32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на седницата, 
одржана на 13.03.2015 година,  донесе: 

 
 О     Д     Л     У     К     А  
  за усвојување на годишните сметки на   
 ООМУ’’Ордан Михајлоски-Оцка’’- Прилеп   

за 2014 година 
 

член 1 
               Се усвојува годишните сметки 785, 787, 903 на 
ООМУ’’Ордан Михајлоски-Оцка’’- Прилеп, за 2014 
година. 

член 2 
Одлуката да се достави до ООМУ’’Ордан 

Михајлоски-Оцка’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата 
на Општина Прилеп. 
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член 3 
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на 
објавувањето во ’’Службен гласник на Општина 
Прилеп’’. 
  
Број 25 -  626/30                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                    на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                     м-р Никола Димески 
 
 

                 Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ИМЕТО НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП 
 
1. Одлуката за давање согласност за користење на 
името на Општина Прилеп, се објавува во "Службен 
гласник на Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 628/30                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                      Марјан Ристески 
 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 5/2002), член  9 став 2 од 
Законот за здруженија и фондации ("Службен весник 
на Република Македонија" бр. 52/2010 и 135/2011) и 
член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр.6/2003),  
Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 
ден 13.03.2015 година донесе: 
 

О    Д    Л    У    К    А 
за давање согласност за користење на името на 

Општината "Прилеп"  
 

член 1 
       Со оваа Одлука се дава согласност на 
АКОМПЛАСТ ДОО од Лимбах-Оберфрохна во 
Германија, да во ќерката фирма која ќе ја основа во 
Прилеп, го користи името на Општината "Прилеп", така 
што името на друштвото ќе биде Друштвото за 
производство, трговија и услуги ИНЈЕЦТИОН 
МОУЛДИНГ ПРИЛЕП ДООЕЛ увоз-извоз Прилеп. 
 

член 2 
           Оваа Одлука да се достави до АКОМПЛАСТ ДОО 
од Лимбах-Оберфрохна во Германија, 
Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп. 

член 3 
     Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 
Општина Прилеп’’ 

 
Број 25 -  626/31                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                   на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                   м-р Никола Димески 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ПРИОРИТЕТ  НА ПРОЕКТОТ „ ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНИЦА 
ВО ИНДУСТРИСКА  ЗОНА „ПРИЛЕП 1" – МЕТАЛЕЦ – КРАК Р2" 

 

1. Одлуката за утврдување на приоритет на 
проектот „ Изградба на сообраќајница во Индустриска 
зона „Прилеп 1" – Металец – крак Р2", се објавува во 
"Службен гласник на Општина Прилеп". 

 
Број 08 - 628/31                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                        на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                       Марјан Ристески 

                                                                                                                                                                                                                                                                               
Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа ("Сл. Весник на РМ" 
бр5/02), Советот на Општина Прилеп на седницата 
одржана на ден  13.03.2015 година, донесе 

 
О   Д   Л   У   К    A  

за утврдување на приоритет на проектот „ Изградба на 
сообраќајница во Индустриска зона „Прилеп 1" – 

Металец – крак Р2" 
 

 Член 1 
Со оваа одлука се потврдува дека проектот „ 

Изградба на сообраќајница во Индустриска зона 
„Прилеп 1" – Металец – крак Р2" е приоритет за 
Општина Прилеп и истиот ќе се финансира од грант 
средствата кои општината ги добива за успешна 
реализација и искористени средства од првата и 
втората фаза на МСИП проектот на Светска банка преку 
кои се изврши реконструкција на улицата „Александар 
Македонски" во делот од бензинската станица на „Лук 
Оил" до крстосницата кај поранешен „Солидност" .  

Проектот вклучен во стратешките документи на 
општината: Годишна програма за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Прилеп 
за 2015 година (,,Службен Гласник на Општина Прилеп 
бр.16/2014) и Стратегија за локален економски развој 
на Општина Прилеп 2014-2020 (,,Службен Гласник на 
Општина Прилеп бр.16/2014). 
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Член 2 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавување  во „Службен Гласник на Општина 
Прилеп". 

 
  Број 25 -  626/32                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
  13.03.2015 година                                 на Совет на општина Прилеп 
      П р и л е п                                                 м-р Никола Димески 

 
 
 

            Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" 
бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на 
Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ПРИОРИТЕТ НА ПРОЕКТОТ„ ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА МРЕЖА ЗА ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА- СЕКУНДАРНА МРЕЖА  И 

ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА,, ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО 
МАЛО КОЊАРИ 

 
1. Одлуката за утврдување на приоритет на проектот„ 
Дополнување на основен проект за мрежа за фекална 
канализација- секундарна мрежа  и пречистителна 
станица,, во населено место Мало Коњари, се објавува 
во "Службен гласник на Општина Прилеп". 
 
Број 08 - 628/32                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
13.03.2015 година                                                         на Општина Прилеп       
     П р и л е п                                                                     Марјан Ристески   
 
 
      
                                                                                                    

                                                                                                                                

          Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа ("Сл. Весник на РМ" бр5/02), 
Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 
ден  13.03.2015 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на приоритет на проектот„ Дополнување 
на основен проект за мрежа за фекална канализација- 

секундарна мрежа и пречистителна станица,, во 
населено место Мало Коњари 

 
Член 1 

                      Со оваа одлука се потврдува дека проектната 
документација  со наслов„ Дополнување на основен 
проект за мрежа за фекална канализација- секундарна 
мрежа  и пречистителна станица,, во населено место 
Мало Коњари е приоритет за Општина Прилеп и истиот 
е вклучен во стратешките документи на општината 
(Годишната Програма за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина Прилеп за 2015 
година и Стратегијата за ЛЕР на Општина Прилеп за 
2014 -  2020). За реализацијата на горенаведениот 
проект се дава согласност Општина Прилеп да 
аплицира до Министерството за финансии за добивање 
на средства од ЕУ ИПА грантот за рурална 
инфраструктура преку кој урбаните општини може да 
поднесат барање за финансиска поддршка со 
максимална вредност од 120.000 евра.                                                        
              Член 2 

Согласно проектната документација, 
проценетата вредност на проектот изнесува 120.000 
евра. Финансирањето на проектот ќе биде обезбедено 
со ИПА алокацијата за Општина Прилеп во вредност од 
120.000 евра.                                                  
                       Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавување  во „Службен Гласник на Општина 
Прилеп".  

 
Број 25 -  626/33                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2015 година                                    на Совет на општина Прилеп 
     П р и л е п                                                     м-р Никола Димески 
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